
1

Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje 
konaného dne 23.01.2018

USNESENÍ č. 90/18/RK
Kontrola plnění usnesení rady kraje

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

kontrolu plnění usnesení rady kraje,

v y p o u š t í

ze sledování splněná usnesení č. 296/17/mRK, 737/17/RK, 1329/17/RK, 1330/17/RK, 1564/17/RK, 
1643/17/RK, 1703/17/RK, 1756/17/RK, 1953/17/RK, 1998/17/RK, 2157/17/RK, 2164/17/RK, 
2208/17/RK, 2209/17/RK, 2259/17/mRK, 2370/17/RK, 2379/17/RK, 2406/17/RK, 2408/17/RK, 
2410/17/RK, 2419/17/RK, 2421/17/RK, 2423/17/RK, 2441/17/RK, 2447/17/RK, 2448/17/RK, 
2450/17/RK, 2469/17/RK, 2473/17/RK, 2479/17/RK, 2480/17/RK, 2486/17/mRK, 2487/17/mRK, 
2488/17/mRK, 2491/17/mRK, 2489/17/mRK, 25/18/RK, 43/18/RK, 52/18/RK, 53/18/RK

a  s o u h l a s í

s posunutím termínu plnění usnesení č.

- 1944/17/RK ad 2) z 31. 12. 2017 na 28. 2. 2018,

- 2303/17/RK z 31. 12. 2017 na 28. 2. 2018,

- 2308/17/RK z 31. 12. 2017 na 28. 2. 2018,

- 2318/17/RK z 31. 12. 2017 na 31. 1. 2018,

- 2360/17/RK ad 1) z 31. 1. 2018 na 28. 2. 2018,

- 2407/17/RK z 31. 12. 2017 na 31. 1. 2018,

- 2420/17/RK z 20. 12. 2017 na 28. 2. 2018.

USNESENÍ č. 91/18/RK
Zpráva o činnosti rady kraje za období od 29. listopadu 2017 do 16. ledna 2018

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

zprávu o činnosti rady kraje za období od 29. listopadu 2017 do 16. ledna 2018

a  u k l á d á

Martinu Půtovi, hejtmanovi, předložit zastupitelstvu kraje k projednání zprávu o činnosti rady kraje 
za období od 29. listopadu 2017 do 16. ledna 2018.

Termín: 30. 01. 2018

USNESENÍ č. 92/18/RK
Licenční smlouva na fotografie hory Kotel

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

licenční smlouvu číslo OLP/168/2018 o poskytnutí práva užít dílo - 2 fotografie hory Kotel, 
uzavíranou mezi Libereckým krajem a bytem 



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 23.01.2018

2

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, předložit licenční smlouvu 
č. OLP/168/2018 hejtmanovi Libereckého kraje k podpisu.

Termín: 31. 03. 2018

USNESENÍ č. 93/18/RK
Převod movitého majetku, vybavení speciální výslechové místnosti, na Českou republiku -
Krajské ředitelství policie Libereckého kraje

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

darovací smlouvu číslo OLP/71/2018 mezi Libereckým krajem a Českou republikou - Krajským 
ředitelstvím policie Libereckého kraje, Nám. Dr. E. Beneše 584/24, 460 32 Liberec, IČ 72050501

s o u h l a s í

s poskytnutím věcného daru České republice - Krajskému ředitelství policie Libereckého kraje, 
Nám. Dr. E. Beneše 584/24, 460 32 Liberec, IČ 72050501, v tomto rozsahu,

a  u k l á d á

1. Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, předložit převod movitého majetku, vybavení 
speciální výslechové místnosti, na Českou republiku - Krajské ředitelství policie Libereckého 
kraje, k projednání a schválení  Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 30. 01. 2018

2 Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit, po schválení 
převodu movitého majetku, vybavení speciální výslechové místnosti, na Českou republiku -
Krajské ředitelství policie Libereckého kraje Zastupitelstvem Libereckého kraje, předložení 
Darovací smlouvy č. OLP/71/2018 k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi, a zajistit 
protokolární předání darovaného majetku.

Termín: 14. 02. 2018

USNESENÍ č. 94/18/RK
Rozhodnutí o přijetí finančních darů pro účely 13. benefičního plesu hejtmana

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o přijetí finančních darů v celkové výši 239.900 Kč od níže uvedených dárců v této výši

dárce IČ Sídlo výše fin. daru

Teplárna Liberec, a.s. 62241672
Dr. Milady Horákové 641/34a, 
Liberec IV- Perštýn, PSČ 460 
01 Liberec

10.000 Kč

Kooperativa pojišťovna a.s.,
Vienna Insurance Group

47116617
Pobřežní 665/21, PSČ 186 00 
Praha 8

15.000 Kč

JABLOTRON GROUP a.s. 04066529
Pod Skalkou 4567/33, PSČ 466 
01 Jablonec nad Nisou

50.000 Kč

Severočeské vodovody a 
kanalizace, a.s.

49099451
Přítkovská 1689, PSČ 415 50 
Teplice

49.900 Kč 

ZP- TECH s.r.o. 25932292
Riegrova 342, PSČ 552 03 
Česká Skalice

100.000 Kč

Dopravně inženýrská kancelář, 
s.r.o.

27466868
Bozděchova 1668/13a, Pražské 
Předměstí, PSČ 500 02 Hradec 
Králové

15.000 Kč

s c h v a l u j e



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 23.01.2018

3

1. darovací smlouvu č. OLP/160/2018, uzavíranou mezi JABLOTRON GROUP a.s., 
IČO 04066529, a Libereckým krajem,

2. darovací smlouvu č. OLP/161/2018, uzavíranou mezi Severočeské vodovody a kanalizace, a.s., 
IČO 49099451, a Libereckým krajem,

3. vzor smlouvy, která bude uzavřena mezi obdarovaným Libereckým krajem a níže uvedenými 
dárci

dárce IČ Sídlo výše fin. daru

Teplárna Liberec, a.s. 62241672
Dr. Milady Horákové 641/34a, 
Liberec IV- Perštýn, PSČ 460 
01 Liberec

10.000 Kč

Kooperativa pojišťovna a.s.,
Vienna Insurance Group

47116617
Pobřežní 665/21, PSČ 186 00 
Praha 8

15.000 Kč

ZP- TECH s.r.o. 25932292
Riegrova 342, PSČ 552 03 
Česká Skalice

100.000 Kč

Dopravně inženýrská kancelář, 
s.r.o.

27466868
Bozděchova 1668/13a, Pražské 
Předměstí, PSČ 500 02 Hradec 
Králové

15.000 Kč

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, předložit darovací smlouvy 
s výše uvedenými dárci hejtmanovi Libereckého kraje k podpisu.

Termín: 31. 03. 2018

USNESENÍ č. 95/18/RK
Dodatek č. 0371/D006 ke kupní smlouvě SH/562/2003 na dodávku tepelné energie 
a s ní spojených služeb

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Dodatek č. 0371/D006 ke Kupní smlouvě č. SH/562/2003 na dodávku tepelné energie z primáru, 
uzavřené mezi Libereckým krajem a společností Teplárna Liberec, a.s., se sídlem tř. Dr. Milady 
Horákové 641/34a, 460 01 Liberec 4, IČ 62241672

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení Dodatku č. 0371/D006 ke Kupní 
smlouvě č. SH/562/2003 Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu.

Termín: 28. 02. 2018

USNESENÍ č. 96/18/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Nákup osobních automobilů“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Nákup osobních automobilů“ ve zjednodušeném 
podlimitním řízení, v souladu s § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů,

j m e n u j e

a) komisi pro otevírání obálek ve složení
Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek,
náhradník Ing. Jitka Volfová, statutární náměstkyně hejtmana,



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 23.01.2018

4

Mgr. Ivana Jarošová, vedoucí odboru kancelář ředitele,
náhradník Ing. Milan Servít, vedoucí personálního a mzdového oddělení,
Ing. Libor Vokas, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
Luboš Fejgl, vedoucí oddělení autoprovozu,
náhradník Bc. Tomáš Charypar, vedoucí oddělení hospodářské správy,

b) hodnotící komisi ve složení
Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek,
náhradník Petr Tulpa, náměstek hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti,
Ing. Jitka Volfová, statutární náměstkyně hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky,
náhradník Jiří Löffelmann, člen rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství 
a rozvoje venkova,
Luboš Fejgl, vedoucí oddělení autoprovozu,
náhradník Bc. Tomáš Charypar, vedoucí oddělení hospodářské správy,
Mgr. Ivana Jarošová, vedoucí odboru kancelář ředitele,
náhradník Ing. Milan Servít, vedoucí personálního a mzdového oddělení, 
Ing. Vladimír Koudelka, vedoucí odboru investic a správy nemovitého majetku,
náhradník Mgr. Petr Staněk, vedoucí majetkoprávního oddělení,
Michal Ottis, zástupce klubu KSČM,
náhradník Ing. František Pešek, zástupce klubu KSČM,
PhDr. Jaromír Baxa, Ph.D., člen klubu Změna pro Liberecký kraj,
náhradník Mgr. Jiří Římánek, zástupce klubu Změna pro Liberecký kraj,

s c h v a l u j e

a) text „výzvy k podání nabídek a zadávací dokumentace“,

b) závazný návrh kupní smlouvy č. OLP/169/2018

a  u k l á d á

a) Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění,

Termín: 28. 02. 2018

b) Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 
v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 
Michalovi Ottisovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Ing. Františku Peškovi. 
Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 100 Kč/hod., která 
bude rozdělena mezi člena a náhradníka.

Termín: 31. 03. 2018

c) Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 
v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce náhradníkovi hodnotící komise 
Mgr. Jiřímu Římánkovi. Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna 
ve výši 100 Kč/hod.

Termín: 31. 03. 2018

USNESENÍ č. 97/18/RK
Stanovení počtu zaměstnanců Libereckého kraje zařazených do Krajského úřadu 
Libereckého kraje



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 23.01.2018

5

Rada kraje po projednání

s t a n o v u j e

ke dni 1. 3. 2018 počet systemizovaných pracovních pozic zaměstnanců Libereckého kraje 
zařazených do Krajského úřadu Libereckého kraje na 436. Počet pracovních pozic se tedy zvýší 
o 1 na odboru investic a správy nemovitého majetku z důvodu potřeby zajistit výkon agendy 
oddělení investic

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit provedení příslušných organizačních změn.

Termín: 28. 02. 2018

USNESENÍ č. 98/18/RK
Poskytnutí finanční odměny a věcného daru ze Sociálního fondu Libereckého kraje 
zaměstnankyni u příležitosti řádného odchodu do starobního důchodu a finančního daru 
zaměstnankyni za 10. bezpříspěvkový odběr krve

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) vyplacení finanční odměny a věcného daru zaměstnankyni zařazené do krajského úřadu 
při příležitosti řádného odchodu do starobního důchodu dle Statutu Sociálního fondu 
Libereckého kraje z kapitoly 92515 – Sociální fond Libereckého kraje v celkové výši 5.300 Kč,

b) vyplacení finančního daru za 10 bezpříspěvkových odběrů krve zaměstnankyni dle Statutu 
Sociálního fondu Libereckého kraje z kapitoly 92515 – Sociální fond Libereckého kraje 
ve výši 5.000 Kč

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předání finanční odměny a věcného daru 
příslušné zaměstnankyni krajského úřadu a zajistit předání finančního daru příslušné zaměstnankyni 
krajského úřadu.

Termín: 28. 02. 2018

USNESENÍ č. 99/18/RK
Rozpočtové opatření č. 28/18 – alokace použitelných finančních zdrojů minulých 
rozpočtových období do rozpočtu kraje 2018 -  navýšení výdajů v kapitole 920 15 – Kapitálové 
výdaje, odbor kancelář ředitele a v kapitole 911 15 – Krajský úřad, odbor kancelář ředitele

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 28/18, kterým se navyšují finanční zdroje kraje 2018 prostřednictvím 
financování – změnou stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje celkem o částku 
4.286.000 Kč a současně se navyšují výdaje kraje 2018 celkem o částku 4.286.000 Kč, z toho

1. v kapitole 920 15 – Kapitálové výdaje, odbor kancelář ředitele, celkem o částku 3.818.000 Kč, 
z toho

     a) o částku 643.000 Kč na nákup osobních automobilů,

     b) o částku 1.500.000 Kč na rekonstrukci 17. patra budovy Krajského úřadu Libereckého 
kraje a realizaci opatření proti zatékání do pláště budovy,

     c) o částku 1.675.000 Kč na rekonstrukci kamerového systému Krajského úřadu Libereckého 
kraje,

2. v kapitole 911 15 – Krajský úřad, odbor kancelář ředitele, celkem o částku 468.000 Kč, z toho



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 23.01.2018

6

     a) o částku 91.000 Kč na kovové regály do zasedací místnosti právního odboru,

     b) o částku 377.000 Kč na opravu karuselu hlavního vchodu do krajského úřadu

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 28/18 jako písemnou informaci na jednání 
Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 27. 02. 2018

USNESENÍ č. 100/18/RK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 30/18 - zapojení vyšších daňových příjmů 
Libereckého kraje dosažených v roce 2017 do rozpočtu kraje 2018

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 30/18, kterým se

I. navyšují zdroje kraje 2018 prostřednictvím financování - změnou stavu krátkodobých 
prostředků na bankovních účtech kraje v celkové výši 415.845.000 Kč

II. navyšují výdaje kapitol rozpočtu kraje 2018 v celkové výši 415.845.000 Kč, z toho

     1) výdaje v kapitole 912 04 – Účelové příspěvky PO, odbor školství, mládeže, tělovýchovy 
a sportu v celkové výši 3.900.000 Kč, v tom
a) Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Česká Lípa – obnova dvou osobních 
výtahů ve výši 2.400.000 Kč,
b) příprava projektových dokumentací vybraných akcí příspěvkových organizací odboru 
školství mládeže, tělovýchovy a sportu ve výši 1.500.000 Kč,

     2) výdaje v kapitole 912 05 - Účelové příspěvky PO, odbor sociálních věcí, v celkové výši 
12.443.000 Kč, v tom
a) APOSS Liberec – objemová studie pro transformaci zařízení ve výši 153.000 Kč,
b) Domov důchodců Jablonecké Paseky – výměna výtahů za odpovídající normám ve výši 
4.200.000 Kč,
c) Dům seniorů Liberec - Františkov - rekonstrukce chodníku a pergoly ve výši 
200.000 Kč,
d) Dům seniorů Liberec - Františkov - rekonstrukce terasy a propojení na další vstup 
ve výši 350.000 Kč,
e) Jedličkův ústav - instalace stropního zvedacího systému a bezbariérový vstup včetně 
podřezávky ve výši 2.200.000 Kč,
f) Domov důchodců Sloup v Čechách - vznik senior parku ve výši 300.000 Kč,
g) Centrum intervenčních a psychosociálních služeb - energetická úspora (Liberec, 
Tanvaldská) ve výši 440.000 Kč,
h) Jedličkův ústav - instalace stropního zvedacího systému ve výši 300.000 Kč,
i) Domov a Centrum aktivity – výměna oken ve výši 180.000 Kč,
j) Domov a Centrum aktivity - zateplení objektu ve výši 620.000 Kč,
k) Domov důchodců Jindřichovice pod Smrkem - náklady na přípravu výstavby objektu 
ve výši 3.000.000 Kč,
l) Dům seniorů Liberec - Františkov - stavba altánu ve výši 500.000 Kč,

     3) výdaje v kapitole 912 06 – Účelové příspěvky, odbor dopravy, v celkové výši 
13.000.000 Kč, v tom



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 23.01.2018

7

a) Rekonstrukce objektu KSS LK, České mládeže, Liberec ve výši 1.000.000 Kč,
b) Projektové dokumentace na silnice LK II. a III. třídy pro 2018 - 2019 ve výši 
5.000.000 Kč,
c) Demolice havarijních objektů v bývalém vojenském prostoru Ralsko ve výši 
7.000.000 Kč,

     4) výdaje v kapitole 912 07 – Účelové příspěvky, odbor kultury, památkové péče 
a cestovního ruchu v celkové výši 7.700.000 Kč, v tom
a) Oblastní galerie – ozvučení ve výši 400.000 Kč,
b) Severočeské muzeum v Liberci - podzemní depozitář ve výši 1.500.000 Kč,
c) Vlastivědné muzeum a galerie Česká Lípa - Vísecká rychta - rekonstrukce stodoly 
ve výši 1.200.000 Kč,
d) Vlastivědné muzeum a galerie Česká Lípa - bezbariérové zpřístupnění expozic ve výši 
300.000 Kč,
e) Vlastivědné muzeum a galerie Česká Lípa - rekonstrukce zahrady šatlavy ve výši 
500.000 Kč,
f) Muzeum Českého ráje Turnov - projektová dokumentace č. p.72 ve výši 1.000.000 Kč,
g) akvizice OGL, Muzea Turnov, Vlastivědného muzea ČL, SvČ muzea ve výši 
2.800.000 Kč

     5) výdaje v kapitole 912 09 – Účelové příspěvky, odbor zdravotnictví, ZZS LK - nákup 
10 kusů vozidel RLP/RZP  výši 28.280.000 Kč,

     6) výdaje v kapitole 914 04 – Působnosti, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu 
v celkové výši 3.200.000 Kč, v tom
a) Hry IX. letní olympiády dětí a mládeže ČR – pořadatelství ve výši 3.000.000 Kč,
b) Hry VIII. letní olympiády dětí a mládeže ČR – účast ve výši 200.000 Kč,

     7) výdaje v kapitole 914 05 – Působnosti, odbor sociálních věcí, Volnočasové aktivity 
seniorů LK – realizace aktivit ve výši 350.000 Kč,

     8) výdaje v kapitole 914 06 – Působnosti, odbor dopravy, Příkazní smlouva LK – vnitřní 
dopravce ve výši 3.000.000 Kč,

     9) výdaje v kapitole 914 14 – Působnosti, odbor investic a správy nemovitého majetku, 
Koncepční studie revitalizace Ralsko ve výši 1.000.000 Kč,

     10) výdaje v kapitole 917 02 – Transfery, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů, 
Financování činnosti virtuálního inkubátoru ve výši 4.000.000 Kč,

     11) výdaje v kapitole 917 04 – Transfery, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, 
Město Jilemnice – Všesportovní a volnočasový areál Hraběnka ve výši 10.000.000 Kč,

     12) výdaje v kapitole 917 05 – Transfery, odbor sociálních věcí, Předfinancování 
registrovaných poskytovatelů sociálních služeb NNO na rok 2019 ve výši 5.000.000 Kč,

     13) výdaje v kapitole 917 07 – Transfery, odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu 
v celkové výši 4.900.000 Kč, v tom:
a)  sušárna chmele v Dubé, kulturní památka - celková obnova ve výši 1.000.000 Kč,
b)  zámek Stvolínky - celková obnova ve výši 1.000.000 Kč,
c)  kaple sv. Jana Nepomuckého ve Sloupu v Čechách - celková obnova ve výši 
900.000 Kč,
d)  Beranův hostinec čp. 13 v Trávníčku - celková obnova objektu ve výši 1.000.000 Kč,
e)  kostel sv. Jana Křtitele ve Zdislavě - obnova střešního pláště ve výši 1.000.000 Kč,

     14) výdaje v kapitole 917 09 – Transfery, odbor zdravotnictví, Podpora zdravotnictví 
v regionu ve výši 17.500.000 Kč,



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 23.01.2018

8

     15) výdaje v kapitole 919 03 – Pokladní správa, ekonomický odbor v celkové výši 
75.069.000 Kč, v tom
a)  Rezerva na řešení věcných, finančních a organizačních opatření orgánů kraje ve výši 
15.069.000 Kč,
b)  Rezerva kraje ve výši 60.000.000 Kč – prvotní kapitálová vybavenost vlastního 
vnitřního dopravce LK; případně mimořádná splátka jistiny úvěru – Komplexní 
revitalizace mostů na silnicích II a III. tř. na území LK,

     16) výdaje v kapitole 920 06 – Kapitálové výdaje, odbor dopravy, velkoplošné opravy 
havarijních úseků komunikací ve výši 200.000.000 Kč,

     17) výdaje v kapitole 920 14 - Kapitálové výdaje, odbor investic a správy nemovitého majetku 
v celkové výši 17.603.000 Kč, v tom
a)  Střední průmyslová škola, Česká Lípa – dokončení opravy fasády školy ve výši 
6.000.000 Kč,
b)  Gymnázium a Střední odborná škola, Jilemnice – dokončení opravy fasády školy 
ul. Tkalcovská ve výši 6.000.000 Kč,
c)  Jedličkův ústav, příspěvková organizace – přístavba evakuačního výtahu ve výši 
4.500.000 Kč,
d)  výkup pozemku v k.ú. Jablonec nad Nisou ve výši 1.103.000 Kč,

     18) výdaje v kapitole 926 02 – Dotační fond, odbor regionálního rozvoje a evropských 
projektů, Program 2.1 – Program obnovy venkova ve výši 6.000.000 Kč,

     19) výdaje v kapitole 926 04 – Dotační fond, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, 
Program 4.26 Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže ve sportovních klubech ve výši 
2.900.000 Kč

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, předložit změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 30/18 k projednání a schválení 
Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 30. 01. 2018

USNESENÍ č. 101/18/RK
Protokol o kontrole č. j. OK-16/17, Gymnázium Ivana Olbrachta, Nad Špejcharem 574, 513 
01 Semily, příspěvková organizace Libereckého kraje

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

Protokol č. j. OK-16/17 - z veřejnosprávní kontroly provedené u příspěvkové organizace 
Libereckého kraje Gymnázium Ivana Olbrachta, Nad Špejcharem 574, 513 01 Semily. Kontrola 
byla vykonána na místě ve dnech 6. 11. 2017 až 9. 11. 2017, kontrolou byly zjištěny 3 nedostatky. 
Příspěvková organizace přijala opatření k nápravě nedostatků dopisem ze dne 3. 1. 2018.

USNESENÍ č. 102/18/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 22/18 – Financování sociálních služeb v r. 2018 
z rozpočtu kraje z prostředků kapitoly 313 - MPSV státního rozpočtu (kapitola 917 05 –
transfery, odbor sociálních věcí)

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1) se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 22/18, kterým se zapojují finanční prostředky 
určené na financování sociálních služeb v roce 2018, které Liberecký kraj obdrží z prostředků 



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 23.01.2018

9

kapitoly 313 – MPSV státního rozpočtu, čímž se

     a) navyšují příjmy kraje o částku 593.038.925 Kč,

     b) navyšují výdaje kapitoly 917 05 – Transfery odboru sociálních věcí, v celkovém objemu 
593.038.925 Kč, z toho

     1. navýšením jednotlivých specifických ukazatelů v kapitole 917 05 – Transfery, odbor 
sociálních věcí – Financování sociálních služeb z rozpočtu LK z prostředků MPSV 
dle zvláštního zákona ve výši 554.564.388 Kč,

     2. navýšením nespecifikovaných rezerv v kapitole v kapitole 917 05 – Transfery, odbor 
sociálních věcí – Financování sociálních služeb z rozpočtu LK z prostředků MPSV 
dle zvláštního zákona ve výši 48.474.537 Kč,

2) s Rozhodnutím č. 1 o poskytnutí dotace z kapitoly 313 - MPSV státního rozpočtu na rok 2018, 
na základě kterého bude Liberecký kraj čerpat dotaci v roce 2018 v celkové výši 
593.038.925 Kč,

3) s poskytnutím neinvestiční dotace z rozpočtu kraje z prostředků kapitoly 313 – MPSV státního 
rozpočtu v rámci kofinancování sociálních služeb zařazených do Základní sítě sociálních 
služeb Libereckého kraje v r. 2018 v úhrnném objemu 295.285.367 Kč, níže uvedeným 
příjemcům na rok 2018 do výše

Název IČO Sídlo
Registrační 
číslo služby

Druh služby Kofinancování sociální služby (v Kč)

ADVAITA, z. ú. 65635591
Rumunská 14/6
Liberec IV-Perštýn
460 01 Liberec 1

4142726
služby následné 

péče
1.285.000

ADVAITA, z. ú. 65635591
Rumunská 14/6
Liberec IV-Perštýn
460 01 Liberec 1

6552817
odborné sociální 

poradenství
1.008.000

ALVALÍDA, z.s. 44224711
Hanychovská 743/3
Liberec III-Jeřáb
460 07 Liberec 7

5293571
denní 

stacionáře
2.914.813

Ambeat Health Care a.s. 24160369

Týnská 632/10
Praha 1 - Staré 
Město
110 00 Praha 1

4530859
domovy pro 

seniory
1.631.428

Ambeat Health Care a.s. 24160369

Týnská 632/10
Praha 1 - Staré 
Město
110 00 Praha 1

9450189
odlehčovací 

služby
213.000

Bílý kruh bezpečí, z.s. 47607483
U Trojice 1042/2
Praha 5 - Smíchov
150 00 Praha 5

9015328
odborné sociální 

poradenství
594.048

Centrum LIRA, z.ú. 28731191
Matoušova 406/20
Liberec III-Jeřáb
460 07 Liberec 7

3959325 raná péče 5.569.200

Centrum LIRA, z.ú. 28731191
Matoušova 406/20
Liberec III-Jeřáb
460 07 Liberec 7

4823957

sociálně 
aktivizační 
služby pro 

rodiny s dětmi

4.200.500



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 23.01.2018

10

CENTRUM PRO ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ Libereckého 
kraje, o.p.s.

26593980

Zahradní 415/10
Liberec XI-Růžodol 
I
460 01 Liberec 1

1656576
odlehčovací 

služby
980.000

CENTRUM PRO ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ Libereckého 
kraje, o.p.s.

26593980

Zahradní 415/10
Liberec XI-Růžodol 
I
460 01 Liberec 1

1840164
odborné sociální 

poradenství
128.000

CENTRUM PRO ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ Libereckého 
kraje, o.p.s.

26593980

Zahradní 415/10
Liberec XI-Růžodol 
I
460 01 Liberec 1

2164863
odlehčovací 

služby
504.000

CENTRUM PRO ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ Libereckého 
kraje, o.p.s.

26593980

Zahradní 415/10
Liberec XI-Růžodol 
I
460 01 Liberec 1

2453453
tlumočnické 

služby
583.800

CENTRUM PRO ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ Libereckého 
kraje, o.p.s.

26593980

Zahradní 415/10
Liberec XI-Růžodol 
I
460 01 Liberec 1

3852372
osobní 

asistence
3.106.600

CENTRUM PRO ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ Libereckého 
kraje, o.p.s.

26593980

Zahradní 415/10
Liberec XI-Růžodol 
I
460 01 Liberec 1

4148036
odborné sociální 

poradenství
85.000

CENTRUM PRO ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ Libereckého 
kraje, o.p.s.

26593980

Zahradní 415/10
Liberec XI-Růžodol 
I
460 01 Liberec 1

5362299
odlehčovací 

služby
503.000

CENTRUM PRO ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ Libereckého 
kraje, o.p.s.

26593980

Zahradní 415/10
Liberec XI-Růžodol 
I
460 01 Liberec 1

5451090
odborné sociální 

poradenství
85.000

CENTRUM PRO ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ Libereckého 
kraje, o.p.s.

26593980

Zahradní 415/10
Liberec XI-Růžodol 
I
460 01 Liberec 1

6806376
odlehčovací 

služby
546.000

CENTRUM PRO ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ Libereckého 
kraje, o.p.s.

26593980

Zahradní 415/10
Liberec XI-Růžodol 
I
460 01 Liberec 1

7135154
osobní 

asistence
2.497.000

CENTRUM PRO ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ Libereckého 
kraje, o.p.s.

26593980

Zahradní 415/10
Liberec XI-Růžodol 
I
460 01 Liberec 1

7559709
osobní 

asistence
4.903.706

CENTRUM PRO ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ Libereckého 
kraje, o.p.s.

26593980

Zahradní 415/10
Liberec XI-Růžodol 
I
460 01 Liberec 1

9349276
osobní 

asistence
2.756.210

CENTRUM PRO ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ Libereckého 
kraje, o.p.s.

26593980

Zahradní 415/10
Liberec XI-Růžodol 
I
460 01 Liberec 1

9725207
odborné sociální 

poradenství
85.000

Centrum sociálních služeb 
Jablonec nad Nisou, p.o.

43256503

Emilie Floriánové 
1736/8
Jablonec nad Nisou
466 01 Jablonec 
nad Nisou 1

1947710
odlehčovací 

služby
850.000

Centrum sociálních služeb 
Jablonec nad Nisou, p.o.

43256503

Emilie Floriánové 
1736/8
Jablonec nad Nisou
466 01 Jablonec 
nad Nisou 1

8396068
pečovatelská 

služba
4.100.000



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 23.01.2018

11

Centrum zdravotní a sociální 
péče Liberec, příspěvková 
organizace

65100654
Krejčího 1172/3
Liberec VI-Rochlice
460 06 Liberec 6

2480451
domovy pro 

seniory
612.675

Centrum zdravotní a sociální 
péče Liberec, příspěvková 
organizace

65100654
Krejčího 1172/3
Liberec VI-Rochlice
460 06 Liberec 6

6722018
pečovatelská 

služba
7.000.000

Centrum zdravotní a sociální 
péče Liberec, příspěvková 
organizace

65100654
Krejčího 1172/3
Liberec VI-Rochlice
460 06 Liberec 6

7665554
odlehčovací 

služby
700.000

COMPITUM, z.s. 26571129

Vysoká 4231/35
Jablonec nad Nisou
466 02 Jablonec 
nad Nisou 2

6769479

sociálně 
aktivizační 
služby pro 

rodiny s dětmi

1.323.900

Česká unie neslyšících, z.ú. 00675547

Dlouhá 729/37
Praha 1 - Staré 
Město
110 00 Praha 1

4358523
tlumočnické 

služby
174.721

Česká unie neslyšících, z.ú. 00675547

Dlouhá 729/37
Praha 1 - Staré 
Město
110 00 Praha 1

4756138

sociálně
aktivizační 
služby pro 

seniory a osoby 
se zdravotním 

postižením

802.200

Člověk v tísni, o.p.s. 25755277
Šafaříkova 635/24
Praha 2 - Vinohrady
120 00 Praha 2

5235056
nízkoprahová 

zařízení pro děti 
a mládež

583.440

Člověk v tísni, o.p.s. 25755277
Šafaříkova 635/24
Praha 2 - Vinohrady
120 00 Praha 2

5713240
terénní 

programy
2.695.052

Člověk v tísni, o.p.s. 25755277
Šafaříkova 635/24
Praha 2 - Vinohrady
120 00 Praha 2

6719009
odborné sociální 

poradenství
304.763

Déčko Liberec z.s. 68455232

Švermova 32/35
Liberec X-
Františkov
460 10 Liberec 10

9813481
odborné sociální 

poradenství
1.367.066

Dětské centrum Jilemnice, 
příspěvková organizace

68247877

Roztocká 994
514 01 Jilemnice 3790182

denní 
stacionáře

3.117.967

Dětské centrum Jilemnice, 
příspěvková organizace

68247877

Roztocká 994
514 01 Jilemnice 4349497

osobní 
asistence

1.074.501

Dětské centrum Jilemnice, 
příspěvková organizace

68247877

Roztocká 994
514 01 Jilemnice 5312119

týdenní 
stacionáře

3.423.700

Dětské centrum Jilemnice, 
příspěvková organizace

68247877

Roztocká 994
514 01 Jilemnice 6907978

odlehčovací 
služby

735.840

Dětské centrum Semily, 
příspěvková organizace

00856134
Na Olešce 433
Podmoklice
513 01 Semily

4297455
denní 

stacionáře
2.318.602



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 23.01.2018

12

DH Liberec, o.p.s. 27298523

Vlčí vrch 323
Liberec XV-Starý 
Harcov
460 15 Liberec 15

2718583
sociálně 

terapeutické 
dílny

1.327.700

DH Liberec, o.p.s. 27298523

Vlčí vrch 323
Liberec XV-Starý 
Harcov
460 15 Liberec 15

3166608

domovy pro 
osoby se 

zdravotním 
postižením

3.888.000

DH Liberec, o.p.s. 27298523

Vlčí vrch 323
Liberec XV-Starý 
Harcov
460 15 Liberec 15

5793673
osobní 

asistence
787.000

DH Liberec, o.p.s. 27298523

Vlčí vrch 323
Liberec XV-Starý 
Harcov
460 15 Liberec 15

7044506
chráněné 
bydlení

4.501.000

Diakonie Beránek z.s. 40233189
1. máje 868/11
Liberec III-Jeřáb
460 07 Liberec 7

5231429
pečovatelská 

služba
3.895.360

Diakonie ČCE - středisko 
Světlo ve Vrchlabí

43464343
Komenského 616
Vrchlabí
543 01 Vrchlabí 1

3148048

sociálně 
aktivizační 
služby pro 

rodiny s dětmi

263.400

Diakonie ČCE - středisko 
Světlo ve Vrchlabí

43464343
Komenského 616
Vrchlabí
543 01 Vrchlabí 1

8507871
osobní 

asistence
767.501

Diakonie ČCE - středisko v 
Jablonci nad Nisou

73633992

Pod Baštou 
1375/10
Jablonec nad Nisou
466 01 Jablonec 
nad Nisou 1

3428319
nízkoprahová 

zařízení pro děti 
a mládež

557.730

Diakonie ČCE - středisko v 
Jablonci nad Nisou

73633992

Pod Baštou 
1375/10
Jablonec nad Nisou
466 01 Jablonec 
nad Nisou 1

5741111
pečovatelská 

služba
2.135.088

Diakonie ČCE - středisko v 
Jablonci nad Nisou

73633992

Pod Baštou 
1375/10
Jablonec nad Nisou
466 01 Jablonec 
nad Nisou 1

7080749

sociálně 
aktivizační 
služby pro 

rodiny s dětmi

295.900

Diakonie ČCE - středisko v 
Jablonci nad Nisou

73633992

Pod Baštou 
1375/10
Jablonec nad Nisou
466 01 Jablonec 
nad Nisou 1

8492814
nízkoprahová 

zařízení pro děti 
a mládež

263.400

Diakonie ČCE - středisko v 
Jablonci nad Nisou

73633992

Pod Baštou 
1375/10
Jablonec nad Nisou
466 01 Jablonec 
nad Nisou 1

8701695
nízkoprahová 

zařízení pro děti 
a mládež

263.400

DIAKONIE DUBÁ z.s. 26591511

Dlouhá 87/103
471 41 Dubá 1372957

sociální 
rehabilitace

1.762.645



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 23.01.2018

13

Diecézní charita Litoměřice 40229939
Kosmonautů 2022
Předměstí
412 01 Litoměřice 1

3632154
pečovatelská 

služba
816.313

Domov důchodců a dům s 
pečovatelskou službou 
Zákupy, příspěvková 
organizace

71167463

Nové Zákupy 500
471 23 Zákupy 3001174

domovy pro 
seniory

5.500.000

Domov důchodců a dům s 
pečovatelskou službou 
Zákupy, příspěvková 
organizace

71167463

Nové Zákupy 500
471 23 Zákupy 3555154

pečovatelská 
služba

478.363

Domov U Spasitele, 
středisko Diakonie a misie 
Církve československé 
husitské

73632791

Máchova 650
Frýdlant
464 01 Frýdlant v 
Čechách

3988103
domovy pro 

seniory
5.232.678

Dům penzion pro důchodce, 
příspěvková organizace

60254050

Tyršova 1340
468 51 Smržovka 1526260

pečovatelská 
služba

1.312.395

ELVA HELP z.s. 26586100

Palachova 504/7
Liberec I-Staré 
Město
460 01 Liberec 1

7890129
sociální 

rehabilitace
831.667

Farní charita Česká Lípa 70226148

Dubická 992/14
Česká Lípa
470 01 Česká Lípa 
1

1297986 azylové domy 4.296.000

Farní charita Česká Lípa 70226148

Dubická 992/14
Česká Lípa
470 01 Česká Lípa 
1

6790491
nízkoprahová 

zařízení pro děti 
a mládež

399.300

FOKUS Liberec o.p.s. 46749411

Nezvalova 662/18
Liberec XV-Starý 
Harcov
460 15 Liberec 15

3596108
podpora 

samostatného 
bydlení

965.800

FOKUS Liberec o.p.s. 46749411

Nezvalova 662/18
Liberec XV-Starý 
Harcov
460 15 Liberec 15

3865693
chráněné 
bydlení

2.574.600

FOKUS Liberec o.p.s. 46749411

Nezvalova 662/18
Liberec XV-Starý 
Harcov
460 15 Liberec 15

5563434
sociálně 

terapeutické 
dílny

1.207.215

FOKUS Liberec o.p.s. 46749411

Nezvalova 662/18
Liberec XV-Starý 
Harcov
460 15 Liberec 15

8208204
sociální 

rehabilitace
526.800

FOKUS Semily, z.s. 22871080

Nad Školami 480
513 01 Semily 6265472

sociálně 
terapeutické 

dílny
798.150

FOKUS Semily, z.s. 22871080

Nad Školami 480
513 01 Semily 8899363

sociální 
rehabilitace

61.250



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 23.01.2018

14

FOKUS Turnov, z.s. 49295101
Skálova 415
Turnov
511 01 Turnov 1

4661168
sociálně 

terapeutické 
dílny

263.400

FOKUS Turnov, z.s. 49295101
Skálova 415
Turnov
511 01 Turnov 1

7471836
podpora 

samostatného 
bydlení

439.000

FOKUS Turnov, z.s. 49295101
Skálova 415
Turnov
511 01 Turnov 1

9314906
centra denních 

služeb
1.093.048

Hospic sv. Zdislavy, o.p.s. 28700210

Pod Perštýnem 
321/1
Liberec IV-Perštýn
460 01 Liberec 1

4343228
odlehčovací 

služby
7.545.240

Hospic sv. Zdislavy, o.p.s. 28700210

Pod Perštýnem 
321/1
Liberec IV-Perštýn
460 01 Liberec 1

9543067
odborné sociální 

poradenství
2.318.170

LAMPA, z. s. 22889159
Husova 89
Mimoň I
471 24 Mimoň

1457407
nízkoprahová 

zařízení pro děti 
a mládež

743.400

LAMPA, z. s. 22889159
Husova 89
Mimoň I
471 24 Mimoň

7555345
terénní 

programy
435.000

Laxus z. ú. 62695487
Sadová 2107
Nymburk
288 02 Nymburk 2

2073130
odborné sociální 

poradenství
725.200

5957695
pečovatelská 

služba
635.732

MAJÁK o.p.s. 25405276

Konopná 776/8
Liberec XIV-
Ruprechtice
460 14 Liberec 14

6714275
nízkoprahová 

zařízení pro děti 
a mládež

344.829

MAJÁK o.p.s. 25405276

Konopná 776/8
Liberec XIV-
Ruprechtice
460 14 Liberec 14

6899978
nízkoprahová 

zařízení pro děti 
a mládež

338.900

MAJÁK o.p.s. 25405276

Konopná 776/8
Liberec XIV-
Ruprechtice
460 14 Liberec 14

8975100
nízkoprahová 

zařízení pro děti 
a mládež

335.614

MAREVA z.s. 01679198

Na Pískovně 657/24
Liberec XIV-
Ruprechtice
460 14 Liberec 14

7734736
pečovatelská 

služba
1.548.821

Mateřská škola a Základní 
škola Sluníčko Turnov, 
příspěvková organizace

71173854
Kosmonautů 1641
Turnov
511 01 Turnov 1

5285192
osobní 

asistence
270.000



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 23.01.2018

15

Mateřská škola a Základní 
škola Sluníčko Turnov, 
příspěvková organizace

71173854
Kosmonautů 1641
Turnov
511 01 Turnov 1

5861633
denní 

stacionáře
500.000

MCU KOLOSEUM, o.p.s. 25405080

Generála Svobody 
83/47
Liberec XIII-Nové 
Pavlovice
460 01 Liberec 1

4873800
osobní 

asistence
2.208.800

MĚSTO CVIKOV 00260410

Náměstí 
Osvobození 63
Cvikov I
471 54 Cvikov

2700736
pečovatelská 

služba
829.108

Město Desná 00262307

Krkonošská 318
Desná II
468 61 Desná v 
Jizer. horách

8598927
pečovatelská 

služba
245.000

Město Frýdlant 00262781

nám. T. G. 
Masaryka 37
Frýdlant
464 01 Frýdlant v 
Čechách

2088349
pečovatelská 

služba
1.650.000

Město Hodkovice nad 
Mohelkou

00262820

nám. T. G. 
Masaryka 1
463 42 Hodkovice 
nad Mohelkou

3886672
pečovatelská 

služba
1.991.807

Město Chrastava 00262871

náměstí 1. máje 1
463 31 Chrastava 7777619

pečovatelská 
služba

466.200

Město Jablonné v Podještědí 00260576

náměstí Míru 22
471 25 Jablonné v 
Podještědí 2838544

pečovatelská 
služba

1.070.000

Město Jilemnice 00275808

Masarykovo 
náměstí 82
514 01 Jilemnice 2084701

pečovatelská 
služba

1.601.951

Město Kamenický Šenov 00260622
Osvobození 470
471 14 Kamenický 
Šenov

1129034
pečovatelská 

služba
1.064.000

Město Lomnice nad 
Popelkou

00275905

Husovo náměstí 6
512 51 Lomnice 
nad Popelkou 8460985

pečovatelská 
služba

1.521.800

Město Nové Město pod 
Smrkem

00263036

Palackého 280
463 65 Nové Město 
pod Smrkem 8227630

pečovatelská 
služba

350.000

MĚSTO RASPENAVA 00263141

Fučíkova 421
Raspenava
464 01 Frýdlant v 
Čechách

2587147
pečovatelská 

služba
205.800



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 23.01.2018

16

Město Rychnov u Jablonce 
nad Nisou

00262552

Husova 490
Rychnov u Jablonce 
nad Nisou
468 02 Rychnov u 
Jablonce n.Nis.

2552651
pečovatelská 

služba
730.000

Město Stráž pod Ralskem 00260967

Revoluční 164
471 27 Stráž pod 
Ralskem 2574699

pečovatelská 
služba

558.600

Město Velké Hamry 00262595

Velké Hamry 362
468 45 Velké 
Hamry 7207666

pečovatelská 
služba

205.800

Město Železný Brod 00262633

náměstí 3. května 1
468 22 Železný 
Brod 2928724

pečovatelská 
služba

1.493.800

Most k naději, z. s. 63125137

Petra Jilemnického 
1929/9
Most
434 01 Most 1

1220799
domy na půl 

cesty
1.720.000

Most k naději, z. s. 63125137

Petra Jilemnického 
1929/9
Most
434 01 Most 1

1229581 kontaktní centra 1.535.914

Most k naději, z. s. 63125137

Petra Jilemnického 
1929/9
Most
434 01 Most 1

3775974
terénní 

programy
939.338

Most k naději, z. s. 63125137

Petra Jilemnického 
1929/9
Most
434 01 Most 1

3801846 kontaktní centra 1.114.683

Most k naději, z. s. 63125137

Petra Jilemnického 
1929/9
Most
434 01 Most 1

8306216
terénní 

programy
2.250.434

NADĚJE 00570931
K Brance 11/19e
Praha 13 - Stodůlky
155 00 Praha 515

1020591
nízkoprahová 
denní centra

1.424.000

NADĚJE 00570931
K Brance 11/19e
Praha 13 - Stodůlky
155 00 Praha 515

1303151 noclehárny 1.114.000

NADĚJE 00570931
K Brance 11/19e
Praha 13 - Stodůlky
155 00 Praha 515

1420566
terénní 

programy
1.611.000

NADĚJE 00570931
K Brance 11/19e
Praha 13 - Stodůlky
155 00 Praha 515

1775589
terénní 

programy
1.592.000

NADĚJE 00570931
K Brance 11/19e
Praha 13 - Stodůlky
155 00 Praha 515

2481915
nízkoprahová 
denní centra

2.032.000



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 23.01.2018

17

NADĚJE 00570931
K Brance 11/19e
Praha 13 - Stodůlky
155 00 Praha 515

3822869 noclehárny 953.000

NADĚJE 00570931
K Brance 11/19e
Praha 13 - Stodůlky
155 00 Praha 515

5918012 azylové domy 2.001.000

NADĚJE 00570931
K Brance 11/19e
Praha 13 - Stodůlky
155 00 Praha 515

9860755
terénní 

programy
518.000

Návrat, o.p.s. 27323773
Široká 304/68
Liberec III-Jeřáb
460 07 Liberec 7

6224406 azylové domy 2.545.000

Nemocnice Jablonec nad 
Nisou, p.o.

00829838

Nemocniční 
4446/15
Jablonec nad Nisou
466 01 Jablonec 
nad Nisou 1

3702507

sociální služby 
poskytované ve 
zdravotnických 

zařízeních 
lůžkové péče

676.200

Nemocnice následné péče s 
poliklinikou Lomnice nad 
Popelkou

00854875

Komenského 440
512 51 Lomnice 
nad Popelkou 3682159

sociální služby 
poskytované ve 
zdravotnických 

zařízeních 
lůžkové péče

610.280

Občanské sdružení D.R.A.K. 
z. s.

26636328
Oblačná 450/1
Liberec V-Kristiánov
460 05 Liberec 5

5063729
terénní 

programy
700.128

Občanské sdružení D.R.A.K. 
z. s.

26636328
Oblačná 450/1
Liberec V-Kristiánov
460 05 Liberec 5

6374958

sociálně 
aktivizační 
služby pro 

rodiny s dětmi

1.349.970

Občanské sdružení D.R.A.K. 
z. s.

26636328
Oblačná 450/1
Liberec V-Kristiánov
460 05 Liberec 5

8054292

sociálně 
aktivizační 
služby pro 

seniory a osoby 
se zdravotním 

postižením

700.128

Občanské sdružení D.R.A.K. 
z. s.

26636328
Oblačná 450/1
Liberec V-Kristiánov
460 05 Liberec 5

8791447
odborné sociální 

poradenství
634.550

Obec Horní Branná 00275735
Horní Branná 262
512 36 Horní 
Branná

7177985
pečovatelská 

služba
532.503

OBEC HORNÍ POLICE 00524662

nám. Odboje 12
471 06 Horní Police 1853485

pečovatelská 
služba

176.000

Obec Karlovice 00275824

Karlovice 12
511 01 Turnov 1 3415850

pečovatelská 
služba

404.600

Obec Mírová pod 
Kozákovem

00275913

Chutnovka 36
Mírová pod 
Kozákovem
511 01 Turnov 1

3005927
pečovatelská 

služba
140.000



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 23.01.2018

18

Obec Poniklá 00276006

Poniklá 65
512 42 Poniklá 3977219

pečovatelská 
služba

280.000

Obec Příšovice 00263125

Příšovice 60
463 46 Příšovice 7923702

pečovatelská 
služba

126.669

Oblastní charita Jičín 73633755
Na jihu 553
Nové Město
506 01 Jičín 1

2584331

sociálně 
aktivizační 
služby pro 

rodiny s dětmi

91.875

Oblastní charita Liberec 26520699

Uhlířská 424/7
Liberec XI-Růžodol 
I
460 01 Liberec 1

3146268 azylové domy 2.225.113

Oblastní charita Liberec 26520699

Uhlířská 424/7
Liberec XI-Růžodol 
I
460 01 Liberec 1

6940940
domovy pro 

seniory
2.990.000

Oblastní charita Liberec 26520699

Uhlířská 424/7
Liberec XI-Růžodol 
I
460 01 Liberec 1

9958898 azylové domy 2.225.113

Oblastní charita Most 70828920

Petra Jilemnického 
2457/1
Most
434 01 Most 1

1807508
nízkoprahová 

zařízení pro děti 
a mládež

1.642.900

Oblastní charita Most 70828920

Petra Jilemnického 
2457/1
Most
434 01 Most 1

5070480
odborné sociální 

poradenství
164.457

Oblastní charita Most 70828920

Petra Jilemnického 
2457/1
Most
434 01 Most 1

8501960
nízkoprahová 

zařízení pro děti 
a mládež

1.050.192

Oblastní charita Most 70828920

Petra Jilemnického 
2457/1
Most
434 01 Most 1

8696715
nízkoprahová 

zařízení pro děti 
a mládež

642.623

PAMPELIŠKA, o.p.s. 27284506

Ústecká 318
403 23 Velké 
Březno 2572767

domovy se 
zvláštním 
režimem

4.243.657

PAMPELIŠKA, o.p.s. 27284506
Ústecká 318
403 23 Velké 
Březno

6967411
domovy pro 

seniory
3.458.196

Pečovatelská služba Český 
Dub, příspěvková 
organizace

72744723
V Parku 190
Český Dub IV
463 43 Český Dub

6191395
pečovatelská 

služba
1.500.000

Pečovatelská služba Hrádek 
nad Nisou

71177248

Žitavská 670
463 34 Hrádek nad 
Nisou 5475959

pečovatelská 
služba

1.200.000



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 23.01.2018

19

Reva o. p. s. 25447726
Svatoplukova 352/2
Liberec IV-Perštýn
460 01 Liberec 1

2049573
osobní 

asistence
10.300.000

Rodina v centru, z.ú. 27004295

Smetanova 387
473 01 Nový Bor 2930990

nízkoprahová 
zařízení pro děti 

a mládež
930.370

Rodina24 z. ú. 22829903

Nerudova 3113/17
Jablonec nad Nisou
466 01 Jablonec 
nad Nisou 1

5391602
domovy se 
zvláštním 
režimem

4.469.219

Rodina24 z. ú. 22829903

Nerudova 3113/17
Jablonec nad Nisou
466 01 Jablonec 
nad Nisou 1

8419868
osobní 

asistence
5.919.600

Romodrom o.p.s. 26537036

Rybná 716/24
Praha 1 - Staré 
Město
110 00 Praha 1

1161877
terénní 

programy
2.333.760

Ruprechtický farní spolek 27016781

Divoká 1186
Liberec XIV-
Ruprechtice
460 14 Liberec 14

9603734
denní 

stacionáře
1.775.386

Rytmus Liberec, o.p.s. 27322793

Palachova 504/7
Liberec I-Staré 
Město
460 01 Liberec 1

2527518
sociální 

rehabilitace
1.306.672

SANREPO, o.p.s. 22796932

Klášterní 39
471 25 Jablonné v 
Podještědí 6877163

nízkoprahová 
zařízení pro děti 

a mládež
1.343.312

Sdružení tělesně 
postižených Česká Lípa, 
o.p.s.

02107538

Školní 2213
Česká Lípa
470 01 Česká Lípa 
1

9072226

sociálně 
aktivizační 
služby pro 

seniory a osoby 
se zdravotním 

postižením

516.600

SeniA z.s. 27010031

Dlouhá 1376/25a
Jablonec nad Nisou
466 01 Jablonec 
nad Nisou 1

5792926
centra denních 

služeb
899.297

SLUNCE VŠEM, zapsaný 
spolek

26671468
Brigádnická 2260
Turnov
511 01 Turnov 1

5091362
centra denních 

služeb
937.100

SLUNCE VŠEM, zapsaný 
spolek

26671468
Brigádnická 2260
Turnov
511 01 Turnov 1

9321887
odlehčovací 

služby
72.060

Snílek, o.p.s. 26640007

Staré Splavy 
č.e.253
Doksy
471 63 Staré Splavy

3802797
domy na půl 

cesty
446.600



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 23.01.2018

20

Sociální služby města České 
Lípy, příspěvková 
organizace

72745339

Školní 2213
Česká Lípa
470 01 Česká Lípa 
1

1410170
pečovatelská 

služba
4.663.578

Sociální služby města České 
Lípy, příspěvková 
organizace

72745339

Školní 2213
Česká Lípa
470 01 Česká Lípa 
1

6732891 azylové domy 2.600.000

Sociální služby města České 
Lípy, příspěvková 
organizace

72745339

Školní 2213
Česká Lípa
470 01 Česká Lípa 
1

8170444 azylové domy 380.000

Sociální služby města České 
Lípy, příspěvková 
organizace

72745339

Školní 2213
Česká Lípa
470 01 Česká Lípa 
1

8788790
domovy pro 

seniory
3.487.228

Sociální služby města 
Doksy, příspěvková 
organizace

48282910

Panská 199
472 01 Doksy 2854766

denní 
stacionáře

113.618

Sociální služby města 
Doksy, příspěvková 
organizace

48282910

Panská 199
472 01 Doksy 4493554

pečovatelská 
služba

803.425

Sociální služby města 
Doksy, příspěvková 
organizace

48282910

Panská 199
472 01 Doksy 8609487

domovy pro 
seniory

5.115.996

Sociální služby města 
Mimoň, příspěvková 
organizace

48282901
Pražská 273
Mimoň I
471 24 Mimoň

3625295
domovy pro 

seniory
7.259.791

Sociální služby města 
Mimoň, příspěvková 
organizace

48282901
Pražská 273
Mimoň I
471 24 Mimoň

6836867
pečovatelská 

služba
1.982.000

Sociální služby města Nový 
Bor, příspěvková organizace

75143861

B. Egermanna 950
473 01 Nový Bor 1280179

denní 
stacionáře

120.000

Sociální služby města Nový 
Bor, příspěvková organizace

75143861

B. Egermanna 950
473 01 Nový Bor 7901485

pečovatelská 
služba

1.697.940

Sociální služby Semily, 
příspěvková organizace

00854930
Bavlnářská 523
Podmoklice
513 01 Semily

2308616
domovy se 
zvláštním 
režimem

7.389.000

Sociální služby Semily, 
příspěvková organizace

00854930
Bavlnářská 523
Podmoklice
513 01 Semily

2446668
odlehčovací 

služby
172.200

Sociální služby Semily, 
příspěvková organizace

00854930
Bavlnářská 523
Podmoklice
513 01 Semily

3732526
domovy pro 

seniory
4.854.000

Sociální služby Semily, 
příspěvková organizace

00854930
Bavlnářská 523
Podmoklice
513 01 Semily

3877954
denní 

stacionáře
610.000

Sociální služby Semily, 
příspěvková organizace

00854930
Bavlnářská 523
Podmoklice
513 01 Semily

3949768
pečovatelská 

služba
1.134.000



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 23.01.2018

21

Spokojený domov, o.p.s. 29043913

Na Návsi 44
Veselá
295 01 Mnichovo 
Hradiště

5968921
odlehčovací 

služby
390.557

Spokojený domov, o.p.s. 29043913

Na Návsi 44
Veselá
295 01 Mnichovo 
Hradiště

7143232
osobní 

asistence
2.084.776

Spokojený domov, o.p.s. 29043913

Na Návsi 44
Veselá
295 01 Mnichovo 
Hradiště

7253089
pečovatelská 

služba
659.400

Společnost Dolmen, z.ú. 27291049

nám. Českých bratří 
36/1
Liberec V-Kristiánov
460 05 Liberec 5

4353078
podpora 

samostatného 
bydlení

416.300

Společnost Dolmen, z.ú. 27291049

nám. Českých bratří 
36/1
Liberec V-Kristiánov
460 05 Liberec 5

5227172
chráněné 
bydlení

5.729.610

Společnost Dolmen, z.ú. 27291049

nám. Českých bratří 
36/1
Liberec V-Kristiánov
460 05 Liberec 5

6650186
sociálně 

terapeutické 
dílny

1.510.600

TyfloCentrum Liberec o. p. 
s.

25475894
Na Výšinách 451/9
Liberec V-Kristiánov
460 05 Liberec 5

2877860
průvodcovské a 
předčitatelské 

služby
166.333

TyfloCentrum Liberec o. p. 
s.

25475894
Na Výšinách 451/9
Liberec V-Kristiánov
460 05 Liberec 5

2954592

sociálně 
aktivizační 
služby pro 

seniory a osoby 
se zdravotním 

postižením

296.677

TyfloCentrum Liberec o. p. 
s.

25475894
Na Výšinách 451/9
Liberec V-Kristiánov
460 05 Liberec 5

4539083

sociálně 
aktivizační 
služby pro 

seniory a osoby 
se zdravotním 

postižením

810.982

TyfloCentrum Liberec o. p. 
s.

25475894
Na Výšinách 451/9
Liberec V-Kristiánov
460 05 Liberec 5

5293407
průvodcovské a 
předčitatelské 

služby
135.540

TyfloCentrum Liberec o. p. 
s.

25475894
Na Výšinách 451/9
Liberec V-Kristiánov
460 05 Liberec 5

6756200

sociálně 
aktivizační 
služby pro 

seniory a osoby 
se zdravotním 

postižením

77.537

TyfloCentrum Liberec o. p. 
s.

25475894
Na Výšinách 451/9
Liberec V-Kristiánov
460 05 Liberec 5

8340162
sociální 

rehabilitace
194.513

TyfloCentrum Liberec o. p. 
s.

25475894
Na Výšinách 451/9
Liberec V-Kristiánov
460 05 Liberec 5

8587646

sociálně 
aktivizační 
služby pro 

seniory a osoby 
se zdravotním 

postižením

145.860



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 23.01.2018

22

ZDRAVOŠ PÉČE s.r.o. 03781224

Horní Rokytnice 
590
512 44 Rokytnice 
nad Jizerou 1

5773192
pečovatelská 

služba
1.817.000

Zdravotně sociální služby 
Turnov

00854883
28. října 812
Turnov
511 01 Turnov 1

3368051
odlehčovací 

služby
600.000

Zdravotně sociální služby 
Turnov

00854883
28. října 812
Turnov
511 01 Turnov 1

4234054
domovy pro 

seniory
3.200.000

Zdravotně sociální služby 
Turnov

00854883
28. října 812
Turnov
511 01 Turnov 1

8719331
pečovatelská 

služba
5.000.000

Zdravotně sociální služby 
Turnov

00854883
28. října 812
Turnov
511 01 Turnov 1

9274680
domovy se 
zvláštním 
režimem

4.000.000

Zdravotně sociální služby 
Turnov

00854883
28. října 812
Turnov
511 01 Turnov 1

9313088
centra denních 

služeb
500.000

Celkem 182 295.285.367

4) s neposkytnutím neinvestiční dotace z rozpočtu kraje z prostředků kapitoly 313 – MPSV 
státního rozpočtu v rámci kofinancování sociálních služeb níže uvedeným žadatelům na dané 
sociální služby, z uvedených důvodů

Název IČO Sídlo
Registrační 
číslo služby

Druh služby
Kofinancován

í sociální 
služby (v Kč)

Důvod

Asociace rodičů a 
přátel zdravotně 
postižených dětí v 
ČR, z.s. Klub 
Jablonec nad Nisou

60253177

Budovatelů 
3271/19
Jablonec nad Nisou
466 01 Jablonec 
nad Nisou 1

9452301

sociálně 
aktivizační 
služby pro 
rodiny s 
dětmi

0 Řízení o zrušení registrace

Diakonie ČCE -
středisko Světlo ve 
Vrchlabí

43464343
Komenského 616
Vrchlabí
543 01 Vrchlabí 1

6180649
osobní 
asistence

0
Zrušená registrace, není v 
registru poskytovatelů 
sociálních služeb

JIPRO-CASH s.r.o. 28744349

Na Jílech 2637
Česká Lípa
470 06 Česká Lípa 
6

5037445
domovy se 
zvláštním 
režimem

0
Služba není zařazena do 
Základní sítě sociálních služeb 
Libereckého kraje

Rodina v centru, 
z.ú.

27004295

Smetanova 387
473 01 Nový Bor 4141507

sociálně 
aktivizační 
služby pro 
rodiny s 
dětmi

0
Řízení o zrušení registrace a 
zpětvzetí žádosti ze strany 
žadatele ze dne 19.12.2017



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 23.01.2018

23

SAREMA LIBEREC, 
s.r.o.

25049313

nám. Dr. E. Beneše 
559/28
Liberec I-Staré 
Město
460 01 Liberec 1

7455227
sociální 
rehabilitace

0

Chybný dotační program, 
služba s celostátní působností, 
je financován z programu 
podpory B - MPSV

Celkem 5

5) se vzorovou Smlouvou o poskytnutí dotace na poskytování služeb v obecném hospodářském 
zájmu z rozpočtu Libereckého kraje z finančních prostředků Ministerstva práce a sociálních 
věcí na r. 2018,

r o z h o d u j e

o poskytnutí příspěvku zřizovatele z rozpočtu kraje z prostředků kapitoly 313 – MPSV státního 
rozpočtu v rámci kofinancování sociálních služeb zařazených do Základní sítě sociálních služeb 
Libereckého kraje v r. 2018 v úhrnném objemu 249.279.021 Kč, níže uvedeným příspěvkovým 
organizacím sociálního resortu Libereckého kraje na rok 2018 do výše

Název IČO Sídlo
Registrační 
číslo služby

Druh služby
Kofinancování sociální služby 

(v Kč)

APOSS Liberec, příspěvková 
organizace

71220071
Zeyerova 832/24, 
Liberec I-Staré Město, 
460 01 Liberec 1

3190180
centra 
denních 
služeb

2.344.738

APOSS Liberec, příspěvková 
organizace

71220071
Zeyerova 832/24
Liberec I-Staré Město
460 01 Liberec 1

4094333

domovy 
pro osoby 
se 
zdravotním 
postižením

5.813.678

Centrum intervenčních a 
psychosociálních služeb 
Libereckého kraje, příspěvková 
organizace

70868476

Tanvaldská 269
Liberec XXX-
Vratislavice nad Nisou
463 11 Liberec 30

1701584
intervenční 
centra

1.490.976

Centrum intervenčních a 
psychosociálních služeb 
Libereckého kraje, příspěvková 
organizace

70868476

Tanvaldská 269
Liberec XXX-
Vratislavice nad Nisou
463 11 Liberec 30

2632467
odborné 
sociální 
poradenství

4.546.216

Centrum intervenčních a 
psychosociálních služeb 
Libereckého kraje, příspěvková 
organizace

70868476

Tanvaldská 269
Liberec XXX-
Vratislavice nad Nisou
463 11 Liberec 30

4006189
odborné 
sociální 
poradenství

704.400

Centrum intervenčních a 
psychosociálních služeb 
Libereckého kraje, příspěvková 
organizace

70868476

Tanvaldská 269
Liberec XXX-
Vratislavice nad Nisou
463 11 Liberec 30

4337287
odborné 
sociální 
poradenství

2.577.000

Centrum intervenčních a 
psychosociálních služeb 
Libereckého kraje, příspěvková 
organizace

70868476

Tanvaldská 269
Liberec XXX-
Vratislavice nad Nisou
463 11 Liberec 30

5005475
odborné 
sociální 
poradenství

253.748

Centrum intervenčních a 
psychosociálních služeb 
Libereckého kraje, příspěvková 
organizace

70868476

Tanvaldská 269
Liberec XXX-
Vratislavice nad Nisou
463 11 Liberec 30

5393471
telefonická 
krizová 
pomoc

2.208.000



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 23.01.2018

24

Centrum intervenčních a 
psychosociálních služeb 
Libereckého kraje, příspěvková 
organizace

70868476

Tanvaldská 269
Liberec XXX-
Vratislavice nad Nisou
463 11 Liberec 30

5833201
odborné 
sociální 
poradenství

2.317.766

Denní a pobytové sociální služby, 
příspěvková organizace

48282961
Hradecká 2905
Česká Lípa
470 06 Česká Lípa 6

2038560

domovy 
pro osoby 
se 
zdravotním 
postižením

2.007.500

Denní a pobytové sociální služby, 
příspěvková organizace

48282961
Hradecká 2905
Česká Lípa
470 06 Česká Lípa 6

2293541
denní 
stacionáře

5.559.140

Domov a Centrum aktivity, 
příspěvková organizace

71220097

Liberecká 451
463 42 Hodkovice nad 
Mohelkou 4418892

domovy 
pro osoby 
se 
zdravotním 
postižením

9.586.170

Domov a Centrum aktivity, 
příspěvková organizace

71220097

Liberecká 451
463 42 Hodkovice nad 
Mohelkou 4890597

chráněné 
bydlení

1.572.463

Domov a Centrum denních služeb 
Jablonec nad Nisou, příspěvková 
organizace

75070758

U Balvanu 4117/2
Jablonec nad Nisou
466 01 Jablonec nad 
Nisou 1

1347706

domovy 
pro osoby 
se 
zdravotním 
postižením

9.900.000

Domov a Centrum denních služeb 
Jablonec nad Nisou, příspěvková 
organizace

75070758

U Balvanu 4117/2
Jablonec nad Nisou
466 01 Jablonec nad 
Nisou 1

9653966
centra 
denních 
služeb

4.350.000

Domov důchodců Český Dub, 
příspěvková organizace

71220020
Zámecká 39
Český Dub IV
463 43 Český Dub

3139161
domovy se 
zvláštním 
režimem

6.949.800

Domov důchodců Český Dub, 
příspěvková organizace

71220020
Zámecká 39
Český Dub IV
463 43 Český Dub

8588423
domovy 
pro seniory

3.955.800

Domov důchodců Jablonecké 
Paseky, příspěvková organizace

71220011

Vítězslava Nezvala 
87/14
Jablonecké Paseky
466 02 Jablonec nad 
Nisou 2

4654168
domovy se 
zvláštním 
režimem

4.476.044

Domov důchodců Jablonecké 
Paseky, příspěvková organizace

71220011

Vítězslava Nezvala 
87/14
Jablonecké Paseky
466 02 Jablonec nad 
Nisou 2

9139875
domovy 
pro seniory

7.993.479

Domov důchodců Jindřichovice pod 
Smrkem, příspěvková organizace

71220046

Jindřichovice pod 
Smrkem 238
463 65 Nové Město 
pod Smrkem

9266427
domovy se 
zvláštním 
režimem

8.446.729

Domov důchodců Jindřichovice pod
Smrkem, příspěvková organizace

71220046

Jindřichovice pod 
Smrkem 238
463 65 Nové Město 
pod Smrkem

9450071
domovy 
pro seniory

2.959.055



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 23.01.2018

25

Domov důchodců Rokytnice nad 
Jizerou, příspěvková organizace

00085782

Dolní Rokytnice 291
512 44 Rokytnice nad 
Jizerou 1 2522751

domovy 
pro seniory

6.875.700

Domov důchodců Rokytnice nad 
Jizerou, příspěvková organizace

00085782

Dolní Rokytnice 291
512 44 Rokytnice nad 
Jizerou 1 8760544

domovy se 
zvláštním 
režimem

6.297.300

Domov důchodců Sloup v Čechách, 
příspěvková organizace

48282928

Benešova 1
471 52 Sloup v 
Čechách 9835515

domovy se 
zvláštním 
režimem

8.843.282

Domov důchodců Velké Hamry, 
příspěvková organizace

71220003

Velké Hamry 600
468 45 Velké Hamry 2138835

domovy 
pro seniory

14.790.156

Domov pro seniory Vratislavice 
nad Nisou, příspěvková organizace

71220038

U Sila 321
Liberec XXX-
Vratislavice nad Nisou
463 11 Liberec 30

3823721
domovy 
pro seniory

3.748.021

Domov pro seniory Vratislavice 
nad Nisou, příspěvková organizace

71220038

U Sila 321
Liberec XXX-
Vratislavice nad Nisou
463 11 Liberec 30

9621480
domovy se 
zvláštním 
režimem

7.361.817

Domov Raspenava, příspěvková 
organizace

71220089

Fučíkova 432
Raspenava
464 01 Frýdlant v 
Čechách

1467756
sociálně 
terapeutick
é dílny

2.010.414

Domov Raspenava, příspěvková 
organizace

71220089

Fučíkova 432
Raspenava
464 01 Frýdlant v 
Čechách

3152221

domovy 
pro osoby 
se 
zdravotním 
postižením

12.752.920

Domov Sluneční dvůr, příspěvková 
organizace

48282936

Jestřebí 126
471 61 Jestřebí 3438523

domovy 
pro osoby 
se 
zdravotním 
postižením

17.969.706

Dům seniorů Liberec - Františkov, 
příspěvková organizace

71220054
Domažlická 880
Liberec III-Jeřáb
460 10 Liberec 10

5172647
domovy 
pro seniory

18.705.763

Dům seniorů Liberec - Františkov, 
příspěvková organizace

71220054
Domažlická 880
Liberec III-Jeřáb
460 10 Liberec 10

7326055
domovy se 
zvláštním 
režimem

4.209.003

Jedličkův ústav, příspěvková 
organizace

70932522
Lužická 920/7
Liberec I-Staré Město
460 01 Liberec 1

5657898
odlehčovací 
služby

1.218.000

Jedličkův ústav, příspěvková 
organizace

70932522
Lužická 920/7
Liberec I-Staré Město
460 01 Liberec 1

6492623
osobní 
asistence

526.800

Jedličkův ústav, příspěvková 
organizace

70932522
Lužická 920/7
Liberec I-Staré Město
460 01 Liberec 1

7722244
týdenní 
stacionáře

4.500.000



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 23.01.2018

26

Jedličkův ústav, příspěvková 
organizace

70932522
Lužická 920/7
Liberec I-Staré Město
460 01 Liberec 1

8900016

domovy 
pro osoby 
se 
zdravotním 
postižením

22.941.710

Jedličkův ústav, příspěvková 
organizace

70932522
Lužická 920/7
Liberec I-Staré Město
460 01 Liberec 1

9076392
centra 
denních 
služeb

6.438.165

OSTARA, příspěvková organizace 48282944
Pivovarská 693
Cvikov II
471 54 Cvikov

7759833

domovy 
pro osoby 
se 
zdravotním 
postižením

11.395.000

Služby sociální péče TEREZA, 
příspěvková organizace

00193771

Benešov u Semil 180
512 06 Benešov u 
Semil 3145588

odlehčovací 
služby

1.578.900

Služby sociální péče TEREZA, 
příspěvková organizace

00193771

Benešov u Semil 180
512 06 Benešov u 
Semil 6266118

denní 
stacionáře

786.116

Služby sociální péče TEREZA, 
příspěvková organizace

00193771

Benešov u Semil 180
512 06 Benešov u 
Semil 7007714

týdenní 
stacionáře

6.317.546

Celkem 41 249.279.021

a to za podmínky schválení změny rozpočtu - rozpočtového opatření č. 22/18 v Zastupitelstvu 
Libereckého kraje,
s c h v a l u j e

vzorovou Smlouvu o poskytnutí příspěvku zřizovatele na poskytování služeb v obecném 
hospodářském zájmu z rozpočtu Libereckého kraje z finančních prostředků Ministerstva práce 
a sociálních věcí na r. 2018 pro příspěvkové organizace sociálního resortu Libereckého kraje,

a  u k l á d á

1) Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, předložit 
zastupitelstvu kraje změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 22/18 k projednání 
a ke schválení,

Termín: 30. 01. 2018

2) Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, předložit 
zastupitelstvu kraje k projednání a rozhodnutí návrh o výši dotace z rozpočtu kraje z prostředků 
kapitoly 313 – MPSV státního rozpočtu, v rámci kofinancování, pro poskytovatele sociálních 
služeb, vyjma příspěvkových organizací sociálního resortu Libereckého kraje, v úhrnném 
objemu 295.285.367 Kč,

Termín: 30. 01. 2018

3) Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, podepsat Smlouvy 
o poskytnutí příspěvku zřizovatele na poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu 
z rozpočtu Libereckého kraje z finančních prostředků Ministerstva práce a sociálních věcí 
na r. 2018 pro příspěvkové organizace sociálního resortu Libereckého kraje, po projednání 
a schválení změny rozpočtu – rozpočtového opatření č. 22/18 zastupitelstvem kraje.

Termín: 06. 04. 2018



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 23.01.2018

27

USNESENÍ č. 103/18/RK
Aktualizace Akčního plánu na rok 2018 – prováděcí části Střednědobého plánu rozvoje 
sociálních služeb na období 2018 - 2020, jehož součástí je Základní síť sociálních služeb 
Libereckého kraje na období 2018 - 2020

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

aktualizovaný Akční plán na rok 2018 – prováděcí část Střednědobého plánu rozvoje sociálních 
služeb na období 2018 - 2020, jehož součástí je Základní síť sociálních služeb Libereckého kraje 
na období 2018 – 2020

a  u k l á d á

Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí, předložit aktualizovaný 
Akční plán na rok 2018 – prováděcí část Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb na období 
2018 - 2020, jehož součástí je Základní síť sociálních služeb Libereckého kraje na období 2018 
– 2020 k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 30. 01. 2018

USNESENÍ č. 104/18/RK
Zajištění dostupnosti poskytovaných sociálních služeb zařazených v krajské Základní síti 
– Pověření na poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu a dodatky k Pověření 
– sociální služby aktualizované a zařazené do Základní sítě LK 2018 - 2020 v 2. a 3. 
aktualizaci

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

vzor Pověření k poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu, pro níže uvedené 
poskytovatele - v uvedeném rozsahu

Poskytovat
el - název

IČO
Právní 
forma

Adresa
Registra
ční číslo 
služby

Druh 
služby 
dle ZSS

Rozsah 
služby (počet 

úvazků 
pracovníků 

v přímé péči)

Vypočte
né 

náklady 
(v Kč)

Vypočte
né 

výnosy 
(v Kč)

Vyrovnáv
ací 

platba (v 
Kč)

Platnost 
Pověření 
od - do

CENTRUM 
PRO 
ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ 
Libereckého 
kraje, o.p.s.

265939
80

obecně 
prospěšn
á 
společno
st

Zahradní 
415/10, 
Liberec 
XI-
Růžodol 
I, 460 01 
Liberec 1

7559709
§39 -
Osobní 
asistence

5,00
3.565.00

0
490.824 3.074.200

1.1.2018 -
konec 
projektu

CENTRUM 
PRO 
ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ 
Libereckého 
kraje, o.p.s.

265939
80

obecně 
prospěšn
á 
společno
st

Zahradní 
415/10, 
Liberec 
XI-
Růžodol 
I, 460 01 
Liberec 1

9349276
§39 -
Osobní 
asistence

4,00
2.852.00

0
367.178 2.484.900

1.1.2018 -
konec 
projektu

DH Liberec, 
o.p.s.

272985
23

obecně 
prospěšn
á 
společno
st

Vlčí vrch 
323, 
Liberec 
XV-Starý 
Harcov, 
460 15 
Liberec 
15

5793673
§39 -
Osobní 
asistence

5,00
3.565.00

0
578.500 2.987.000

1.1.2018 -
konec 
projektu



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 23.01.2018

28

Poskytovat
el - název

IČO
Právní 
forma

Adresa
Registra
ční číslo 
služby

Druh 
služby 
dle ZSS

Rozsah 
služby (počet 

úvazků 
pracovníků 

v přímé péči)

Vypočte
né 

náklady 
(v Kč)

Vypočte
né 

výnosy 
(v Kč)

Vyrovnáv
ací 

platba (v 
Kč)

Platnost 
Pověření 
od - do

Jedličkův 
ústav, 
příspěvková 
organizace

709325
22

příspěvko
vá 
organizac
e

Lužická 
920/7, 
Liberec I-
Staré 
Město, 
460 01 
Liberec 1

6492623
§39 -
Osobní 
asistence

6,00
4.278.00

0
420.000 3.858.000

1.1.2018 -
konec 
projektu

Spokojený 
domov, o.p.s.

290439
13

obecně 
prospěšn
á 
společno
st

Na Návsi 
44, 
Veselá, 
295 01 
Mnichovo 
Hradiště

7143232
§39 -
Osobní 
asistence

2,50
1.782.50

0
178.421 1.604.000

1.1.2018 -
konec 
projektu

Společnost 
Dolmen, z.ú.

272910
49

obecně 
prospěšn
á 
společno
st

Lužická 
920/7, 
Liberec I-
Staré 
Město, 
460 01 
Liberec 1

6650186

§67 -
Sociálně 
terapeuti
cké dílny

3,00
2.139.00

0
0 2.139.000

1.1.2018 -
konec 
projektu

vzor Dodatku k Pověření k poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu, pro níže uvedené 
poskytovatele - v uvedeném rozsahu

Poskytovatel - název IČO
Právní 
forma

Adresa
Registrační 
číslo služby

Druh služby 
dle ZSS

Vypočtené 
náklady (v 

Kč)

Vypočtené 
výnosy (v 

Kč)

Vyrovnávací 
platba (v Kč)

ADVAITA, z. ú. 65635591
zapsaný 
ústav

Rumunská 
14/6
Liberec IV-
Perštýn
460 01 
Liberec 1

6552817
§37 - Odborné 
sociální 
poradenství

2.635.200 0 2.635.200

ADVAITA, z. ú. 65635591
zapsaný 
ústav

Rumunská 
14/6
Liberec IV-
Perštýn
460 01 
Liberec 1

4142726
§64 - Služby 
následné péče

2.617.920 285.000 2.333.000

Alvalída, z.s. 44224711
zapsaný 
spolek

Hanychovská 
743/3 Liberec 
III-Jeřáb, 
46007 Liberec 
7

5293571
§46 - Denní 
stacionáře

5.385.600 439.067 4.946.600

Ambeat Health Care a.s. 24160369
akciová 
společnost

Týnská 
632/10, Staré 
Město, 110 00 
Praha 1 

9450189
§44 -
Odlehčovací 
služby

547.500 73.000 475.000

Ambeat Health Care a.s. 24160369
akciová 
společnost

Týnská 
632/10, Staré 
Město, 110 00 
Praha 1 

4530859
§49 - Domovy 
pro seniory

4.745.000 1.916.000 2.829.000

APOSS Liberec, 
příspěvková organizace

71220071
příspěvková 
organizace

Zeyerova 
832/24, 
Liberec I-
Staré Město, 
460 01 
Liberec 1

3190180
§45 - Centra 
denních služeb

5.062.200 1.115.957 3.947.000

APOSS Liberec, 
příspěvková organizace

71220071
příspěvková 
organizace

Zeyerova 
832/24, 
Liberec I-
Staré Město, 
460 01 
Liberec 1

4094333

§48 - Domovy 
pro osoby se 
zdravotním 
postižením

17.337.500 5.800.000 11.538.000



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 23.01.2018

29

Poskytovatel - název IČO
Právní 
forma

Adresa
Registrační 
číslo služby

Druh služby 
dle ZSS

Vypočtené 
náklady (v 

Kč)

Vypočtené 
výnosy (v 

Kč)

Vyrovnávací 
platba (v Kč)

Asociace rodičů a přátel 
zdravotně postižených 
dětí v ČR, z.s. Klub 
Jablonec nad Nisou

60253177
zapsaný 
spolek

Budovatelů 
3271/19, 
Jablonec nad 
Nisou, 466 01 
Jablonec nad 
Nisou 1

9452301

§65 - Sociálně 
aktivizační 
služby pro 
rodiny s dětmi

534.750 0 534.800

Bílý kruh bezpečí, z.s. 47607483
zapsaný 
spolek

U Trojice 
1042/2, Praha 
5 - Smíchov, 
150 00 Praha 
5

9015328
§37 - Odborné 
sociální 
poradenství

951.480 0 951.500

Centrum intervenčních a 
psychosociálních služeb 
Libereckého kraje, 
příspěvková organizace

70868476
příspěvková 
organizace

Tanvaldská 
269, Liberec 
XXX-
Vratislavice 
nad Nisou, 
463 11 
Liberec 30

2632467
§37 - Odborné 
sociální 
poradenství

6.630.900 0 6.630.900

Centrum intervenčních a 
psychosociálních služeb 
Libereckého kraje, 
příspěvková organizace

70868476
příspěvková 
organizace

Tanvaldská 
269, Liberec 
XXX-
Vratislavice 
nad Nisou, 
463 11 
Liberec 30

4006189
§37 - Odborné 
sociální 
poradenství

891.250 0 891.300

Centrum intervenčních a 
psychosociálních služeb 
Libereckého kraje, 
příspěvková organizace

70868476
příspěvková 
organizace

Tanvaldská 
269, Liberec 
XXX-
Vratislavice 
nad Nisou, 
463 11 
Liberec 30

4337287
§37 - Odborné 
sociální 
poradenství

3.422.400 0 3.422.400

Centrum intervenčních a 
psychosociálních služeb 
Libereckého kraje, 
příspěvková organizace

70868476
příspěvková 
organizace

Tanvaldská 
269, Liberec 
XXX-
Vratislavice 
nad Nisou, 
463 11 
Liberec 30

5005475
§37 - Odborné 
sociální 
poradenství

320.850 0 321.000

Centrum intervenčních a 
psychosociálních služeb 
Libereckého kraje, 
příspěvková organizace

70868476
příspěvková 
organizace

Tanvaldská 
269, Liberec 
XXX-
Vratislavice 
nad Nisou, 
463 11 
Liberec 30

5833201
§37 - Odborné 
sociální 
poradenství

3.030.250 0 3.030.300

Centrum intervenčních a 
psychosociálních služeb 
Libereckého kraje, 
příspěvková organizace

70868476
příspěvková 
organizace

Tanvaldská 
269, Liberec 
XXX-
Vratislavice 
nad Nisou, 
463 11 
Liberec 30

5393471
§55 -
Telefonická 
krizová pomoc

3.814.550 0 3.814.600

Centrum intervenčních a 
psychosociálních služeb 
Libereckého kraje, 
příspěvková organizace

70868476
příspěvková 
organizace

Tanvaldská 
269, Liberec 
XXX-
Vratislavice 
nad Nisou, 
463 11 
Liberec 30

1701584
§60a -
Intervenční 
centra

2.181.900 0 2.181.900

Centrum LIRA, z.ú. 28731191
obecně 
prospěšná 
společnost

Matoušova 
406/20, 
Liberec III-
Jeřáb, 460 07 
Liberec 7

3959325
§54 - Raná 
péče

8.122.500 0 8.122.500

Centrum LIRA, z.ú. 28731191
obecně 
prospěšná 
společnost

Matoušova 
406/20, 
Liberec III-
Jeřáb, 460 07 
Liberec 7

4823957

§65 - Sociálně 
aktivizační
služby pro 
rodiny s dětmi

4.617.000 0 4.617.000



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 23.01.2018

30

Poskytovatel - název IČO
Právní 
forma

Adresa
Registrační 
číslo služby

Druh služby 
dle ZSS

Vypočtené 
náklady (v 

Kč)

Vypočtené 
výnosy (v 

Kč)

Vyrovnávací 
platba (v Kč)

CENTRUM PRO 
ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÉ 
Libereckého kraje, o.p.s.

26593980
obecně 
prospěšná 
společnost

Zahradní 
415/10, 
Liberec XI-
Růžodol I, 
460 01 
Liberec 1

1840164
§37 - Odborné 
sociální 
poradenství

213.900 0 213.900

CENTRUM PRO 
ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÉ 
Libereckého kraje, o.p.s.

26593980
obecně 
prospěšná 
společnost

Zahradní 
415/10, 
Liberec XI-
Růžodol I, 
460 01 
Liberec 1

4148036
§37 - Odborné 
sociální 
poradenství

142.600 0 142.600

CENTRUM PRO 
ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÉ 
Libereckého kraje, o.p.s.

26593980
obecně 
prospěšná 
společnost

Zahradní 
415/10, 
Liberec XI-
Růžodol I, 
460 01 
Liberec 1

5451090
§37 - Odborné 
sociální 
poradenství

142.600 0 142.600

CENTRUM PRO 
ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÉ 
Libereckého kraje, o.p.s.

26593980
obecně 
prospěšná 
společnost

Zahradní 
415/10, 
Liberec XI-
Růžodol I, 
460 01 
Liberec 1

9725207
§37 - Odborné 
sociální 
poradenství

142.600 0 142.600

CENTRUM PRO 
ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÉ 
Libereckého kraje, o.p.s.

26593980
obecně 
prospěšná 
společnost

Zahradní 
415/10, 
Liberec XI-
Růžodol I, 
460 01 
Liberec 1

3852372
§39 - Osobní 
asistence

5.062.300 703.960 4.358.400

CENTRUM PRO 
ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÉ 
Libereckého kraje, o.p.s.

26593980
obecně 
prospěšná 
společnost

Zahradní 
415/10, 
Liberec XI-
Růžodol I, 
460 01 
Liberec 1

7135154
§39 - Osobní 
asistence

5.204.900 623.270 4.581.700

CENTRUM PRO 
ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÉ 
Libereckého kraje, o.p.s.

26593980
obecně 
prospěšná 
společnost

Zahradní 
415/10, 
Liberec XI-
Růžodol I, 
460 01 
Liberec 1

7559709
§39 - Osobní 
asistence

8.556.000 1.177.976 7.378.000

CENTRUM PRO 
ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÉ 
Libereckého kraje, o.p.s.

26593980
obecně 
prospěšná 
společnost

Zahradní 
415/10, 
Liberec XI-
Růžodol I, 
460 01 
Liberec 1

9349276
§39 - Osobní 
asistence

4.491.900 578.300 3.913.600

CENTRUM PRO 
ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÉ 
Libereckého kraje, o.p.s.

26593980
obecně 
prospěšná 
společnost

Zahradní 
415/10, 
Liberec XI-
Růžodol I, 
460 01 
Liberec 1

1656576
§44 -
Odlehčovací 
služby

2.366.000 207.860 2.158.200

CENTRUM PRO 
ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÉ 
Libereckého kraje, o.p.s.

26593980
obecně 
prospěšná 
společnost

Zahradní 
415/10, 
Liberec XI-
Růžodol I, 
460 01 
Liberec 1

2164863
§44 -
Odlehčovací 
služby

1.436.500 110.265 1.326.300

CENTRUM PRO 
ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÉ 
Libereckého kraje, o.p.s.

26593980
obecně 
prospěšná 
společnost

Zahradní 
415/10, 
Liberec XI-
Růžodol I, 
460 01 
Liberec 1

5362299
§44 -
Odlehčovací 
služby

1.436.500 114.615 1.321.900

CENTRUM PRO 
ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÉ 
Libereckého kraje, o.p.s.

26593980
obecně 
prospěšná 
společnost

Zahradní 
415/10, 
Liberec XI-
Růžodol I, 
460 01 
Liberec 1

6806376
§44 -
Odlehčovací 
služby

1.352.000 112.140 1.239.900



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 23.01.2018

31

Poskytovatel - název IČO
Právní 
forma

Adresa
Registrační 
číslo služby

Druh služby 
dle ZSS

Vypočtené 
náklady (v 

Kč)

Vypočtené 
výnosy (v 

Kč)

Vyrovnávací 
platba (v Kč)

CENTRUM PRO 
ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÉ 
Libereckého kraje, o.p.s.

26593980
obecně 
prospěšná 
společnost

Zahradní 
415/10, 
Liberec XI-
Růžodol I, 
460 01 
Liberec 1

2453453
§56 -
Tlumočnické 
služby

1.393.500 0 1.393.500

Centrum sociálních služeb 
Jablonec nad Nisou, p.o.

43256503
příspěvková 
organizace

Emilie 
Floriánové 
1736/8, 
Jablonec nad 
Nisou, 466 01 
Jablonec nad 
Nisou 1

8396068
§40 -
Pečovatelská 
služba

15.507.811 2.380.000 13.127.900

Centrum sociálních služeb 
Jablonec nad Nisou, p.o.

43256503
příspěvková 
organizace

Emilie 
Floriánové 
1736/8, 
Jablonec nad 
Nisou, 466 01 
Jablonec nad 
Nisou 1

1947710
§44 -
Odlehčovací 
služby

4.028.723 620.000 3.408.800

Centrum zdravotní a 
sociální péče Liberec, 
příspěvková organizace

65100654
příspěvková 
organizace

Krejčího 
1172/3, 
Liberec VI-
Rochlice, 460 
06 Liberec 6

6722018
§40 -
Pečovatelská 
služba

40.833.510 7.075.000 33.758.600

Centrum zdravotní a 
sociální péče Liberec, 
příspěvková organizace

65100654
příspěvková 
organizace

Krejčího 
1172/3, 
Liberec VI-
Rochlice, 460 
06 Liberec 6

7665554
§44 -
Odlehčovací 
služby

4.745.000 1.298.333 3.447.000

Centrum zdravotní a 
sociální péče Liberec, 
příspěvková organizace

65100654
příspěvková 
organizace

Krejčího 
1172/3, 
Liberec VI-
Rochlice, 460 
06 Liberec 6

2480451
§49 - Domovy 
pro seniory

4.745.000 1.122.000 3.623.000

Compitum, z.s. 26571129
zapsaný 
spolek

Vysoká 
4231/35, 
Jablonec nad 
Nisou, 466 02 
Jablonec nad 
Nisou 2

6769479

§65 - Sociálně 
aktivizační
služby pro 
rodiny s dětmi

2.852.000 0 2.852.000

Česká unie neslyšících 00675547
zapsaný 
ústav

Dlouhá 
729/37, Praha 
1 - Staré 
Město, 110 00 
Praha 1

4756138

§66 - Sociálně 
aktivizační 
služby pro 
seniory a osoby 
se zdravotním 
postižením

1.119.410 0 1.119.500

Česká unie neslyšících 00675547
zapsaný 
ústav

Dlouhá 
729/37, Praha 
1 - Staré 
Město, 110 00 
Praha 1

4358523
§56 -
Tlumočnické 
služby

873.260 0 873.300

Déčko Liberec z.s. 68455232
zapsaný 
spolek

Švermova 
32/35, Liberec 
X-Františkov, 
460 10 
Liberec 10

9813481
§37 - Odborné 
sociální 
poradenství

4.088.342 0 4.088.400

Denní a pobytové sociální 
služby, příspěvková 
organizace

48282961
příspěvková 
organizace

Hradecká 
2905, Česká 
Lípa, 470 06 
Česká Lípa 6

2293541
§46 - Denní 
stacionáře

10.363.200 1.680.000 8.683.200

Denní a pobytové sociální 
služby, příspěvková 
organizace

48282961
příspěvková 
organizace

Hradecká 
2905, Česká 
Lípa, 470 06 
Česká Lípa 6

2038560

§48 - Domovy 
pro osoby se 
zdravotním 
postižením

3.910.000 1.020.000 2.890.000

Dětské centrum 
Jilemnice, příspěvková 
organizace

68247877
příspěvková 
organizace

Roztocká 994, 
514 01 
Jilemnice

3790182
§46 - Denní 
stacionáře

5.760.960 1.690.000 4.071.000



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 23.01.2018

32

Poskytovatel - název IČO
Právní 
forma

Adresa
Registrační 
číslo služby

Druh služby 
dle ZSS

Vypočtené 
náklady (v 

Kč)

Vypočtené 
výnosy (v 

Kč)

Vyrovnávací 
platba (v Kč)

Dětské centrum 
Jilemnice, příspěvková 
organizace

68247877
příspěvková 
organizace

Roztocká 994, 
514 01 
Jilemnice

4349497
§39 - Osobní 
asistence

1.568.600 214.000 1.354.600

Dětské centrum 
Jilemnice, příspěvková 
organizace

68247877
příspěvková 
organizace

Roztocká 994, 
514 01 
Jilemnice

5312119
§47 - Týdenní 
stacionáře

5.110.000 1.357.312 3.752.700

Dětské centrum Semily, 
příspěvková organizace

00856134
příspěvková 
organizace

Na Olešce 
433, 
Podmoklice, 
513 01 Semily

4297455
§46 - Denní 
stacionáře

4.284.000 528.000 3.756.000

DH Liberec, o.p.s. 27298523
obecně 
prospěšná 
společnost

Vlčí vrch 323, 
Liberec XV-
Starý Harcov, 
460 15 
Liberec 15

3166608

§48 - Domovy 
pro osoby se 
zdravotním 
postižením

17.337.500 4.278.000 13.059.500

DH Liberec, o.p.s. 27298523
obecně 
prospěšná 
společnost

Vlčí vrch 323, 
Liberec XV-
Starý Harcov, 
460 15 
Liberec 15

7044506
§51 - Chráněné 
bydlení

14.308.000 6.194.239 8.113.800

DH Liberec, o.p.s. 27298523
obecně 
prospěšná 
společnost

Vlčí vrch 323, 
Liberec XV-
Starý Harcov, 
460 15 
Liberec 15

2718583
§67 - Sociálně 
terapeutické 
dílny

1.853.800 0 1.853.800

Diakonie Beránek z.s. 40233189
zapsaný 
spolek

1. máje 
868/11, 
Liberec III -
Jeřáb, 460 01 
Liberec 

5231429
§40 -
Pečovatelská 
služba

6.381.350 1.326.131 5.055.300

Diakonie ČCE - středisko 
Světlo ve Vrchlabí

43464343
cíkevní 
organizace

Komenského 
616, Vrchlabí, 
543 01 
Vrchlabí 1

8507871
§39 - Osobní 
asistence

1.426.000 282.000 1.144.000

Diakonie ČCE - středisko 
v Jablonci nad Nisou

73633992
cíkevní 
organizace

Pod Baštou 
1375/10, 
Jablonec nad 
Nisou, 466 01 
Jablonec nad 
Nisou 1

5741111
§40 -
Pečovatelská 
služba

5.347.500 700.000 4.647.500

Diakonie ČCE - středisko 
v Jablonci nad Nisou

73633992
cíkevní 
organizace

Pod Baštou 
1375/10, 
Jablonec nad 
Nisou, 466 01 
Jablonec nad 
Nisou 1

3428319

§62 -
Nízkoprahová 
zařízení pro děti 
a mládež

1.105.150 0 1.105.200

DIAKONIE DUBÁ z.s. 26591511
zapsaný 
spolek

Dlouhá 
87/103, 471 
41 Dubá

1372957
§70 - Sociální 
rehabilitace

2.628.000 679.024 1.949.000

Diecézní charita 
Litoměřice

40229939
cíkevní 
organizace

Kosmonautů 
2022, 
Předměstí, 
412 01 
Litoměřice 1

3632154
§40 -
Pečovatelská 
služba

2.067.700 207.432 1.860.300

Domov a Centrum 
aktivity, příspěvková 
organizace

71220097
příspěvková 
organizace

Liberecká 
451, 463 42 
Hodkovice 
nad Mohelkou

4418892

§48 - Domovy 
pro osoby se 
zdravotním 
postižením

28.433.500 6.407.283 22.026.300

Domov a Centrum 
aktivity, příspěvková 
organizace

71220097
příspěvková 
organizace

Liberecká 
451, 463 42 
Hodkovice 
nad Mohelkou

4890597
§51 - Chráněné 
bydlení

4.088.000 1.248.112 2.839.900

Domov a Centrum 
denních služeb Jablonec 
nad Nisou, příspěvková 
organizace

75070758
příspěvková 
organizace

U Balvanu 
4117/2, 
Jablonec nad 
Nisou, 466 01 
Jablonec nad 
Nisou 1

9653966
§45 - Centra 
denních služeb

10.038.600 594.000 9.444.600



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 23.01.2018

33

Poskytovatel - název IČO
Právní 
forma

Adresa
Registrační 
číslo služby

Druh služby 
dle ZSS

Vypočtené 
náklady (v 

Kč)

Vypočtené 
výnosy (v 

Kč)

Vyrovnávací 
platba (v Kč)

Domov a Centrum 
denních služeb Jablonec 
nad Nisou, příspěvková 
organizace

75070758
příspěvková 
organizace

U Balvanu 
4117/2, 
Jablonec nad 
Nisou, 466 01 
Jablonec nad 
Nisou 1

1347706

§48 - Domovy 
pro osoby se 
zdravotním 
postižením

24.966.000 5.992.000 18.974.000

Domov důchodců a dům 
s pečovatelskou službou 
Zákupy, příspěvková 
organizace

71167463
příspěvková 
organizace

Nové Zákupy 
500, 471 23 
Zákupy

3555154
§40 -
Pečovatelská 
služba

1.960.750 203.000 1.757.800

Domov důchodců a dům 
s pečovatelskou službou 
Zákupy, příspěvková 
organizace

71167463
příspěvková 
organizace

Nové Zákupy 
500, 471 23 
Zákupy

3001174
§49 - Domovy 
pro seniory

16.607.500 7.913.500 8.694.000

Domov důchodců Český 
Dub, příspěvková 
organizace

71220020
příspěvková 
organizace

Zámecká 39, 
Český Dub IV, 
463 43 Český 
Dub

8588423
§49 - Domovy 
pro seniory

19.454.500 6.513.782 12.940.800

Domov důchodců Český 
Dub, příspěvková 
organizace

71220020
příspěvková 
organizace

Zámecká 39, 
Český Dub IV, 
463 43 Český 
Dub

3139161
§50 - Domovy 
se zvláštním 
režimem

30.149.000 12.844.466 17.304.600

Domov důchodců 
Jablonecké Paseky, 
příspěvková organizace

71220011
příspěvková 
organizace

Vítězslava 
Nezvala 
87/14, 
Jablonecké 
Paseky, 466 
02 Jablonec 
nad Nisou 2

9139875
§49 - Domovy 
pro seniory

27.995.500 14.296.520 13.699.000

Domov důchodců 
Jablonecké Paseky, 
příspěvková organizace

71220011
příspěvková 
organizace

Vítězslava 
Nezvala 
87/14, 
Jablonecké 
Paseky, 466 
02 Jablonec 
nad Nisou 2

4654168
§50 - Domovy 
se zvláštním 
režimem

18.396.000 10.731.480 7.664.600

Domov důchodců 
Jindřichovice pod 
Smrkem, příspěvková 
organizace

71220046
příspěvková 
organizace

Jindřichovice 
pod Smrkem 
238, 463 65 
Nové Město 
pod Smrkem

9450071
§49 - Domovy 
pro seniory

8.541.000 1.962.576 6.578.500

Domov důchodců 
Jindřichovice pod 
Smrkem, příspěvková 
organizace

71220046
příspěvková 
organizace

Jindřichovice 
pod Smrkem 
238, 463 65 
Nové Město 
pod Smrkem

9266427
§50 - Domovy 
se zvláštním 
režimem

26.572.000 5.073.311 21.498.700

Domov důchodců 
Rokytnice nad Jizerou, 
příspěvková organizace

00085782
příspěvková 
organizace

Dolní 
Rokytnice 
291, 512 44 
Rokytnice nad 
Jizerou 1

2522751
§49 - Domovy 
pro seniory

30.842.500 7.130.712 23.711.800

Domov důchodců 
Rokytnice nad Jizerou, 
příspěvková organizace

00085782
příspěvková 
organizace

Dolní 
Rokytnice 
291, 512 44 
Rokytnice nad 
Jizerou 1

8760544
§50 - Domovy 
se zvláštním 
režimem

22.995.000 6.335.333 16.659.700

Domov důchodců Sloup v 
Čechách, příspěvková 
organizace

48282928
příspěvková 
organizace

Benešova 1, 
471 52 Sloup 
v Čechách

9835515
§50 - Domovy 
se zvláštním 
režimem

40.880.000 21.293.000 19.587.000

Domov důchodců Velké 
Hamry, příspěvková 
organizace

71220003
příspěvková 
organizace

Velké Hamry 
600, 468 45 
Velké Hamry

2138835
§49 - Domovy 
pro seniory

63.108.500 27.577.600 35.530.900

Domov pro seniory 
Vratislavice nad Nisou, 
příspěvková organizace

71220038
příspěvková 
organizace

U Sila 321, 
Liberec XXX-
Vratislavice 
nad Nisou, 
463 11 
Liberec 30

3823721
§49 - Domovy 
pro seniory

17.082.000 6.169.000 10.913.000



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 23.01.2018

34

Poskytovatel - název IČO
Právní 
forma

Adresa
Registrační 
číslo služby

Druh služby 
dle ZSS

Vypočtené 
náklady (v 

Kč)

Vypočtené 
výnosy (v 

Kč)

Vyrovnávací 
platba (v Kč)

Domov pro seniory 
Vratislavice nad Nisou, 
příspěvková organizace

71220038
příspěvková 
organizace

U Sila 321, 
Liberec XXX-
Vratislavice 
nad Nisou, 
463 11 
Liberec 30

9621480
§50 - Domovy 
se zvláštním 
režimem

30.660.000 14.402.000 16.258.000

Domov Sluneční dvůr, 
příspěvková organizace

48282936
příspěvková 
organizace

Jestřebí 126, 
471 61 
Jestřebí

3438523

§48 - Domovy 
pro osoby se 
zdravotním 
postižením

34.675.000 9.061.000 25.614.000

Domov U Spasitele, 
středisko Diakonie a misie 
Církve československé 
husitské

73632791
cíkevní 
organizace

Máchova 650, 
Frýdlant, 464 
01 Frýdlant 

3988103
§49 - Domovy 
pro seniory

21.352.500 5.083.300 16.269.200

Dům penzion pro 
důchodce, příspěvková 
organizace

60254050
příspěvková 
organizace

Tyršova 1340, 
468 51 
Smržovka

1526260
§40 -
Pečovatelská 
služba

2.914.744 618.639 2.296.200

Dům seniorů Liberec -
Františkov, příspěvková 
organizace

71220054
příspěvková 
organizace

Domažlická 
880, Liberec 
III-Jeřáb, 460 
10 Liberec 10

5172647
§49 - Domovy 
pro seniory

78.767.000 39.804.553 38.962.500

Dům seniorů Liberec -
Františkov, příspěvková 
organizace

71220054
příspěvková 
organizace

Domažlická 
880, Liberec 
III-Jeřáb, 460 
10 Liberec 10

7326055
§50 - Domovy 
se zvláštním 
režimem

17.374.000 9.737.494 7.636.600

ELVA HELP z.s. 26586100
zapsaný 
spolek

Palachova 
504/7, Liberec 
I-Staré Město, 
460 01 
Liberec 1

7890129
§70 - Sociální 
rehabilitace

1.140.800 0 1.140.800

Farní charita Česká Lípa 70226148
cíkevní 
organizace

Dubická 
992/14, Česká 
Lípa, 470 01 
Česká Lípa 1

1297986
§57 - Azylové 
domy

12.045.000 778.469 11.266.600

Hospic sv. Zdislavy, o.p.s. 28700210
obecně 
prospěšná 
společnost

Pod 
Perštýnem 1 a 
3, , Liberec 
IV.-Perštýn, 
460 01 
Liberec

9543067
§37 - Odborné 
sociální 
poradenství

2.673.750 0 2.673.800

Hospic sv. Zdislavy, o.p.s. 28700210
obecně 
prospěšná 
společnost

Pod 
Perštýnem 1 a 
3, , Liberec 
IV.-Perštýn, 
460 01 
Liberec

4343228
§44 -
Odlehčovací 
služby

3.321.500 725.000 2.596.500

Hospic sv. Zdislavy, o.p.s. 28700210
obecně 
prospěšná 
společnost

Pod 
Perštýnem 1 a 
3, , Liberec 
IV.-Perštýn, 
460 01 
Liberec

4343228
§44 -
Odlehčovací 
služby

8.769.900 725.000 8.045.000

Jedličkův ústav, 
příspěvková organizace

70932522
příspěvková 
organizace

Lužická 
920/7, Liberec 
I-Staré Město, 
460 01 
Liberec 1

5657898
§44 -
Odlehčovací 
služby

1.915.800 440.000 1.476.000

Jedličkův ústav, 
příspěvková organizace

70932522
příspěvková 
organizace

Lužická 
920/7, Liberec 
I-Staré Město, 
460 01 
Liberec 1

7722244
§47 - Týdenní 
stacionáře

10.220.000 1.840.000 8.380.000

Jedličkův ústav, 
příspěvková organizace

70932522
příspěvková 
organizace

Lužická 
920/7, Liberec 
I-Staré Město, 
460 01 
Liberec 1

8900016

§48 - Domovy 
pro osoby se 
zdravotním 
postižením

39.529.500 11.474.000 28.055.500



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 23.01.2018

35

Poskytovatel - název IČO
Právní 
forma

Adresa
Registrační 
číslo služby

Druh služby 
dle ZSS

Vypočtené 
náklady (v 

Kč)

Vypočtené 
výnosy (v 

Kč)

Vyrovnávací 
platba (v Kč)

Jedličkův ústav, 
příspěvková organizace

70932522
příspěvková 
organizace

Lužická 
920/7, Liberec 
I-Staré Město, 
460 01 
Liberec 1

9076392
§45 - Centra 
denních služeb

15.684.240 936.000 14.749.000

LAMPA,  z.s. 22889159
zapsaný 
spolek

Husova 89, 
Mimoň I, 471 
24 Mimoň

1457407

§62 -
Nízkoprahová 
zařízení pro děti 
a mládež

1.426.000 0 1.426.000

LAMPA,  z.s. 22889159
zapsaný 
spolek

Husova 89, 
Mimoň I, 471 
24 Mimoň

7555345
§69 - Terénní 
programy

910.000 0 910.000

Laxus z. ú. 62695487
zapsaný 
ústav

Bedřicha 
Smetany 55, 
Nymburk, 288 
02 Nymburk 2

2073130
§37 - Odborné 
sociální 
poradenství

1.426.000 0 1.426.000

Lucie Brožková 75100967
fyzická 
osoba

Dlouhá 
1058/19, 
Lovosice, 410 
02 Lovosice 2

5957695
§40 -
Pečovatelská 
služba

2.495.500 466.000 2.029.500

MAREVA z.s. 01679198
zapsaný 
spolek

Na Pískovně 
657/24, 
Liberec XIV-
Ruprechtice, 
460 14 
Liberec 14

7734736
§40 -
Pečovatelská 
služba

4.456.250 680.000 3.776.300

Mateřská škola a Základní 
škola Sluníčko Turnov, 
příspěvková organizace

71173854
příspěvková 
organizace

Kosmonautů 
1641, Turnov, 
511 01 
Turnov 1

5285192
§39 - Osobní 
asistence

1.140.800 338.293 803.000

Mateřská škola a Základní 
škola Sluníčko Turnov, 
příspěvková organizace

71173854
příspěvková 
organizace

Kosmonautů 
1641, Turnov, 
511 01 
Turnov 1

5861633
§46 - Denní 
stacionáře

1.713.600 100.000 1.613.600

MCU KOLOSEUM, o.p.s. 25405080
obecně 
prospěšná 
společnost

Generála 
Svobody 
83/47, Liberec 
XIII-Nové 
Pavlovice, 460 
01 Liberec 1

4873800
§39 - Osobní 
asistence

8.064.030 1.710.000 6.354.100

Město Cvikov 00260410 obec

Náměstí 
Osvobození 
63, Cvikov I, 
471 54 Cvikov

2700736
§40 -
Pečovatelská 
služba

1.497.300 120.000 1.377.300

Město Desná 00262307 obec

Krkonošská 
318, Desná II, 
468 61 Desná 
v Jizer. 
Horách

8598927
§40 -
Pečovatelská 
služba

2.210.300 454.000 1.756.300

Město Frýdlant 00262781 obec

nám. T. G. 
Masaryka 37, 
Frýdlant, 464 
01 Frýdlant v 
Čechách

2088349
§40 -
Pečovatelská 
služba

3.565.000 240.000 3.325.000

Město Hodkovice nad 
Mohelkou

00262820 obec

nám. T. G. 
Masaryka 1, 
463 42 
Hodkovice 
nad Mohelkou

3886672
§40 -
Pečovatelská 
služba

4.812.750 409.600 4.403.200

Město Chrastava 00262871 obec
náměstí 1. 
máje 1, 463 
31 Chrastava

7777619
§40 -
Pečovatelská 
služba

2.852.000 301.000 2.551.000

Město Jablonné v 
Podještědí

00260576 obec

náměstí Míru 
22, 471 25 
Jablonné v 
Podještědí

2838544
§40 -
Pečovatelská 
služba

2.852.000 290.000 2.562.000



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 23.01.2018

36

Poskytovatel - název IČO
Právní 
forma

Adresa
Registrační 
číslo služby

Druh služby 
dle ZSS

Vypočtené 
náklady (v 

Kč)

Vypočtené 
výnosy (v 

Kč)

Vyrovnávací 
platba (v Kč)

Město Jilemnice 00275808 obec

Masarykovo 
náměstí 82, 
514 01 
Jilemnice

2084701
§40 -
Pečovatelská 
služba

5.704.000 586.000 5.118.000

Město Kamenický Šenov 00260622 obec

Osvobození 
470, 471 14 
Kamenický 
Šenov

1129034
§40 -
Pečovatelská 
služba

3.992.800 288.673 3.704.200

Město Lomnice nad 
Popelkou

00275905 obec

Husovo 
náměstí 6, 
512 51 
Lomnice nad 
Popelkou

8460985
§40 -
Pečovatelská 
služba

5.347.500 620.000 4.727.500

Město Nové Město pod 
Smrkem

00263036 obec

Palackého 
280, 463 65 
Nové Město 
pod Smrkem

8227630
§40 -
Pečovatelská 
služba

2.495.500 209.000 2.286.500

Město Raspenava 00263141 obec

Fučíkova 421, 
Raspenava, 
464 01 
Frýdlant v 
Čechách

2587147
§40 -
Pečovatelská 
služba

734.390 51.000 683.400

Město Rychnov u 
Jablonce nad Nisou

00262552 obec

Husova 490, 
Rychnov u 
Jablonce nad 
Nisou, 468 02 
Rychnov u 
Jablonce 
n.Nis.

2552651
§40 -
Pečovatelská 
služba

2.352.900 100.891 2.252.100

Město Stráž pod Ralskem 00260967 obec

Revoluční 
164, 471 27 
Stráž pod 
Ralskem

2574699
§40 -
Pečovatelská 
služba

2.139.000 131.255 2.007.800

Město Velké Hamry 00262595 obec
Velké Hamry 
362, 468 45 
Velké Hamry

7207666
§40 -
Pečovatelská 
služba

2.210.300 76.080 2.134.300

Město Železný Brod 00262633 obec

náměstí 3. 
května 1, 468 
22 Železný 
Brod

2928724
§40 -
Pečovatelská 
služba

5.704.000 800.000 4.904.000

Most k naději, z.s. 63125137
zapsaný 
spolek

Petra 
Jilemnického 
1929/9, Most, 
434 01 Most 1

1220799
§58 - Domy na 
půl cesty

2.044.000 324.000 1.720.000

Most k naději, z.s. 63125137
zapsaný 
spolek

Petra 
Jilemnického 
1929/9, Most, 
434 01 Most 1

1229581
§59 - Kontaktní 
centra

3.447.000 0 3.447.000

Most k naději, z.s. 63125137
zapsaný 
spolek

Petra 
Jilemnického 
1929/9, Most, 
434 01 Most 1

3801846
§59 - Kontaktní 
centra

2.029.900 0 2.029.900

Most k naději, z.s. 63125137
zapsaný 
spolek

Petra 
Jilemnického 
1929/9, Most, 
434 01 Most 1

3775974
§69 - Terénní 
programy

1.215.760 0 1.215.800

Most k naději, z.s. 63125137
zapsaný 
spolek

Petra 
Jilemnického 
1929/9, Most, 
434 01 Most 1

8306216
§69 - Terénní 
programy

5.824.000 0 5.824.000

NADĚJE 00570931
zapsaný 
spolek

K Brance 
11/19e, Praha 
13 - Stodůlky, 
155 00 Praha 
515

5918012
§57 - Azylové 
domy

6.570.000 492.660 6.077.400



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 23.01.2018

37

Poskytovatel - název IČO
Právní 
forma

Adresa
Registrační 
číslo služby

Druh služby 
dle ZSS

Vypočtené 
náklady (v 

Kč)

Vypočtené 
výnosy (v 

Kč)

Vyrovnávací 
platba (v Kč)

NADĚJE 00570931
zapsaný 
spolek

K Brance 
11/19e, Praha 
13 - Stodůlky, 
155 00 Praha 
515

1020591
§61 -
Nízkoprahová 
denní centra

3.142.900 0 3.142.900

NADĚJE 00570931
zapsaný 
spolek

K Brance 
11/19e, Praha 
13 - Stodůlky, 
155 00 Praha 
515

2481915
§61 -
Nízkoprahová 
denní centra

4.151.000 0 4.151.000

NADĚJE 00570931
zapsaný 
spolek

K Brance 
11/19e, Praha 
13 - Stodůlky, 
155 00 Praha 
515

1303151
§63 -
Noclehárny

1.782.339 173.370 1.609.000

NADĚJE 00570931
zapsaný 
spolek

K Brance 
11/19e, Praha 
13 - Stodůlky, 
155 00 Praha 
515

3822869
§63 -
Noclehárny

1.573.560 291.000 1.282.600

NADĚJE 00570931
zapsaný 
spolek

K Brance 
11/19e, Praha 
13 - Stodůlky, 
155 00 Praha 
515

1775589
§69 - Terénní 
programy

4.440.800 0 4.440.800

NADĚJE 00570931
zapsaný 
spolek

K Brance 
11/19e, Praha 
13 - Stodůlky, 
155 00 Praha 
515

1420566
§69 - Terénní 
programy

2.184.000 0 2.184.000

NADĚJE 00570931
zapsaný 
spolek

K Brance 
11/19e, Praha 
13 - Stodůlky, 
155 00 Praha 
515

9860755
§69 - Terénní 
programy

728.000 0 728.000

Národní ústav pro 
autismus, z.ú.

26623064
zapsaný 
ústav

Brunnerova 
1011/3, Praha 
17 - Řepy, 
163 00 Praha 
618

9864940
§44 -
Odlehčovací 
služby

2.190.000 70.000 2.120.000

Návrat, o.p.s. 27323773
obecně 
prospěšná 
společnost

Široká 
304/68, 
Liberec III-
Jeřáb, 460 07 
Liberec 7

6224406
§57 - Azylové 
domy

4.562.500 246.636 4.315.900

Nemocnice Jablonec nad 
Nisou, p.o.

00829838
příspěvková 
organizace

Nemocniční 
4446/15, 
Jablonec nad 
Nisou, 466 01 
Jablonec nad 
Nisou 1

3702507

§52 - Sociální 
služby 
poskytované ve 
zdravotnických 
zařízeních 
ústavní péče

1.865.676 1.026.478 839.200

Nemocnice následné péče 
s poliklinikou Lomnice 
nad Popelkou

00854875
příspěvková 
organizace

Komenského 
440, 512 51 
Lomnice nad 
Popelkou

3682159

§52 - Sociální 
služby 
poskytované ve 
zdravotnických 
zařízeních 
ústavní péče

1.314.000 522.000 792.000

Nemocnice s poliklinikou 
Česká Lípa, a. s.

27283518
akciová 
společnost

Purkyňova 
1849, Česká 
Lípa, 470 01 
Česká Lípa 1

4501907

§52 - Sociální 
služby 
poskytované ve 
zdravotnických 
zařízeních 
ústavní péče

1.996.322 472.446 1.523.900



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 23.01.2018

38

Poskytovatel - název IČO
Právní 
forma

Adresa
Registrační 
číslo služby

Druh služby 
dle ZSS

Vypočtené 
náklady (v 

Kč)

Vypočtené 
výnosy (v 

Kč)

Vyrovnávací 
platba (v Kč)

Občanské sdružení 
D.R.A.K. z.s.

26636328
zapsaný 
spolek

Oblačná 
450/1, Liberec 
V-Kristiánov, 
460 05 
Liberec 5

8791447
§37 - Odborné 
sociální 
poradenství

855.600 0 855.600

Občanské sdružení 
D.R.A.K. z.s.

26636328
zapsaný 
spolek

Oblačná 
450/1, Liberec 
V-Kristiánov, 
460 05 
Liberec 5

6374958

§65 - Sociálně 
aktivizační 
služby pro 
rodiny s dětmi

1.426.000 0 1.426.000

Občanské sdružení 
D.R.A.K. z.s.

26636328
zapsaný 
spolek

Oblačná 
450/1, Liberec 
V-Kristiánov, 
460 05 
Liberec 5

8054292

§66 - Sociálně 
aktivizační 
služby pro 
seniory a osoby 
se zdravotním 
postižením

855.600 0 855.600

Občanské sdružení 
D.R.A.K. z.s.

26636328
zapsaný 
spolek

Oblačná 
450/1, Liberec 
V-Kristiánov, 
460 05 
Liberec 5

5063729
§69 - Terénní 
programy

873.600 0 873.600

Obec Horní Branná 00275735 obec
Horní Branná 
1, 512 36 
Horní Branná

7177985
§40 -
Pečovatelská 
služba

1.782.500 355.830 1.426.700

Obec Horní Police 00524662 obec
nám. Odboje 
12, 471 06 
Horní Police

1853485
§40 -
Pečovatelská 
služba

570.400 57.037 513.400

Obec Karlovice 00275824 obec
Karlovice 12, 
511 01 
Turnov 1

3415850
§40 -
Pečovatelská 
služba

2.852.000 249.000 2.603.000

Obec Mírová pod 
Kozákovem

00275913 obec

Chutnovka 
36, Mírová 
pod 
Kozákovem, 
511 01 
Turnov 1

3005927
§40 -
Pečovatelská 
služba

1.140.800 148.326 992.500

Obec Poniklá 00276006 obec
Poniklá 65, 
512 42 
Poniklá

3977219
§40 -
Pečovatelská 
služba

784.300 40.640 743.700

Obec Příšovice 00263125 obec
Příšovice 60, 
463 46 
Příšovice

7923702
§40 -
Pečovatelská 
služba

648.000 20.000 628.000

Oblastní charita Liberec 26520699
cíkevní 
organizace

Uhlířská 
424/7, Liberec 
XI-Růžodol I, 
460 01 
Liberec 1

6940940
§49 - Domovy 
pro seniory

9.490.000 4.224.000 5.266.000

Oblastní charita Liberec 26520699
cíkevní 
organizace

Uhlířská 
424/7, Liberec 
XI-Růžodol I, 
460 01 
Liberec 1

3146268
§57 - Azylové 
domy

3.410.413 271.790 3.138.700

Oblastní charita Liberec 26520699
cíkevní 
organizace

Uhlířská 
424/7, Liberec 
XI-Růžodol I, 
460 01 
Liberec 1

9958898
§57 - Azylové 
domy

3.102.500 275.471 2.827.100

Oblastní charita Most 70828920
cíkevní 
organizace

Petra 
Jilemnického 
2457/1, Most, 
434 01 Most 1

5070480
§37 - Odborné 
sociální 
poradenství

213.900 0 213.900

Oblastní charita Most 70828920
cíkevní 
organizace

Petra 
Jilemnického 
2457/1, Most, 
434 01 Most 1

1807508

§62 -
Nízkoprahová 
zařízení pro děti 
a mládež

2.139.000 0 2.139.000



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 23.01.2018

39

Poskytovatel - název IČO
Právní 
forma

Adresa
Registrační 
číslo služby

Druh služby 
dle ZSS

Vypočtené 
náklady (v 

Kč)

Vypočtené 
výnosy (v 

Kč)

Vyrovnávací 
platba (v Kč)

Oblastní charita Most 70828920
cíkevní 
organizace

Petra 
Jilemnického 
2457/1, Most, 
434 01 Most 1

8501960

§62 -
Nízkoprahová 
zařízení pro děti 
a mládež

1.283.400 0 1.283.400

Oblastní charita Most 70828920
cíkevní 
organizace

Petra 
Jilemnického 
2457/1, Most, 
434 01 Most 1

8696715

§62 -
Nízkoprahová 
zařízení pro děti 
a mládež

855.600 0 855.600

OSTARA, příspěvková 
organizace

48282944
příspěvková 
organizace

Mařenice 204, 
471 56 
Mařenice

7759833

§48 - Domovy 
pro osoby se 
zdravotním 
postižením

20.805.000 5.800.000 15.005.000

PAMPELIŠKA, o.p.s. 27284506
obecně 
prospěšná 
společnost

Ústecká 318, 
403 23 Velké 
Březno

6967411
§49 - Domovy 
pro seniory

12.337.000 6.829.392 5.508.000

PAMPELIŠKA, o.p.s. 27284506
obecně 
prospěšná 
společnost

Ústecká 318, 
403 23 Velké 
Březno

2572767
§50 - Domovy 
se zvláštním 
režimem

13.286.000 7.308.033 5.978.000

Pečovatelská služba 
Český Dub - příspěvková 
organizace

72744723
příspěvková 
organizace

V Parku 190, 
Český Dub IV, 
463 43 Český 
Dub

6191395
§40 -
Pečovatelská 
služba

4.634.500 724.600 3.909.900

Pečovatelská služba 
Hrádek nad 
Nisou,příspěvková 
organizace

71177248
příspěvková 
organizace

Žitavská 670, 
463 34 
Hrádek nad 
Nisou

5475959
§40 -
Pečovatelská 
služba

3.970.166 421.080 3.549.100

REVA o. p. s. 25447726
obecně 
prospěšná 
společnost

Svatoplukova 
352/2, Liberec 
IV-Perštýn, 
460 01 
Liberec 1

2049573
§39 - Osobní 
asistence

21.211.750 2.892.685 18.319.100

Rodina v centru, z.ú. 27004295
zapsaný 
ústav

Smetanova 
387, 473 01 
Nový Bor

2930990

§62 -
Nízkoprahová 
zařízení pro děti 
a mládež

1.426.000 0 1.426.000

Rodina v centru, z.ú. 27004295
zapsaný 
ústav

Smetanova 
387, 473 01 
Nový Bor

4141507

§65 - Sociálně 
aktivizační 
služby pro 
rodiny s dětmi

1.247.750 0 1.248.000

Rodina24 z. ú. 22829903
zapsaný 
ústav

Nerudova 
3113/17, 
Jablonec nad 
Nisou, 466 01 
Jablonec nad 
Nisou 1

8419868
§39 - Osobní 
asistence

14.473.900 1.610.250 12.863.700

Rodina24 z. ú. 22829903
zapsaný 
ústav

Nerudova 
3113/17, 
Jablonec nad 
Nisou, 466 01 
Jablonec nad 
Nisou 1

5391602
§50 - Domovy 
se zvláštním 
režimem

12.264.000 7.528.000 4.736.000

Ruprechtický farní spolek 27016781
zapsaný 
spolek

Divoká 1186, 
Liberec XIV-
Ruprechtice, 
460 14 
Liberec 14

9603734
§46 - Denní 
stacionáře

3.280.320 663.881 2.616.500

SANREPO, o.p.s. 22796932
obecně 
prospěšná 
společnost

Klášterní 39, 
471 25 
Jablonné v 
Podještědí

6877163

§62 -
Nízkoprahová 
zařízení pro děti 
a mládež

1.711.200 0 1.711.200

SAREMA LIBEREC s.r.o. 25049313
společnost s 
ručením 
omezeným

nám. Dr. E. 
Beneše 
559/28, 
Liberec I-
Staré Město, 
460 01 
Liberec 1

7455227
§70 - Sociální 
rehabilitace

356.500 0 356.500



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 23.01.2018

40

Poskytovatel - název IČO
Právní 
forma

Adresa
Registrační 
číslo služby

Druh služby 
dle ZSS

Vypočtené 
náklady (v 

Kč)

Vypočtené 
výnosy (v 

Kč)

Vyrovnávací 
platba (v Kč)

Sdružení tělesně 
postižených Česká Lípa, 
o.p.s.

02107538
obecně 
prospěšná 
společnost

Školní 2213, 
Česká Lípa, 
470 01 Česká 
Lípa 1

9072226

§66 - Sociálně 
aktivizační 
služby pro 
seniory a osoby 
se zdravotním 
postižením

1.639.900 0 1.639.900

Sdružení TULIPAN, z.s. 26672472
zapsaný 
spolek

Sokolská 
113/8, Liberec 
I-Staré Město, 
460 01 
Liberec

8533092
§51 - Chráněné 
bydlení

876.000 216.000 660.000

SeniA z.s. 27010031
zapsaný 
spolek

Dlouhá 
1376/25a, 
Jablonec nad 
Nisou, 466 01 
Jablonec nad 
Nisou 1

5792926
§45 - Centra 
denních služeb

1.758.900 115.566 1.643.400

SLUNCE VŠEM, zapsaný 
spolek

26671468
zapsaný 
spolek

Brigádnická 
2260, Turnov, 
511 01 
Turnov 1

9321887
§44 -
Odlehčovací 
služby

156.000 30.000 126.000

SLUNCE VŠEM, zapsaný 
spolek

26671468
zapsaný 
spolek

Brigádnická 
2260, Turnov, 
511 01 
Turnov 1

5091362
§45 - Centra 
denních služeb

3.337.620 319.000 3.018.700

Služby sociální péče 
TEREZA, příspěvková 
organizace

00193771
příspěvková 
organizace

Benešov u 
Semil 180, 
512 06 
Benešov u 
Semil

3145588
§44 -
Odlehčovací 
služby

2.018.844 440.000 1.579.000

Služby sociální péče 
TEREZA, příspěvková 
organizace

00193771
příspěvková 
organizace

Benešov u 
Semil 180, 
512 06 
Benešov u 
Semil

6266118
§46 - Denní 
stacionáře

1.452.480 160.000 1.292.500

Služby sociální péče 
TEREZA, příspěvková 
organizace

00193771
příspěvková 
organizace

Benešov u 
Semil 180, 
512 06 
Benešov u 
Semil

7007714
§47 - Týdenní 
stacionáře

14.819.000 4.100.000 10.719.000

Snílek,  o. p. s. 26640007
obecně 
prospěšná 
společnost

Staré Splavy 
č.e. 253, 
Doksy, 471 63 
Staré Splavy

3802797
§58 - Domy na 
půl cesty

1.460.000 180.000 1.280.000

Sociální služby města 
České Lípy, příspěvková 
organizace

72745339
příspěvková 
organizace

Školní 2213, 
Česká Lípa, 
470 01 Česká 
Lípa 1

1410170
§40 -
Pečovatelská 
služba

10.695.000 4.337.349 6.357.700

Sociální služby města 
České Lípy, příspěvková 
organizace

72745339
příspěvková 
organizace

Školní 2213, 
Česká Lípa, 
470 01 Česká 
Lípa 1

8788790
§49 - Domovy 
pro seniory

14.235.000 6.004.979 8.230.100

Sociální služby města 
České Lípy, příspěvková 
organizace

72745339
příspěvková 
organizace

Školní 2213, 
Česká Lípa, 
470 01 Česká 
Lípa 1

6732891
§57 - Azylové 
domy

5.110.000 300.000 4.810.000

Sociální služby města 
České Lípy, příspěvková 
organizace

72745339
příspěvková 
organizace

Školní 2213, 
Česká Lípa, 
470 01 Česká 
Lípa 1

8170444
§57 - Azylové 
domy

2.190.000 140.000 2.050.000

Sociální služby města 
Doksy, příspěvková 
organizace

48282910
příspěvková 
organizace

Panská 199, 
472 01 Doksy

4493554
§40 -
Pečovatelská 
služba

2.310.120 400.000 1.910.200

Sociální služby města 
Doksy, příspěvková 
organizace

48282910
příspěvková 
organizace

Panská 199, 
472 01 Doksy

2854766
§46 - Denní 
stacionáře

416.160 110.000 306.200



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 23.01.2018

41

Poskytovatel - název IČO
Právní 
forma

Adresa
Registrační 
číslo služby

Druh služby 
dle ZSS

Vypočtené 
náklady (v 

Kč)

Vypočtené 
výnosy (v 

Kč)

Vyrovnávací 
platba (v Kč)

Sociální služby města 
Doksy, příspěvková 
organizace

48282910
příspěvková 
organizace

Panská 199, 
472 01 Doksy

8609487
§49 - Domovy 
pro seniory

20.403.500 11.974.000 8.429.500

Sociální služby města 
Mimoň, příspěvková 
organizace

48282901
příspěvková 
organizace

Pražská 273, 
Mimoň I, 471 
24 Mimoň

6836867
§40 -
Pečovatelská 
služba

4.991.000 1.117.000 3.874.000

Sociální služby města 
Mimoň, příspěvková 
organizace

48282901
příspěvková 
organizace

Pražská 273, 
Mimoň I, 471 
24 Mimoň

3625295
§49 - Domovy 
pro seniory

30.842.500 13.754.000 17.088.500

Sociální služby města 
Nový Bor, příspěvková 
organizace

75143861
příspěvková 
organizace

B. Egermanna 
950, 473 01 
Nový Bor

7901485
§40 -
Pečovatelská 
služba

10.195.900 920.000 9.275.900

Sociální služby města 
Nový Bor, příspěvková 
organizace

75143861
příspěvková 
organizace

B. Egermanna 
950, 473 01 
Nový Bor

1280179
§46 - Denní 
stacionáře

1.387.200 95.000 1.292.200

Sociální služby Semily, 
příspěvková organizace

00854930
příspěvková 
organizace

Bavlnářská 
523, 
Podmoklice, 
513 01 Semily

3949768
§40 -
Pečovatelská 
služba

3.493.700 630.000 2.863.700

Sociální služby Semily, 
příspěvková organizace

00854930
příspěvková 
organizace

Bavlnářská 
523, 
Podmoklice, 
513 01 Semily

2446668
§44 -
Odlehčovací 
služby

1.095.000 135.515 959.500

Sociální služby Semily, 
příspěvková organizace

00854930
příspěvková 
organizace

Bavlnářská 
523, 
Podmoklice, 
513 01 Semily

3877954
§46 - Denní 
stacionáře

1.754.400 101.000 1.653.400

Sociální služby Semily, 
příspěvková organizace

00854930
příspěvková 
organizace

Bavlnářská 
523, 
Podmoklice, 
513 01 Semily

3732526
§49 - Domovy 
pro seniory

32.266.000 13.981.000 18.285.000

Sociální služby Semily, 
příspěvková organizace

00854930
příspěvková 
organizace

Bavlnářská 
523, 
Podmoklice, 
513 01 Semily

2308616
§50 - Domovy 
se zvláštním 
režimem

27.594.000 13.290.000 14.304.000

Spokojený domov, o.p.s. 29043913
obecně 
prospěšná 
společnost

Na Návsi 44, 
Veselá, 295 
01 Mnichovo 
Hradiště

7143232
§39 - Osobní 
asistence

4.991.000 499.579 4.492.000

Spokojený domov, o.p.s. 29043913
obecně 
prospěšná 
společnost

Na Návsi 44, 
Veselá, 295 
01 Mnichovo 
Hradiště

7253089
§40 -
Pečovatelská 
služba

1.140.800 179.145 961.700

Spokojený domov, o.p.s. 29043913
obecně 
prospěšná 
společnost

Na Návsi 44, 
Veselá, 295 
01 Mnichovo 
Hradiště

5968921
§44 -
Odlehčovací 
služby

887.250 51.736 835.600

Společnost Dolmen, z.ú. 27291049
obecně 
prospěšná 
společnost

Lužická 
920/7, Liberec 
I-Staré Město, 
460 01 
Liberec 1

4353078
§43 - Podpora 
samostatného 
bydlení

213.900 12.375 201.500

Společnost Dolmen, z.ú. 27291049
obecně 
prospěšná 
společnost

Lužická 
920/7, Liberec 
I-Staré Město, 
460 01 
Liberec 1

5227172
§51 - Chráněné 
bydlení

10.530.981 2.455.908 8.075.100

TyfloCentrum Liberec, 
o.p.s.

25475894
obecně 
prospěšná 
společnost

Na Výšinách 
451/9, Liberec 
V-Kristiánov, 
460 05 
Liberec 5

2877860

§42 -
Průvodcovské a 
předčitatelské 
služby

613.180 7.104 606.100



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 23.01.2018

42

Poskytovatel - název IČO
Právní 
forma

Adresa
Registrační 
číslo služby

Druh služby 
dle ZSS

Vypočtené 
náklady (v 

Kč)

Vypočtené 
výnosy (v 

Kč)

Vyrovnávací 
platba (v Kč)

TyfloCentrum Liberec, 
o.p.s.

25475894
obecně 
prospěšná 
společnost

Na Výšinách 
451/9, Liberec 
V-Kristiánov, 
460 05 
Liberec 5

5293407

§42 -
Průvodcovské a 
předčitatelské 
služby

484.840 10.100 474.800

TyfloCentrum Liberec, 
o.p.s.

25475894
obecně 
prospěšná 
společnost

Na Výšinách 
451/9, Liberec 
V-Kristiánov, 
460 05 
Liberec 5

2954592

§66 - Sociálně 
aktivizační 
služby pro 
seniory a osoby 
se zdravotním 
postižením

713.000 0 713.000

TyfloCentrum Liberec, 
o.p.s.

25475894
obecně 
prospěšná 
společnost

Na Výšinách 
451/9, Liberec 
V-Kristiánov, 
460 05 
Liberec 5

4539083

§66 - Sociálně 
aktivizační 
služby pro 
seniory a osoby 
se zdravotním 
postižením

1.491.480 0 1.491.500

TyfloCentrum Liberec, 
o.p.s.

25475894
obecně 
prospěšná 
společnost

Na Výšinách 
451/9, Liberec 
V-Kristiánov, 
460 05 
Liberec 5

6756200

§66 - Sociálně 
aktivizační 
služby pro 
seniory a osoby 
se zdravotním 
postižením

534.750 0 534.800

TyfloCentrum Liberec, 
o.p.s.

25475894
obecně 
prospěšná 
společnost

Na Výšinách 
451/9, Liberec 
V-Kristiánov, 
460 05 
Liberec 5

8587646

§66 - Sociálně 
aktivizační 
služby pro 
seniory a osoby 
se zdravotním 
postižením

370.760 0 370.800

TyfloCentrum Liberec, 
o.p.s.

25475894
obecně 
prospěšná 
společnost

Na Výšinách 
451/9, Liberec 
V-Kristiánov, 
460 05 
Liberec 5

8340162
§70 - Sociální 
rehabilitace

356.500 0 356.500

ZDRAVOŠ PÉČE s.r.o. 03781224
společnost s 
ručením 
omezeným

Horní 
Rokytnice 
590, 512 44 
Rokytnice nad 
Jizerou 1

5773192
§40 -
Pečovatelská 
služba

5.133.600 770.000 4.363.600

Zdravotně sociální služby 
Turnov

00854883
příspěvková 
organizace

28. října 812, 
Turnov, 511 
01 Turnov 1

8719331
§40 -
Pečovatelská 
služba

17.268.860 2.234.000 15.034.900

Zdravotně sociální služby 
Turnov

00854883
příspěvková 
organizace

28. října 812, 
Turnov, 511 
01 Turnov 1

3368051
§44 -
Odlehčovací 
služby

2.737.500 940.000 1.797.500

Zdravotně sociální služby 
Turnov

00854883
příspěvková 
organizace

28. října 812, 
Turnov, 511 
01 Turnov 1

9313088
§45 - Centra 
denních služeb

1.887.600 300.000 1.587.600

Zdravotně sociální služby 
Turnov

00854883
příspěvková 
organizace

28. října 812, 
Turnov, 511 
01 Turnov 1

4234054
§49 - Domovy 
pro seniory

13.760.500 6.414.546 7.346.000

Zdravotně sociální služby 
Turnov

00854883
příspěvková 
organizace

28. října 812, 
Turnov, 511 
01 Turnov 1

9274680
§50 - Domovy 
se zvláštním 
režimem

21.462.000 10.029.031 11.433.000

vzor Dodatku k Pověření k poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu, pro níže uvedené 
poskytovatele - v uvedeném rozsahu



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 23.01.2018

43

Poskytovatel 
- název

IČO
Právní 
forma

Adresa
Registrační 
číslo služby

Druh služby 
dle ZSS

Rozsah 
služby 
(počet 
úvazků 

pracovníků 
v přímé 

péči)

Vypočtené 
náklady (v 

Kč)

Vypočtené 
výnosy (v 

Kč)

Vyrovnávací 
platba (v Kč)

FOKUS Liberec 
o.p.s.

46749411
obecně 
prospěšná 
společnost

Nezvalova 
662/18, 
Liberec XV-
Starý Harcov,
460 15 
Liberec 15

3596108
§43 - Podpora 
samostatného 
bydlení

11,00 7.843.000 432.068 7.411.000

FOKUS Liberec 
o.p.s.

46749411
obecně 
prospěšná 
společnost

Nezvalova 
662/18, 
Liberec XV-
Starý Harcov, 
460 15 
Liberec 15

5563434
§67 - Sociálně 
terapeutické 
dílny

2,00 1.426.000 0 1.426.000

FOKUS Liberec 
o.p.s.

46749411
obecně 
prospěšná 
společnost

Nezvalova 
662/18, 
Liberec XV-
Starý Harcov, 
460 15 
Liberec 15

8208204
§70 - Sociální 
rehabilitace

6,00 4.278.000 0 4.278.000

a  u k l á d á

Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstku hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí, podepsat Pověření 
k poskytování služeb obecného hospodářského zájmu a dodatky k Pověření s výše uvedenými 
pověřovanými subjekty.

Termín: 30. 04. 2018

USNESENÍ č. 105/18/RK
Souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu sociálních věcí

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. s přijetím finančního daru ve výši 3.000 Kč od dárce Ivana Mareše, ak. soch., se sídlem 
DIČ CZ 5602120062, ve prospěch zařízení OSTARA, 

příspěvková organizace, se sídlem Pivovarská 693, 471 54 Cvikov II, IČO 48282944,

2. s přijetím finančního daru ve výši 20.000 Kč od paní 
ve prospěch zařízení Domov důchodců Rokytnice nad Jizerou, 

příspěvková organizace, se sídlem Dolní Rokytnice 291, 512 44 Rokytnice nad Jizerou,
IČO 00085782,

3. s přijetím finančního daru ve výši 6.000 Kč od paní 
ve prospěch zařízení Domov důchodců Rokytnice nad Jizerou, příspěvková 

organizace, se sídlem Dolní Rokytnice 291, 512 44 Rokytnice nad Jizerou, IČO 00085782,

4. s přijetím věcného daru – televizor LG v celkové hodnotě ve výši 3.000 Kč od pana 
ve prospěch zařízení Domov 

důchodců Jablonecké Paseky, příspěvková organizace, Vítězslava Nezvala 87/14, 466 02 
Jablonec nad Nisou 2, IČO 71220011,

5. s přijetím finančního daru ve výši finančního příspěvku na 1 uživatele á 5000 Kč, 
pro 2 uživatele celkem  10.000 Kč od dárce Město Chrastava, se sídlem náměstí 1. Máje 1, 
463 31 Chrastava, IČO 00262871, ve prospěch zařízení Domov pro seniory Vratislavice nad 
Nisou, příspěvková organizace, se sídlem U Sila 321, 463 11 Liberec 30, IČO 71220038,

6. s přijetím věcného daru – invalidní vozík v hodnotě ve výši 100.000 Kč od dárce Slevomat.cz, 
s.r.o., se sídlem Újezd 450/40, 118 01 Praha 1, IČO 24698059, do vlastnictví zařízení Domov 



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 23.01.2018

44

důchodců Český Dub, příspěvková organizace, se sídlem Zámecká 39/IV, 463 43 Český Dub, 
IČO 71220020,

7. s přijetím věcného daru - dárkové balíčky a občerstvení pro klienty v celkové hodnotě ve výši 
30.000 Kč od dárce Nadace Syner, se sídlem Rumunská 655/9, 460 01 Liberec 4, IČ 25419790, 
ve prospěch zařízení Domov důchodců Český Dub, příspěvková organizace, se sídlem 
Zámecká 39/IV, 463 43 Český Dub, IČO 71220020,

8. s přijetím finančního daru ve výši 10.000 Kč od dárce JUDr. Alexandr Šoljak, se sídlem 
U Soudu 363/10, Liberec 2, IČO 68212201, ve prospěch zařízení Dětské centrum Liberec, 
příspěvková organizace, se sídlem Pekárkova 572/5, 460 01 Liberec 15, IČO 71294392,

9. s přijetím věcného daru – oblečení a pleny pro děti v celkové hodnotě ve výši 7.000 Kč od paní 
ve prospěch zařízení Dětské 

centrum Liberec, příspěvková organizace, se sídlem Pekárkova 572/5, 460 01 Liberec 15, 
IČO 71294392,

10. s přijetím finančního daru ve výši 23.580 Kč od dárce Zaměstnanci Denso Manufacturing 
Czech, s. r. o., zastoupená Markétou Douskovou, zástupcem zaměstnanců, se sídlem 
Heyerovského 476, 463 12, Liberec 23, IČO 25432338, ve prospěch zařízení Dětské centrum 
Liberec, příspěvková organizace, se sídlem Pekárkova 572/5, 460 01 Liberec 15, 
IČO 71294392

a  u k l á d á

Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí, zajistit vyrozumění 
ředitelů příspěvkových organizací o tomto usnesení.

Termín: 28. 02. 2018

USNESENÍ č. 106/18/RK
Vyřazení nepotřebného movitého majetku svěřeného příspěvkové organizaci resortu 
sociálních věcí

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s vyřazením nepotřebného majetku – automobil Opel Vivaro, svěřeného zařízení Domov důchodců 
Sloup v Čechách, příspěvková organizace, se sídlem Benešova 1, 471 52 Sloup v Čechách, 
IČO 48282928

a  u k l á d á

Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, zajistit vyrozumění 
ředitelky příspěvkové organizace o tomto usnesení.

Termín: 23. 02. 2018

USNESENÍ č. 107/18/RK
Zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky „Zajištění sociální služby „Nízkoprahová zařízení 
pro děti a mládež“ v Libereckém kraji – část 1 Liberec – Rochlice, část 2 Liberec –
Františkov, část 3 Liberec – Vratislavice, část 4 Česká Lípa – Lada

Rada kraje po projednání

r u š í

1. část 1 Liberec – Rochlice zadávacího řízení veřejné zakázky „Zajištění sociální služby 
„Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež“ v Libereckém kraji“, zadávané ve zjednodušeném 
režimu, dle § 127 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění – po uplynutí lhůty pro podání žádostí o účast, předběžných nabídek nebo nabídek 
v zadávacím řízení není žádný účastník zadávacího řízení,



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 23.01.2018

45

2. část 2 Liberec – Františkov zadávacího řízení veřejné zakázky „Zajištění sociální služby 
„Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež“ v Libereckém kraji“, zadávané ve zjednodušeném 
režimu, dle § 127 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění – po uplynutí lhůty pro podání žádostí o účast, předběžných nabídek nebo nabídek 
v zadávacím řízení není žádný účastník zadávacího řízení,

3. část 3 Liberec – Vratislavice zadávacího řízení veřejné zakázky „Zajištění sociální služby 
„Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež“ v Libereckém kraji“, zadávané ve zjednodušeném 
režimu, dle § 127 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění – po uplynutí lhůty pro podání žádostí o účast, předběžných nabídek nebo nabídek 
v zadávacím řízení není žádný účastník zadávacího řízení,

4. část 4 Česká Lípa – Lada zadávacího řízení veřejné zakázky „Zajištění sociální služby 
„Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež“ v Libereckém kraji“, zadávané ve zjednodušeném 
režimu, dle § 127 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění – po uplynutí lhůty pro podání žádostí o účast, předběžných nabídek nebo nabídek 
v zadávacím řízení není žádný účastník zadávacího řízení

a  u k l á d á

Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí, zajištění dalšího 
postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění.

Termín: 28. 02. 2018

USNESENÍ č. 108/18/RK
Zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky „Zajištění sociální služby „Sociálně aktivizační 
služby pro rodiny s dětmi“ v Libereckém kraji – část 2 Hrádek, Jablonné, Chrastava, část 3 
Českodubsko, Hodkovicko, část 4 Frýdlantsko, část 6 Železnobrodsko

Rada kraje po projednání

r u š í

1. část 2 Hrádek, Jablonné, Chrastava zadávacího řízení veřejné zakázky „Zajištění sociální 
služby „Zajištění sociální služby „Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi“ 
v Libereckém kraji“, zadávané ve zjednodušeném režimu, dle § 127 odst. 1 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění – po uplynutí lhůty pro podání žádostí 
o účast, předběžných nabídek nebo nabídek v zadávacím řízení není žádný účastník zadávacího 
řízení,

2. část 3 Českodubsko, Hodkovicko zadávacího řízení veřejné zakázky „Zajištění sociální služby 
„Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi“ v Libereckém kraji“, zadávané 
ve zjednodušeném režimu, dle § 127 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění – po uplynutí lhůty pro podání žádostí o účast, předběžných nabídek 
nebo nabídek v zadávacím řízení není žádný účastník zadávacího řízení,

3. část 4 Frýdlantsko zadávacího řízení veřejné zakázky „Zajištění sociální služby „Sociálně 
aktivizační služby pro rodiny s dětmi“ v Libereckém kraji“, zadávané ve zjednodušeném 
režimu, dle § 127 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění – po uplynutí lhůty pro podání žádostí o účast, předběžných nabídek nebo nabídek 
v zadávacím řízení není žádný účastník zadávacího řízení,

4. část 6 Železnobrodsko zadávacího řízení veřejné zakázky „Zajištění sociální služby „Sociálně 
aktivizační služby pro rodiny s dětmi“ v Libereckém kraji“, zadávané ve zjednodušeném 
režimu, dle § 127 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění – po uplynutí lhůty pro podání žádostí o účast, předběžných nabídek nebo nabídek 
v zadávacím řízení není žádný účastník zadávacího řízení



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 23.01.2018

46

a  u k l á d á

Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí, zajištění dalšího 
postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění.

Termín: 28. 02. 2018

USNESENÍ č. 109/18/RK
Zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky „Zajištění sociální služby „Osobní asistence“ 
v Libereckém kraji“ část 7 - Semily, Jilemnice – osoby se zdravotním postižením

Rada kraje po projednání

r u š í

část 7 – Semily, Jilemnice – osoby se zdravotním postižením zadávacího řízení veřejné zakázky 
„Zajištění sociální služby „Osobní asistence“ v Libereckém kraji“, zadávané ve zjednodušeném 
režimu, dle § 127 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění –
po uplynutí lhůty pro podání nabídek, v zadávacím řízení není žádný účastník zadávacího řízení 
(jediný účastník zadávacího řízení odstoupil ze zadávacího řízení a tím mu zanikla účast)

a  u k l á d á

Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí, zajistit další postup 
dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění.

Termín: 28. 02. 2018

USNESENÍ č. 110/18/RK
Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Zajištění sociální služby „Sociálně 
terapeutické dílny“ – část 1 – Liberec – osoby s mentálním postižením, osoby 
s kombinovanými vadami

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

1. o vyloučení účastníka DH Liberec, o.p.s., se sídlem Liberec XV - Starý Harcov, Vlčí vrch 323, 
PSČ 460 15, IČO 27298523, ze zadávacího řízení veřejné zakázky „Zajištění sociální služby 
„Sociálně terapeutické dílny“ v Libereckém kraji“ část 1 – Liberec - osoby s mentálním 
postižením, osoby s kombinovanými vadami v souladu s § 48 odst. 2 písm. a) zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění,

2. o výběru dodavatele veřejné zakázky „Zajištění sociální služby „Sociálně terapeutické dílny“ 
v Libereckém kraji“ část 1 - Liberec – osoby s mentálním postižením, osoby s kombinovanými 
vadami, v souladu s ustanovením § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění, a to účastníka Dolmen, z. ú., se sídlem Liberec, Lužická 7, 
PSČ 460 01, IČO 27291049, za nabídkovou cenu 3.578.400 Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

smlouvu o poskytování sociální služby č. OLP/1888/2017 pro část 1 mezi Libereckým krajem 
a společností Dolmen, z. ú., se sídlem Liberec, Lužická 7, PSČ 460 01, IČO 27291049

a  u k l á d á

Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí, zajištění dalšího 
postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění.

Termín: 28. 02. 2018

USNESENÍ č. 111/18/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Rekonstrukce výtahů v objektu Domu seniorů 
Liberec - Františkov“



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 23.01.2018

47

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Rekonstrukce výtahů v objektu Domu seniorů 
Liberec - Františkov,“ v otevřeném řízení, v souladu s § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů,

j m e n u j e

a) komisi pro otevírání obálek ve složení
Mgr. Pavel Svoboda, náměstek hejtmana, řízení resortu sociálních věcí,
náhradník Ing. Jitka Volfová, statutární náměstkyně hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, 
správy majetku a informatiky, 
Mgr. Jolana Šebková, vedoucí odboru sociálních věcí,
náhradník Ing. Luisa Kremerová, vedoucí oddělení příspěvkových organizací,
Ing. Libor Vokas, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
Mgr. Michaela Krejčová, metodik příspěvkových organizací,
náhradník Bc. Veronika Hřebejková, metodik – ekonom příspěvkových organizací,

b) hodnotící komisi ve složení:
Mgr. Pavel Svoboda, náměstek hejtmana, řízení resortu sociálních věcí,
náhradník Petr Tulpa, náměstek hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti,
Ing. Jitka Volfová, statutární náměstkyně hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky,
náhradník Jiří Löffelmann, člen rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství 
a rozvoje venkova,
Mgr. Jolana Šebková, vedoucí odboru sociálních věcí,
náhradník Ing. Luisa Kremerová, vedoucí oddělení příspěvkových organizací,
Mgr. Michaela Krejčová, metodik příspěvkových organizací,
náhradník Bc. Veronika Hřebejková, metodik – ekonom příspěvkových organizací, 
Ing. Vladimír Koudelka, vedoucí odboru investic a správy nemovitého majetku,
náhradník Ing. Jakub Syrovátka, vedoucí oddělení investic,
Bc. Zuzana Kocumová, členka klubu Změna pro Liberecký kraj,
náhradník prof. Ing. Josef Šedlbauer, Ph.D., člen klubu Změna pro Liberecký kraj,
Michal Ottis, člen klubu KSČM,
náhradník Ing. František Pešek, zástupce klubu KSČM,

s c h v a l u j e

a) formulář „Oznámení o zahájení zadávacího řízení“,

b) text „zadávací dokumentace“,

c) závazný návrh smlouvy o dílo č. OLP/137/2018

a  u k l á d á

a) Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí, zajištění dalšího 
postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění,

Termín: 28. 02. 2018

b) Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 
v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 
Michalu Ottisovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Ing. Františku Peškovi. 
Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 100 Kč/hod., která 
bude rozdělena mezi člena a náhradníka.



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 23.01.2018

48

Termín: 31. 03. 2018

USNESENÍ č. 112/18/RK
Centrální depozitář Libereckého kraje – záměr výstavby

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

a) se záměrem výstavby centrálního depozitáře v Českém Dubu a zahájení přípravných 
předprojektových prací a majetkoprávních operací,

b) s přípravou zadání objemové studie, analýzy investičních a provozních nákladů na výstavbu 
a provoz šetrné budovy v pasivním standardu, oproti běžné stavbě splňující zákonem 
vyžadované parametry

a u k l á d á

Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení rezortu kultury, památkové péče a cestovního 
ruchu, zajistit realizaci záměru výstavby centrálního depozitáře, vč. všech předprojektových prací.

Termín: 31. 12. 2018

USNESENÍ č. 113/18/RK
Rozpočtové opatření č. 24/18 – alokace použitelných finančních zdrojů minulých 
rozpočtových období do rozpočtu kraje 2018, navýšení výdajů v kapitole 926 07 - Dotační 
fond, odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 24/18, kterým se

1) navyšují finanční zdroje rozpočtu kraje 2018 prostřednictvím financování - změnou stavu 
krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje o celkovou částku 5.541.503,15 Kč,

2) navyšují celkové výdaje rozpočtu kraje 2018 v kapitole 926 07 – Dotační fond, odbor kultury, 
památkové péče a cestovního ruchu, o celkovou částku 5.541.503,15 Kč, v tom

     a) výdaje v programu č. 7.1 - Kulturní aktivity v LK v úhrnu o částku 335.949,22 Kč, kde 
o částku 99.349,22 Kč se navyšuje nespecifikovaná rezerva programu, a o částku 
236.600,00 Kč se navyšují výdaje na akce financované z programu,

     b) výdaje v programu č. 7.2 - Záchrana a obnova památek v LK, v úhrnu o částku 
2.396.869,69 Kč, kde o částku 1.963.869,69 Kč se navyšuje nespecifikovaná rezerva 
programu, a o částku 433.00,00 Kč se navyšují výdaje na akce financované z programu,

     c) výdaje v programu č. 7.3 - Stavebně historický průzkum o částku 48.300,00 Kč 
se navyšují výdaje na akce financované z programu,

     d) výdaje v programu č. 7.5 - Poznáváme kulturu v úhrnu o částku 750.980,70 Kč, kde 
o částku 738.660,70 Kč se navyšuje nespecifikovaná rezerva programu, a o částku 
12.320,00 Kč se navyšují výdaje na akce financované z programu,

     e) výdaje v programu č. 7.6 - Podpora rozvoje cestovního ruchu v LK v úhrnu o částku 
2.009.403,54 Kč, kde o částku 971.411,54 Kč se navyšuje nespecifikovaná rezerva 
programu, a o částku 1.037.992,00 Kč se navyšují výdaje na akce financované z programu

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 24/18 jako písemnou informaci na jednání 
Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 27. 02. 2018



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 23.01.2018

49

USNESENÍ č. 114/18/RK
Rozpočtové opatření č. 25/18 – alokace použitelných finančních zdrojů minulých 
rozpočtových období do rozpočtu kraje 2018 navýšení kapitoly - 917 07 – Transfery, odboru 
kultury, památkové péče a cestovního ruchu a kapitoly 912 07 – Účelové příspěvky PO, 
odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 25/18, kterým se

1) navyšují finanční zdroje rozpočtu kraje 2018 prostřednictvím financování – změnou stavu 
krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje o celkovou částku 3.853.750 Kč,

2) navyšují výdaje kapitoly 917 07 – Transfery, odbor kultury, památkové péče a cestovního 
ruchu, v rozpočtu kraje 2018 o celkovou částku 2.717.750 Kč, v tom

     a) specifický ukazatel Podpora vybraných aktivit v resortu, smluvní závazek dle smlouvy 
č. OLP/703/2017 – o poskytnutí účelové dotace KČT Liberecká oblast na projekt 
„Podpora značení a údržby pěších turistických tras v Libereckém kraji“ – KČT“ ve výši 
175.000 Kč,

     b) specifický ukazatel Podpora vybraných aktivit v resortu, smluvní závazek dle smlouvy 
č. OLP/1334/2017 – o poskytnutí účelové dotace Národnímu památkovému ústavu 
Liberec na projekt „Podpora publikační činnosti NPÚ v ÚOP v Liberci“ ve výši 
80.000 Kč,

     c) specifický ukazatel Podpora vybraných aktivit v resortu, smluvní závazek dle smlouvy 
č. OLP/1849/2017 – o poskytnutí účelové dotace Národnímu památkovému ústavu 
Liberec na projekt „Válečné konflikty v krajině Liberecka v období 2. poloviny 
18. století“ ve výši 100.000 Kč,

     d) specifický ukazatel Podpora vybraných aktivit v resortu, smluvní závazek dle smlouvy 
č.3242/17/17 – o poskytnutí účelové dotace KPMG Česká republika s.r.o., v Praze, 
na projekt „Rozvoj turistického produktu Křišťálové údolí“ ve výši 332.750 Kč,

     e) specifický ukazatel Podpora vybraných aktivit v resortu, smluvní závazek dle dodatku č. 1 
ke smlouvě č. OLP/1846/2017 – o poskytnutí účelové dotace Dr. Evě Koudelkové 
na projekt „Příprava a vydání knihy Susanne Keller-Giger a Ladislava Smejkala Karl 
Kostka a liberální demokraté“ ve výši 100.000 Kč,

     f) specifický ukazatel Podpora vybraných aktivit v resortu, smluvní závazek dle smlouvy 
č. OLP/1867/2017 – o poskytnutí účelové dotace Naivnímu divadlu Liberec na projekt 
„Podpora dopravy dětí z Libereckého kraje na představení v Naivním divadle Liberec“ 
ve výši 130.000 Kč,

     g) specifický ukazatel Podpora projektů obnovení kulturních památek celokrajského 
významu, smluvní závazek dle smlouvy č. OLP/1635/2017 – o poskytnutí účelové dotace 
Obci Stvolínky na projekt „Oprava krovu, střechy a souvisejících konstrukcí zámku 
ve Stvolínkách“ ve výši 500.000 Kč,

     h) specifický ukazatel Podpora projektů obnovení kulturních památek celokrajského 
významu, smluvní závazek dle smlouvy č. OLP/1806/2017 – o poskytnutí účelové dotace 
Městu Dubá na projekt „Obnova objektu Sušárna chmele v Dubé“ ve výši 300.000 Kč,

     i) specifický ukazatel Podpora projektů obnovení kulturních památek celokrajského 
významu, smluvní závazek dle smlouvy č. OLP/1860/2017 – o poskytnutí účelové dotace 
Obci Sloup v Čechách na projekt „Obnova střešního pláště kaple sv. Jana Nepomuckého 
ve Sloupu v Čechách“ ve výši 500.000 Kč,



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 23.01.2018

50

     j) specifický ukazatel Podpora projektů obnovení kulturních památek celokrajského 
významu, smluvní závazek dle smlouvy č. OLP/2662/2017 – o poskytnutí účelové dotace 
Městu Jilemnice na projekt „Obnova tzv. zahradního domu v místě zaniklého kostela 
sv. Alžběty v Jilemnici – I. etapa, položení střešní krytiny, oprava krovu“ ve výši 500.000 
Kč,

3) navyšuje výdajová část rozpočtu Libereckého kraje 2018, kapitola 912 07 – účelové příspěvky 
PO odboru kultury, památkové a cestovního ruchu o částku 1.136.000 Kč, převod 
již schválených akcí z roku 2017 do rozpočtu roku 2018, v tom

     a) Vlastivědné muzeum a galerie v České Lípě, příspěvková organizace, náměstí Osvobození 
č. p. 297/1, 470 01 Česká Lípa, IČO 0036198, neinvestiční akce č. 07500141704 „Nákup 
sbírkových předmětů“ ve výši 200.000 Kč,

     b) Vlastivědné muzeum a galerie v České Lípě, příspěvková organizace, náměstí Osvobození 
č. p. 297/1, 470 01 Česká Lípa, IČO 0036198, neinvestiční akce č. 07500151704 
„Muzeum pro děti aneb Kufr plný překvapení“ ve výši 36.000 Kč,

     c) Vlastivědné muzeum a galerie v České Lípě, příspěvková organizace, náměstí Osvobození 
č. p. 297/1, 470 01 Česká Lípa, IČO 0036198, neinvestiční akce č. 07500161704 „Posuvné 
stacionární regály pro VMG  v České Lípě“ ve výši 90.680 Kč,

     d) Vlastivědné muzeum a galerie v České Lípě, příspěvková organizace, náměstí Osvobození 
č. p. 297/1, 470 01 Česká Lípa, IČO 0036198, investiční akce č. 07500171704 „Posuvné 
stacionární regály pro VMG  v České Lípě“ ve výši 29.320 Kč,

     e) Severočeské muzeum v Liberci, příspěvková organizace, se sídlem Masarykova 11, 
460 01 Liberec, IČO 00083232, neinvestiční akce č. 07522201702 „Záchranný 
archeologický výzkum „Silnice Jablonné II/270“ ve výši 500.000 Kč,

     f) Krajská vědecká knihovna v Liberci, příspěvková organizace, Rumjancevova 1362/1, 
460 53, Liberec 1, IČO 000083194, neinvestiční akce č. 07500271701 „Nákup 
knihovnických pomůcek a propagačních materiálů“ ve výši 160.000 Kč,

     g) Krajská vědecká knihovna v Liberci, příspěvková organizace, Rumjancevova 1362/1, 
460 53, Liberec 1, IČO 000083194, neinvestiční akce č. 07500281701 „Nákup regálů 
na pobočku Ruprechtice“ ve výši 120.000 Kč

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 25/18 jako písemnou informaci na jednání 
Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 27. 02. 2018

USNESENÍ č. 115/18/RK
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o výpůjčce č. OLP/2847/2017 – plazmový displej Samsung 
s příslušenstvím Krajské vědecké knihovně Liberec, příspěvkové organizaci

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

dodatek č. 1 ke Smlouvě o výpůjčce č. OLP/2847/2017, uzavíraný mezi Libereckým krajem 
a Krajskou vědeckou knihovnou Liberec, příspěvkovou organizací, IČO 00083194, se sídlem 
Rumjancevova 1362/1, 460 01 Liberec I - Staré Město, předmět výpůjčky plazmový displej 
Samsung s příslušenstvím

a  u k l á d á



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 23.01.2018

51

Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení resortu kultury, památkové péče a cestovního 
ruchu, předložit dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/2847/2017 hejtmanovi Libereckého kraje 
k podpisu.

Termín: 31. 01. 2018

USNESENÍ č. 116/18/RK
Souhlas se zapůjčením sbírkových předmětů ze sbírek Oblastní galerie Liberec, příspěvkové 
organizace, na zahraniční výstavu

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se zapůjčením plastiky s názvem Dívka, od autorky Mary Duras a obrazu s názvem Voják, 
od autora Antonína Procházky ze sbírky Oblastní galerie Liberec, příspěvkové organizace, 
se sídlem Masarykova 723/14, 460 01 Liberec, IČ 00083267, na výstavu s názvem Beyond Klimt. 
New Horizons: 1914 – 1938. The end of the Austro-Hngarian Empire and its Consequences for 
a Cultural Area in Östrreichische Galerie Belvedere, Prinz Eugen-Sraße 27, 1030 Wien v době 
od 22. 3. 2018 do 26. 8. 2018

a  u k l á d á

Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení resortu kultury, památkové péče a cestovního 
ruchu, informovat o usnesení rady kraje Ministerstvo kultury ČR a Oblastní galerii Liberec.

Termín: 28. 02. 2018

USNESENÍ č. 117/18/RK
Rozpočtové opatření č. 20/18 – úprava kapitoly 917 04 – Transfery, odbor školství, mládeže, 
tělovýchovy a sportu – poskytnutí dotace Základní škole T. G. Masaryka, Hodkovice 
nad Mohelkou, příspěvková organizace, na zabezpečení účasti týmu žáků ZŠ v mezinárodní 
soutěži First Lego League 2017/2018

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 20/18, kterým se upravují ukazatele kapitoly 917 04 – Transfery, odbor 
školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, ve výši 20.000 Kč bez dopadu na celkový objem kapitoly, 
z toho

1. snížení specifického ukazatele: číslo akce 04700020000 soutěže - podpora talentovaných dětí 
a mládeže ve výši 20.000 Kč,

2. zavedení nového specifického ukazatele číslo akce 04806232458 - Základní škola 
T. G. Masaryka, Hodkovice nad Mohelkou, příspěvková organizace, IČO 72744243 – First 
Lego League 2017/2018 – semifinále pro střední Evropu ve výši 20.000 Kč,

r o z h o d u j e

o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje Základní škole 
T. G. Masaryka, Hodkovice nad Mohelkou, příspěvková organizace, IČO 72744243, se sídlem 
J. A. Komenského 467, 463 42 Hodkovice nad Mohelkou, na zabezpečení projektu „FIRST LEGO 
LEAGUE 2017/2018 – semifinále pro střední Evropu“ do výše 20.000 Kč,

s c h v a l u j e

smlouvu o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje – kapitoly 917 04 –
Transfery, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu číslo OLP/136/2018, uzavíranou 
mezi Libereckým krajem a Základní školou T. G. Masaryka, Hodkovice nad Mohelkou, 
příspěvková organizace, IČO 72744243

a  u k l á d á



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 23.01.2018

52

1. Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 20/18 jako písemnou informaci na jednání 
Zastupitelstva Libereckého kraje,

Termín: 27. 02. 2018

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení smlouvy o poskytnutí 
účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje číslo OLP/136/2018 k podpisu Petru Tulpovi, 
náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti.

Termín: 31. 03. 2018

USNESENÍ č. 118/18/RK
Rozpočtové opatření č. 26/18 – účelová dotace MŠMT na financování přímých neinvestičních 
výdajů pro školy a školská zařízení zřizované Libereckým krajem a obcemi Libereckého 
kraje a na financování soukromých škol na rok 2018

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 26/18, kterým se zvyšuje rozpočet Libereckého kraje v příjmové i výdajové 
části o účelovou dotaci MŠMT v celkové výši 4.594.354.325 Kč, z toho

a) 4.552.608.073 Kč na financování přímých neinvestičních výdajů pro školy a školská zařízení 
zřizované Libereckým krajem a obcemi Libereckého kraje na rok 2018,

b) 41.746.252 Kč na financování soukromých škol a školských zařízení na 1. čtvrtletí 2018

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, zajistit předložení rozpočtového opatření č. 26/18 jako písemné informace na jednání 
Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 27. 02. 2018

USNESENÍ č. 119/18/RK
Rozpočtové opatření č. 27/18 – úprava kapitoly 912 04 – účelové příspěvky PO, odbor školství, 
mládeže, tělovýchovy a sportu a poskytnutí mimořádných účelových příspěvků včetně 
podmínek stanovených zřizovatelem vybraným příspěvkovým organizacím

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 27/18, kterým se upravují dílčí ukazatele kapitoly 912 04 – Účelové 
příspěvky PO, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, v celkové výši 55.000 Kč bez dopadu 
na celkový objem kapitoly následovně

1. snižuje dílčí ukazatel - akce číslo 04500050000 Podpora aktivit příspěvkových organizací 
o částku 55.000 Kč,

2. zavádí nový dílčí ukazatel - akce číslo 04501131455 -  Základní škola a mateřská škola 
logopedická, Liberec, E. Krásnohorské 921, příspěvková organizace - akce „Celorepublikový 
závod v běžeckém lyžování“ ve výši 25.000 Kč,

3. zavádí nový dílčí ukazatel - akce číslo 04501141426 - Střední uměleckoprůmyslová škola 
a Vyšší odborná škola, Jablonec nad Nisou, Horní náměstí 1, příspěvková organizace - akce 
„Výstava 454 km - umělecké školy se setkávají“ ve výši 30.000 Kč,

r o z h o d u j e

1. o poskytnutí mimořádného účelového příspěvku z kapitoly 912 04 – Účelové příspěvky 
příspěvkovým organizacím odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu těmto 



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 23.01.2018

53

příspěvkovým organizacím

A) mimořádný účelový příspěvek nad 200.000 Kč v celkové výši 9.147.500 Kč

     a) do výše 450.000 Kč Střední škole strojní, stavební a dopravní, Liberec II, Truhlářská 
360/3, příspěvková organizace, IČ 00526517, na výdaje spojené s realizací neinvestiční 
akce č. 04500461433 „Unifikace el. napětí“,

     b) do výše 1.200.000 Kč Stření průmyslové škole strojní a elektrotechnické a Vyšší odborné 
škole, Liberec 1, Masarykova 3, příspěvková organizace, IČ 46747991, na výdaje spojené 
s realizací neinvestiční akce č. 04500611421 „Oprava střechy v hlavní budově 
Masarykova ul. Liberec – pořízení PD vč. souvisejících inženýrských činností“,

     c) do výše 1.473.000 Kč Gymnáziu a Střední odborné škole, Jilemnice, Tkalcovská 460, 
příspěvková organizace, IČ 00856037, na výdaje spojené s realizací neinvestiční akce 
č. 04500771410 „ Oprava části fasády do dvora vč. souvisejících inženýrských činností“,

     d) do výše 1.674.500 Kč Gymnáziu a Střední odborné škole, Jilemnice, Tkalcovská 460, 
příspěvková organizace, IČ 00856037, na výdaje spojené s realizací neinvestiční akce 
č. 04500781410 „Úprava ploch dvora včetně odstranění přístřešků“,

     e) do výše 500.000 Kč Střední uměleckoprůmyslové škole sklářské, Kamenický Šenov, 
Havlíčkova 57, příspěvková organizace, IČ 62237039, na výdaje spojené s realizací 
neinvestiční akce č. 04500851425 „Oprava kanalizace - objekt DM v ul. 9. května 228, 
Kamenický Šenov“,

     f) do výše 3.850.000 Kč Střední odborné škole a Střednímu odbornému učilišti, Česká Lípa, 
28. října 2707, příspěvková organizace, IČ 14451018, na výdaje spojené s realizací 
neinvestiční akce č. 04501101437 „Modernizace evakuačního výtahu“,

B) mimořádný účelový příspěvek do 40.000 Kč v celkové výši 55.000 Kč

     g) do výše 25.000 Kč Základní škole a mateřské škole logopedické, Liberec, 
E. Krásnohorské 921, příspěvková organizace, IČ 46748059, na výdaje spojené s realizací 
neinvestiční akce „Celorepublikový závod v běžeckém lyžování“,

     h) do výše 30.000 Kč Střední uměleckoprůmyslové škole a Vyšší odborné škole, Jablonec 
nad Nisou, Horní náměstí 1, příspěvková organizace, IČ 60252600, na výdaje spojené 
s realizací neinvestiční akce „Výstava 454 km - umělecké školy se setkávají“,

2. o zaslání finančních prostředků příjemcům mimořádného účelového příspěvku

A) u mimořádných účelových příspěvků nad 200.000 Kč formou zálohové platby ve výši 50% 
(v celkové výši 4.573.750 Kč)

     a) tj. ve výši 225.000 Kč Střední škole strojní, stavební a dopravní, Liberec II, Truhlářská 
360/3, příspěvková organizace,

     b) tj. ve výši 600.000 Kč Stření průmyslové škole strojní a elektrotechnické a Vyšší odborné 
škole, Liberec 1, Masarykova 3, příspěvková organizace,

     c) tj. ve výši 736.500 Kč Gymnáziu a Střední odborné škole, Jilemnice, Tkalcovská 460, 
příspěvková organizace,

     d) tj. ve výši 837.250 Kč Gymnáziu a Střední odborné škole, Jilemnice, Tkalcovská 460, 
příspěvková organizace,

     e) tj. ve výši 250.000 Kč Střední uměleckoprůmyslové škole sklářské, Kamenický Šenov, 
Havlíčkova 57, příspěvková organizace,

     f) tj. ve výši 1.925.000 Kč Střední odborné škole a Střednímu odbornému učilišti, Česká 
Lípa, 28. října 2707, příspěvková organizace,



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 23.01.2018

54

do 30 dnů od přijetí tohoto rozhodnutí zřizovatele, další závěrečná platba bude uvolněna do 30 dnů 
od obdržení žádosti příspěvkové organizace o zaslání zřizovatelem schváleného mimořádného 
účelového příspěvku dle přílohy č. 3, nejpozději však do 10. 12. 2018,

B) u mimořádných účelových příspěvků do 40.000 Kč do 30 dnů od přijetí tohoto rozhodnutí 
zřizovatele,

3. o termínu ukončení realizace výdajů spojených s výše uvedenými akcemi do 31. 12. 2018,

4. o předložení vyúčtování výše uvedených akcí formou „Závěrečného vyúčtování akce 
mimořádného investičního/neinvestičního příspěvku“ dle přílohy č. 4, v termínu do 14. 1. 2019

a  u k l á d á

1. Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 27/18 – úprava kapitoly 912 04 - účelové 
příspěvky PO, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu a poskytnutí mimořádných 
účelových příspěvků včetně podmínek stanovených zřizovatelem vybraným příspěvkovým 
organizacím jako písemnou informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje,

Termín: 27. 02. 2018

2. Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, zaslat výpis tohoto usnesení včetně v usnesení požadovaných příloh ředitelům 
výše zmíněných příspěvkových organizací.

Termín: 31. 03. 2018

USNESENÍ č. 120/18/RK
Poskytnutí mimořádného účelového příspěvku Střední uměleckoprůmyslové škole sklářské, 
Kamenický Šenov, Havlíčkova 57, příspěvková organizace, na akci „Škola a sklo – inkubátor 
na cestě do života“, v rámci kapitoly 923 04 – Spolufinancování EU odboru školství, mládeže, 
tělovýchovy a sportu včetně podmínek stanovených zřizovatelem

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

1. o poskytnutí mimořádného účelového příspěvku z kapitoly 923 04 – Spolufinancování EU 
odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu do výše 1.000.000 Kč Střední 
uměleckoprůmyslové škole sklářské, Kamenický Šenov, Havlíčkova 57, příspěvková 
organizace, na neinvestiční akci č. 04600081425 „Škola a sklo – inkubátor na cestě do života“,

2. o zaslání finančních prostředků příjemci mimořádného účelového příspěvku Střední 
uměleckoprůmyslové škole sklářské, Kamenický Šenov, Havlíčkova 57, příspěvková 
organizace, IČ 62237039 formou zálohové platby ve výši 50%, tj. 500.000 Kč, do 30 dnů 
od přijetí tohoto rozhodnutí zřizovatele, další závěrečná platba bude uvolněna do 30 dnů 
od obdržení žádosti příspěvkové organizace o zaslání zřizovatelem schváleného mimořádného 
účelového příspěvku dle přílohy 1, nejpozději však do 1. 11. 2018,

3. o termínu ukončení realizace výdajů spojených s výše uvedenými akcemi do 31. 12. 2018,

4. o předložení vyúčtování výše uvedených akcí formou „Závěrečného vyúčtování akce 
mimořádného investičního/neinvestičního příspěvku“ dle přílohy č. 2, v termínu do 15. 1. 2019

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, zaslat výpis tohoto usnesení včetně v usnesení požadovaných příloh řediteli 
uvedené příspěvkové organizace.

Termín: 31. 03. 2018



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 23.01.2018

55

USNESENÍ č. 121/18/RK
Předchozí písemný souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu školství, 
mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s přijetím

a) finančních darů

     1. ve výši 67.392 Kč na úhradu záloh na obědové služby poskytované v období 2. 1. 2018 
– 29. 6. 2018 ve prospěch 20 žáků školy od společnosti WOMEN FOR WOMEN, o.p.s., 
se sídlem Vlastislavova 152/4, 140 00  Praha 4, IČ 24231509, do vlastnictví příspěvkové 
organizace Základní škola, Tanvald, Údolí Kamenice 238, příspěvková organizace, 
IČ 60254238,

     2. ve výši 27.000 Kč na úhradu volnočasových aktivit klientů dětského domova 
od společnosti ZinkPower Promptus s.r.o., se sídlem Krokova 1381/6, 405 02  Děčín, 
IČ 44795840, do vlastnictví příspěvkové organizace Dětský domov, Základní škola 
a Mateřská škola, Krompach 47, příspěvková organizace, I: 70226458,

     3. ve výši 19.667 Kč na úhradu nákladů na kulturní akce pro klienty dětského domova 
od pana Jaroslava Rady, fyzické osoby podnikající dle živnostenského zákona, se sídlem 
Boženy Němcové 653, 473 01  Nový Bor, IČ 19031068, do vlastnictví příspěvkové 
organizace Dětský domov, Základní škola a Mateřská škola, Krompach 47, příspěvková 
organizace, IČ 70226458,

     4. ve výši 125 Kč za každého žáka školy, který absolvuje brigádní výpomoc při zavádění 
chmele ve dnech 10. – 18. května 2018 (cca 80 - 90 žáků) v předpokládané hodnotě 
cca 11.250 Kč na podporu částečného financování akcí školy (lyžařský výcvik, odborné 
stáže, turistické kurzy, pobyt v přírodě) a na financování části nákupu odborné literatury, 
učebnic nebo učebních pomůcek od společnosti CHMEL PODLESÍ, s.r.o., se sídlem 440 
01 Pnětluky 23, IČ 25017985, do vlastnictví příspěvkové organizace Střední škola 
hospodářská a lesnická, Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková organizace, IČ 00082554,

     5. ve výši 2.000 Kč na úhradu nákladů spojených s plesem obchodní a praktické školy 
od společnosti Killich s.r.o., se sídlem Lužecká 350, 464 01 Raspenava, IČ 25493558, 
do vlastnictví příspěvkové organizace Střední odborná škola, Liberec, Jablonecká 999, 
příspěvková organizace, IČ 46746862

b) věcných darů

     1. kimona v hodnotě 1.000 Kč pro klienta dětského domova Davida Jirsu od společnosti 
DEJME DĚTEM ŠANCI o.p.s., se sídlem Lojovická 797/20, 142 00 Praha – Libuš, 
IČ 22903844, do vlastnictví příspěvkové organizace Dětský domov, Česká Lípa, 
Mariánská 570, příspěvková organizace, IČ 49864360,

     2. kostýmu Michael Jackson v hodnotě 2.400 Kč pro klienta dětského domova Davida 
Pohlodka od společnosti DEJME DĚTEM ŠANCI o.p.s., se sídlem Lojovická 797/20, 
142 00 Praha – Libuš, IČ 22903844, do vlastnictví příspěvkové organizace Dětský domov, 
Česká Lípa, Mariánská 570, příspěvková organizace, IČ 49864360

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkových organizací.

Termín: 28. 02. 2018

USNESENÍ č. 122/18/RK



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 23.01.2018

56

Smlouva o spolupráci veřejných zadavatelů k veřejné zakázce „TDI - Silnice II/278, okružní 
křižovatka Stráž pod Ralskem“ a „BOZP - Silnice II/278, okružní křižovatka Stráž 
pod Ralskem“ č. OLP/21/2018

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Smlouvu o spolupráci veřejných zadavatelů k veřejným zakázkám „TDI - Silnice II/278, okružní 
křižovatka Stráž pod Ralskem“ a „BOZP - Silnice II/278, okružní křižovatka Stráž pod Ralskem“, 
č. OLP/21/2018, mezi Libereckým krajem a Městem Stráž pod Ralskem, IČ 00260967, se sídlem 
Revoluční 164, 471 27 Stráž pod Ralskem

a  u k l á d á

Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního 
rozvoje, evropských projektů a územního plánování, předložit smlouvu Martinu Půtovi, hejtmanovi 
Libereckého kraje, k podpisu.

Termín: 20. 02. 2018

USNESENÍ č. 123/18/RK
Připojení Libereckého kraje k „Alianci soudržnosti“ pro silnou politiku soudržnosti po roce 
2020

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s připojením Libereckého kraje k „Alianci soudržnosti“ pro silnou politiku soudržnosti po roce 
2020

a  u k l á d á

Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního 
rozvoje, evropských projektů a územního plánování, předložit prohlášení o připojení k „Alianci 
soudržnosti“ Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu.

Termín: 28. 02. 2018

USNESENÍ č. 124/18/RK
Rozhodnutí o poskytnutí dotace (změna) k projektu „Snížení energetické náročnosti budovy 
ve Dvorské 445 – Centrum intervenčních a psychosociálních služeb Libereckého kraje, 
příspěvková organizace“

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s Rozhodnutím o poskytnutí dotace (změna) k projektu „Snížení energetické náročnosti budovy 
ve Dvorské 445 – Centrum intervenčních a psychosociálních služeb Libereckého kraje, příspěvková 
organizace“, vydaným Ministerstvem životního prostředí, se sídlem Vršovická 1442/65, 100 10  
Praha 10, IČ 00164801, na základě kterého bude Liberecký kraj čerpat dotaci z Operačního 
programu životní prostředí 2014 - 2020 do výše 1.361.637,20 Kč

a  u k l á d á

Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionální 
rozvoje, evropských projektů a územního plánování, zajistit realizaci projektu v souladu 
s  Rozhodnutím o poskytnutí dotace (změna).

Termín: 31. 05. 2019

USNESENÍ č. 125/18/RK



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 23.01.2018

57

Rozhodnutí o poskytnutí dotace (změna) k projektu „Snížení energetické náročnosti budovy 
jídelny a dílen – Střední škola a Mateřská škola, Liberec, Na Bojišti 15, příspěvková 
organizace“

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s Rozhodnutím o poskytnutí dotace (změna) k projektu „Snížení energetické náročnosti budovy 
jídelny a dílen – Střední škola a Mateřská škola, Liberec, Na Bojišti 15, příspěvková organizace“, 
vydaným Ministerstvem životního prostředí, se sídlem Vršovická 1442/65, 100 10  Praha 10, 
IČ 00164801, na základě kterého bude Liberecký kraj čerpat dotaci z Operačního programu životní 
prostředí 2014 - 2020 do výše 3.009.850,80 Kč

a  u k l á d á

Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionální 
rozvoje, evropských projektů a územního plánování, zajistit realizaci projektu v souladu 
s  Rozhodnutím o poskytnutí dotace (změna).

Termín: 30. 06. 2019

USNESENÍ č. 126/18/RK
Žádost o poskytnutí dotace na provoz vesnické prodejny v obci Jestřabí v Krkonoších

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

žádost pana Josefa Hendrycha, Roudnice č. p. 68, 514 01 Jestřabí v Krkonoších, IČ 15602745, 
o poskytnutí neinvestiční účelové dotace ve výši 130.000 Kč na projekt „Podpora vesnické prodejny 
s potravinami“,

r o z h o d u j e

o neposkytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje ve výši 130.000 Kč, 
Josefu Hendrychovi, Roudnice č. p. 68, 514 01 Jestřabí v Krkonoších, IČ 15602745, na projekt 
„Podpora vesnické prodejny s potravinami“ z důvodu, že tato akce není kryta rozpočtem 
Libereckého kraje

a  u k l á d á

Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionálního 
rozvoje, evropských projektů a územního plánování, informovat o usnesení Rady Libereckého kraje 
žadatele o dotaci.

Termín: 31. 01. 2018

USNESENÍ č. 127/18/RK
Zpráva o stavu povrchů vozovek silnic II. a III. třídy a o stavu mostů na silnicích 
II. a III. třídy v Libereckém kraji

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

zprávu o stavu povrchů vozovek na silnicích II. a III. třídy v Libereckém kraji a stav mostů 
na silnicích II. a III. třídy v Libereckém kraji k 31. 12. 2017

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek, předložit 
zprávu o stavu silnic II. a III. třídy v Libereckém kraji, Zastupitelstvu Libereckého kraje jako 
písemnou informaci.

Termín: 27. 02. 2018



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 23.01.2018

58

USNESENÍ č. 128/18/RK
Přehled realizovaných pronájmů v areálu letiště Ralsko za 2. pololetí 2017

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

přehled realizovaných pronájmů v areálu letiště Ralsko za 2. pololetí 2017

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
informovat ředitele Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace, o přijatém 
usnesení.

Termín: 02. 02. 2018

USNESENÍ č. 129/18/RK
Rozpočtové opatření č. 23/18 – alokace použitelných finančních zdrojů minulých 
rozpočtových období do rozpočtu kraje 2018 do kapitoly 920 06 – Kapitálové výdaje, odbor 
dopravy

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 23/18, kterým se

1. navyšují finanční zdroje kraje 2018 prostřednictvím financování - změnou stavu krátkodobých 
prostředků na bankovních účtech kraje o celkovou částku 151.999.709 Kč,

2. navyšují výdaje v kapitole 920 06 – Kapitálové výdaje, odbor dopravy, o celkovou částku 
151.999.709 Kč na úhradu smluvních závazků na rekonstrukce a opravy silnic II. a II. třídy 
spolufinancovaných ze zdrojů SFDI, přecházejících z roku 2017 do roku 2018

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku a informatiky, 
předložit rozpočtové opatření č. 23/18 jako písemnou informaci Zastupitelstvu Libereckého kraje 
k projednání.

Termín: 27. 02. 2018

USNESENÍ č. 130/18/RK
Rozpočtové opatření č. 29/18 – alokace použitelných finančních zdrojů minulých 
rozpočtových období do rozpočtu kraje 2018 do kapitoly 912 06 – Účelové příspěvky PO, 
odbor dopravy; poskytnutí investičního příspěvku KSS LK na akci „Příprava a PD 
havarijních objektů a úseků silnic“, včetně podmínek stanovených zřizovatelem

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 29/18, kterým se

1. navyšují finanční zdroje kraje 2018 prostřednictvím financování - změnou stavu krátkodobých 
prostředků na bankovních účtech kraje o celkovou částku 41.362.639 Kč,

2. navyšují výdaje v kapitole 912 06 – Účelové příspěvky PO, odbor dopravy, o celkovou částku 
41.362.639 Kč na úhradu smluvních závazků přecházejících z roku 2017 do roku 2018 těchto 
akcí

     a) KSS LK - projektové dokumentace silnic na 2017 - 2018 ve výši 19.885.000 Kč,

     b) PD – rekonstrukce silnic II. a III. tříd ve výši 2.035.989 Kč,

     c) PD a žádosti o dotaci na aleje Frýdlantsko ve výši 562.650 Kč,



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 23.01.2018

59

     d) Projektové dokumentace na silnice LK II. a III. třídy pro 2018 - 2019 ve výši 
7.847.500 Kč,

     e) Demolice havarijních objektů v bývalém VP Ralsko ve výši 4.742.500 Kč,

     f) Rekonstrukce objektu KSS LK, České mládeže, Liberec, ve výši 4.000.000 Kč,

     g) Příprava a PD havarijních objektů a úseků silnic ve výši 750.000 Kč,

     h) Prvotní analýza stavu silniční zeleně v oblasti Novoborska ve výši 181.500 Kč,

     i) PD a žádosti do OPŽP na vybrané aleje II. na Frýdlantsku ve výši 532.500 Kč,

     j) Ostraha areálu Ralsko ve výši 325.000 Kč,

     k) obnova a údržba alejí na Frýdlantsku ve výši 500.000 Kč,

r o z h o d u j e

1. o poskytnutí mimořádného účelového investičního příspěvku do výše 750.000 Kč, Krajská 
správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem České mládeže 632/32, 
460 06  Liberec 6, IČ 70946078, na výdaje spojené s realizací akce „Příprava a PD havarijních 
objektů a úseků silnic“,

2. o zaslání konečné platby na akci „Příprava a PD havarijních objektů a úseků silnic“, která bude 
uvolněna do 10 dnů od schválení rozpočtového opatření č. 29/18 Radou Libereckého kraje, 
nejpozději však do 15. 2. 2018

a  u k l á d á

1. Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zaslat výpis tohoto usnesení řediteli Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěvková 
organizace,

Termín: 15. 02. 2018

2. Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 29/18 jako písemnou informaci Zastupitelstvu 
Libereckého kraje k projednání.

Termín: 27. 02. 2018

USNESENÍ č. 131/18/RK
Rozpočtové opatření č. 31/18 – alokace použitelných finančních zdrojů minulých 
rozpočtových období do rozpočtu kraje 2018 do kapitoly 914 06 – Působnosti, odbor dopravy 
a do kapitoly 917 06 – Transfery, odbor dopravy

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 31/18, kterým se

1. navyšují finanční zdroje kraje 2018 prostřednictvím financování - změnou stavu krátkodobých 
prostředků na bankovních účtech kraje o celkovou částku 10.482.626 Kč,

2. navyšují výdaje v kapitole 914 06 – Působnosti, odbor dopravy o celkovou částku 
7.485.951 Kč na úhradu smluvních závazků přecházejících z roku 2017 do roku 2018 těchto 
akcí

     a) Výkon technické supervize PD ve stupni PDPS na silnice  II/290,  II/610 a II/293 ve výši 
102.850 Kč,

     b) Nízkorychlostní kontrolní vážení ve výši 117.000 Kč,

     c) Obnova DZ cyklotrasy KČT 17 Greenway Jizera ve výši 405.592 Kč,

     d) „Multifunkční propojení Stožeckého sedla s Novou Hutí“ ve výši 301.290 Kč,



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 23.01.2018

60

     e) „Návrh dopravního značení či úpravy stávajícího svislého značení - cyklotrasy č. KČT 17 
Greenway Jizera"“ ve výši 45.980 Kč,

     f) Vedení majetkového účtu Silnice LK, a.s. - zaknihované akcie ve výši 8.455 Kč,

     g) Koordinace BESIP Libereckého kraje ve výši 115.500 Kč,

     h) Inovace dopravní výchovy v LK ve výši 239.580 Kč,

     i) Modelování autobusových tras pro nové JŘ ve výši 119.064 Kč,

     j) Zajištění DO drážní dopravou po roce 2019 ve výši 726.000 Kč,

     k) Zajištění DO VLD po roce 2018 ve výši 980.100 Kč,

     l) Administrace zajištění DO VLD po roce 2018 ve výši 1.452.000 Kč,

     m) Zastoupení při zajištění veřejné dopravy ve výši 1.698.840 Kč,

     n) Správa a provoz zákaznického centra ve výši 1.173.700 Kč,

3. navyšují výdaje v kapitole 917 06 – Transfery, odbor dopravy o celkovou částku 2.996.675 Kč 
na úhradu smluvních závazků přecházejících z roku 2017 do roku 2018 těchto akcí

     a) Zubačka 2017 ve výši 15.000 Kč,

     b) Dubnice – projektová příprava pro smíšenou stezku pro chodce a cyklisty ve výši 
25.639 Kč,

     c) Stavba smíšené stezky pro pěší a cyklisty přes OK mezi Stráží p./R. a Dubnicí ve výši 
606.036 Kč,

     d) Projekt a stavba části zelené cyklomagistrály Ploučnice v intravilánu obce Stružnice 
ve výši 1.040.000 Kč,

     e) PD a získání stavebního povolení – most přes Lužickou Nisu ve výši 210.000 Kč,

     f) Oprava cyklotrasy K8, úsek Jestřabí - Zabylý ve výši 1.100.000 Kč

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 31/18 jako písemnou informaci Zastupitelstvu 
Libereckého kraje k projednání.

Termín: 27. 02. 2018

USNESENÍ č. 132/18/RK
Poskytnutí neinvestičního příspěvku KSS LK na akci „Zimní a běžná údržba pozemních 
komunikací ve vlastnictví LK a ve správě KSS LK“, včetně podmínek stanovených 
zřizovatelem; Dodatek č. 13 k příkazní smlouvě č. OLP/586/2013 a Dodatek č. 1 k mandátní 
smlouvě č. OLP/585/2013

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

1. o poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku do výše 265.000.000 Kč, Krajské správě 
silnic Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 
Liberec 6, IČ 70946078, na výdaje spojené s realizací akce „Zimní a běžná údržba pozemních 
komunikací ve vlastnictví LK a ve správě KSS LK“, a to tak že na zimní údržbu připadne 
částka do výše 125.000.000 Kč a na běžnou údržbu do výše 140.000.000 Kč,

2. o zaslání finančních prostředků příjemci účelového neinvestičního příspěvku na základě dílčích 
průběžných vyúčtování za každou příslušnou polovinu měsíce, a to v souvislosti se skutečně 
realizovanými a odsouhlasenými činnostmi a pracemi provedenými společností Silnice LK a.s. 
na základě uzavřené příkazní smlouvy č. OLP/586/2013 a v souladu s mandátní smlouvou 



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 23.01.2018

61

č. OLP/585/2013 a po obdržení žádosti příslušné PO o zasílání zřizovatelem schváleného 
účelového neinvestičního příspěvku, dle přílohy č. 6 tohoto materiálu do 10 ti dnů, nejpozději 
však do 20. 12. 2018,

3. o zaslání finančních prostředků příjemci účelového neinvestičního příspěvku formou zálohové 
platby na měsíc prosinec na zimní údržbu ve výši rozdílu částky 125.000.000 Kč a součtu 
všech dílčích plnění položek zimní údržby od 1. 1. 2018 do 30. 11. 2018 a na běžnou údržbu 
ve výši rozdílu částky 140.000.000 Kč a součtu všech dílčích plnění položek běžné údržby 
od 1. 1. 2018 do 30. 11. 2018. Tato zálohová platba bude uvolněna nejdříve po obdržení 
dílčího plnění za období od 16. 11. 2018 do 30. 11. 2018 a po obdržení žádosti příslušné PO 
o zasílání zřizovatelem schváleného účelového neinvestičního příspěvku dle přílohy č. 7 tohoto 
materiálu, nejpozději však do 20. 12. 2018,

4. o termínu ukončení realizace výdajů spojených s akcí do 31. 12. 2018,

5. o předložení vyúčtování formou Závěrečného vyúčtování akce neinvestičního příspěvku 
dle přílohy č. 6 tohoto materiálu v termínu do 31. 1. 2019,

s c h v a l u j e

1. Dodatek č. 13 k příkazní smlouvě č. OLP/586/2013 uzavřené mezi Libereckým krajem 
a společností Silnice LK a.s., se sídlem Československé armády 4805/24, 466 05 Jablonec 
nad Nisou, IČ 28746503, kterým se sjednává maximální objem prací do výše 265.000.000 Kč 
na období od 1. 1. 2018 do 31. 12. 2018 a aktualizuje text smlouvy v souladu s platnou právní 
úpravou,

2. Dodatek č. 1 k mandátní smlouvě č. OLP/585/2013 uzavřené mezi Libereckým krajem 
a Krajskou správou silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem České mládeže 
632/32, 460 06 Liberec 6, IČ 70946078, kterým se aktualizuje text smlouvy v souladu platnou 
právní úpravou

a  u k l á d á

1. Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zaslat výpis tohoto usnesení včetně v usnesení požadovaných příloh řediteli Krajské správy 
silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace,

Termín: 05. 02. 2018

2. Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
předložit Dodatek č. 13 k příkazní smlouvě a Dodatek č. 1 k mandátní smlouvě k podpisu 
Martinu Půtovi, hejtmanovi.

Termín: 10. 02. 2018

USNESENÍ č. 133/18/RK
Roční plán činností BESIP v Libereckém kraji v roce 2018

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

roční plán činností BESIP Libereckého kraje 2018,

s c h v a l u j e

následující aktivity činností BESIP vyplývající z ročního plánu BESIP Libereckého kraje na rok 
2018

1) podpora systematické dopravní výchovy (doprava dětí 4. tříd základních škol na dětská 
dopravní hřiště a příspěvek na žáka v rámci podpory dopravní výchovy),

2) ostatní dopravní výchova (tým silniční bezpečnosti, dny s dopravní výchovou v mateřských 
a základních školách),



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 23.01.2018

62

3) mladí a začínající motocyklisté (kurzy pro začínající motocyklisty),

4) koordinace a prezentace problematiky BESIP (koordinátor BESIP, Týden bezpečnosti)

a  u k l á d á

a) Markovi Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajistit předložení ročního plánu činností BESIP Libereckého kraje 2018 jako písemnou 
informaci Zastupitelstvu Libereckého kraje k projednání,

Termín: 27. 02. 2018

b) Markovi Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajistit realizaci jednotlivých projektů dle Ročního plánu činností BESIP Libereckého kraje 
2018,

Termín: 31. 12. 2018

c) Markovi Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajistit uzavření smluv o poskytnutí dotace na podporu dopravní výchovy na dopravních 
hřištích v Libereckém kraji se Statutárními městy Jablonec nad Nisou a Liberec; Městy Česká 
Lípa, Český Dub, Frýdlant, Chrastava, Osečná, Turnov a Obcí Košťálov.

Termín: 31. 05. 2018

USNESENÍ č. 134/18/RK
Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Zpracování projektové dokumentace pro 
projekt Cyklostezka svatá Zdislava, úsek Cvikov – Svor“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o výběru dodavatele veřejné zakázky „Zpracování projektové dokumentace pro projekt Cyklostezka 
svatá Zdislava, úsek Cvikov – Svor“, v souladu s ustanovením § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, a to účastníka M-PROJEKCE s.r.o., se sídlem Resslova 956/13, 
500 02 Hradec Králové, IČ 05061415, s nabídkovou cenou 779.000 Kč bez DPH, tj. 942.590 Kč 
včetně DPH,

s c h v a l u j e

Smlouvu o dílo č. OLP/2676/2017 mezi Libereckým krajem a společností M-PROJEKCE s.r.o., 
se sídlem Resslova 956/13, 500 02 Hradec Králové, IČ 05061415

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 
další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění.

Termín: 28. 02. 2018

USNESENÍ č. 135/18/RK
Žádost společnosti ČSAD Liberec, a. s., o splátkový kalendář na sankci uloženou za porušení 
smluvních povinností – maximální stáří vozidel – listopad 2017

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

žádost společnosti ČSAD Liberec, a.s., se sídlem České mládeže 594/33, 460 06 Liberec, 
IČ 250 45 504, ze dne 22. 12. 2017 o povolení splátek uložené sankce ve výši 190.000 Kč formou 
splátkového kalendáře,

s o u h l a s í

s povolením splátek sankce formou splátkového kalendáře v délce 15 měsíců, uložené společnosti 
ČSAD Liberec, a.s., se sídlem České mládeže 594/33, 460 06 Liberec, IČ 250 45 504, ve výši 



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 23.01.2018

63

190.000 Kč za porušení bodu 3.2.1 přílohy č. 5 (Standardy kvality) Smlouvy o veřejných službách 
v přepravě cestujících ve veřejné linkové osobní dopravě pro přechodné zabezpečení stanoveného 
rozsahu dopravní obslužnosti Libereckého kraje pro oblast Sever, č. OLP/1766/2014 (maximální 
stáří vozidel),

s c h v a l u j e

Dohodu o splátkách č. OLP/91/2018, mezi věřitelem Liberecký kraj a dlužníkem ČSAD Liberec, 
a.s., se sídlem České mládeže 594/33, 460 06 Liberec, IČ 250 45 504

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 
předložení Dohody o splátkách č. OLP/91/2018 k podpisu hejtmanovi.

Termín: 28. 02. 2018

USNESENÍ č. 136/18/RK
Zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Analýza pěti dopravních oblastí – optimalizace 
technických požadavků zadávací dokumentace veřejných zakázek pro zajištění veřejných 
služeb v přepravě cestujících v autobusové dopravě v Libereckém kraji“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Analýza pěti dopravních oblastí – optimalizace 
technických požadavků zadávací dokumentace veřejných zakázek pro zajištění veřejných služeb 
v přepravě cestujících v autobusové dopravě v Libereckém kraji“, a to účastníku Mott MacDonald 
CZ spol. s r.o., IČO 48588733, se sídlem Národní, č. p. 984/15, Praha 1, PSČ 110 00, 
za nabídkovou cenu 408.000 Kč bez DPH, 493.680 Kč včetně DPH, s tím, že zapracování změn do 
zadávací dokumentace dle konkrétních požadavků objednatele není zahrnuto v ceně za dílo a bude 
účtováno ve výši 800 Kč bez DPH, 968 Kč včetně DPH za hodinu poskytování služeb,

s c h v a l u j e

1. výjimku z postupu dle Směrnice Rady Libereckého kraje č. 2/2016 k zadávání veřejných 
zakázek, části B, článku 2, odst. 3 – veřejná zakázka bude zadána formou přímého zadání 
v souladu se Směrnicí RK č. 2/2016 k zadávání veřejných zakázek, části A, článku 1. odst. 5,

2. závazný návrh smlouvy o dílo č. OLP/37/2018 mezi Libereckým krajem a společností Mott 
MacDonald CZ spol. s r.o., IČO 48588733, se sídlem Národní č. p. 984/15, Praha 1, 
PSČ 110 00

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajištění dalšího postupu dle Směrnice č. 2/2016.

Termín: 28. 02. 2018

USNESENÍ č. 137/18/RK
Zahájení veřejné zakázky v rámci DNS „TDI - Českolipsko 2018 A“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení veřejné zakázky „TDI - Českolipsko 2018A“ v rámci dynamického nákupního systému 
„Zajištění služeb technického dozoru investora pro dopravní stavby I – DNS“, dle § 141 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění,

s c h v a l u j e

1. text „výzvy k podání nabídek a zadávací dokumentace v dynamickém nákupním systému -



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 23.01.2018

64

DNS“,

2. smlouvu o poskytnutí činnosti technického dozoru investora č. OLP/90/2018,

j m e n u j e

1. komisi pro otevírání obálek ve složení
Bc. Hana Čepičková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Ing. Libor Vokas, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Ing. Vladimíra Semerádová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
Mgr. Veronika Sedláčková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Mgr. Martina Šťastná, vedoucí oddělení veřejných zakázek,

2. hodnotící komisi ve složení
Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek,
náhradník Jiří Löffelmann, člen rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství 
a rozvoje venkova,
Ing. Radka Loučková Kotasová, členka rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionálního 
rozvoje, evropských projektů a územního plánování, 
náhradník Ing. Jitka Volfová, statutární náměstkyně hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, 
správy majetku a informatiky,
Ing. Milan Holeček, silniční technik,
náhradník Ing. Martina Dvořáková, silniční technik,
Ing. Vladimír Petera, silniční technik,
náhradník Ing. Petr Neumann, majetkové záležitosti,
Ing. Petr Černý, vedoucí oddělení pozemních komunikací, 
náhradník Ing. Jan Čáp, vedoucí odboru dopravy

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 
další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění.

Termín: 28. 02. 2018

USNESENÍ č. 138/18/RK
Zahájení veřejné zakázky v rámci DNS „TDI - Jablonecko, Semilsko 2018 A“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení veřejné zakázky „TDI - Jablonecko, Semilsko 2018 A“ v rámci dynamického nákupního 
systému „Zajištění služeb technického dozoru investora pro dopravní stavby - DNS“, dle § 141 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění,

s c h v a l u j e

1. text „Výzvy k podání nabídek a zadávací dokumentace v dynamickém nákupním systému -
DNS“,

2. smlouvu o poskytnutí činnosti technického dozoru investora č. OLP/92/2018,

j m e n u j e

1. komisi pro otevírání obálek ve složení
Bc. Hana Čepičková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Ing. Libor Vokas, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
Ing. Vladimíra Semerádová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 23.01.2018

65

Mgr. Veronika Sedláčková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Bc. Eva Trosbergová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,

2. hodnotící komisi ve složení
Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek,
náhradník Jiří Löffelmann, člen rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství 
a rozvoje venkova,
Ing. Radka Loučková Kotasová, členka rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionálního 
rozvoje, evropských projektů a územního plánování, 
náhradník Ing. Jitka Volfová, statutární náměstkyně hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, 
správy majetku a informatiky,
Ing. Milan Holeček, silniční technik,
náhradník Ing. Martina Dvořáková, silniční technik,
Ing. Petr Černý, vedoucí oddělení pozemních komunikací,
náhradník Ing. Jan Čáp, vedoucí odboru dopravy,
Ing. Vladimír Petera, silniční technik,
náhradník Ing. Petr Neumann, majetkové záležitosti

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 
další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění.

Termín: 31. 03. 2018

USNESENÍ č. 139/18/RK
Zahájení veřejné zakázky v rámci DNS „TDI - Liberecko 2018 A“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení veřejné zakázky „TDI Liberecko 2018A“ v rámci dynamického nákupního systému 
„Zajištění služeb technického dozoru investora pro dopravní stavby I – DNS“, dle § 141 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění,

s c h v a l u j e

1. text „výzvy k podání nabídek a zadávací dokumentace v dynamickém nákupním systému -
DNS“,

2. smlouvu o poskytnutí činnosti technického dozoru investora č. OLP/93/2018,

j m e n u j e

1. komisi pro otevírání obálek ve složení
Bc. Hana Čepičková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Ing. Libor Vokas, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
Ing. Vladimíra Semerádová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
Mgr. Veronika Sedláčková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Mgr. Martina Šťastná, vedoucí oddělení veřejných zakázek,

2. hodnotící komisi ve složení:
Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek,
náhradník Jiří Löffelmann, člen rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství 
a rozvoje venkova,
Ing. Radka Loučková Kotasová, členka rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionálního 
rozvoje, evropských projektů a územního plánování, 
náhradník Ing. Jitka Volfová, statutární náměstkyně hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, 



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 23.01.2018

66

správy majetku a informatiky,
Ing. Milan Holeček, silniční technik,
náhradník Ing. Martina Dvořáková, silniční technik,
Ing. Vladimír Petera, silniční technik,
náhradník Ing. Petr Neumann, majetkové záležitosti,
Ing. Petr Černý, vedoucí oddělení pozemních komunikací, 
náhradník Ing. Jan Čáp, vedoucí odboru dopravy

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 
další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění.

Termín: 28. 02. 2018

USNESENÍ č. 140/18/RK
Zahájení veřejné zakázky v rámci DNS „BOZP - Českolipsko 2018 A“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení veřejné zakázky „BOZP – Českolipsko 2018A“ v rámci dynamického nákupního 
systému „Zajištění činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci pro dopravní stavby 
I – DNS“, dle § 141 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění,

s c h v a l u j e

1. text „výzvy k podání nabídek a zadávací dokumentace v dynamickém nákupním systému -
DNS“,

2. smlouvu o poskytnutí činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
č. OLP/64/2018,

j m e n u j e

1. komisi pro otevírání obálek ve složení
Bc. Hana Čepičková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Ing. Libor Vokas, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Ing. Vladimíra Semerádová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
Mgr. Veronika Sedláčková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Mgr. Martina Šťastná, vedoucí oddělení veřejných zakázek,

2. hodnotící komisi ve složení
Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek,
náhradník: Jiří Löffelmann, člen rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství 
a rozvoje venkova,
Ing. Radka Loučková Kotasová, členka rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionálního 
rozvoje, evropských projektů a územního plánování, 
náhradník Ing. Jitka Volfová, statutární náměstkyně hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, 
správy majetku a informatiky,
Ing. Milan Holeček, silniční technik,
náhradník Ing. Martina Dvořáková, silniční technik,
Ing. Vladimír Petera, silniční technik,
náhradník Ing. Petr Neumann, majetkové záležitosti,
Ing. Petr Černý, vedoucí oddělení pozemních komunikací, 
náhradník Ing. Jan Čáp, vedoucí odboru dopravy

a  u k l á d á



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 23.01.2018

67

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 
další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění.

Termín: 28. 02. 2018

USNESENÍ č. 141/18/RK
Zahájení veřejné zakázky v rámci DNS „BOZP - Jablonecko, Semilsko 2018 A“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení veřejné zakázky „BOZP - Jablonecko, Semilsko 2018 A“ v rámci dynamického 
nákupního systému „Zajištění činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
pro dopravní stavby - DNS“, dle § 141 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění,

s c h v a l u j e

1. text „Výzvy k podání nabídek a zadávací dokumentace v dynamickém nákupním systému -
DNS“,

2. smlouvu o poskytnutí činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
č. OLP/66/2018,

j m e n u j e

1. komisi pro otevírání obálek ve složení
Bc. Hana Čepičková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Ing. Libor Vokas, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
Ing. Vladimíra Semerádová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
Mgr. Veronika Sedláčková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Bc. Eva Trosbergová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,

2. hodnotící komisi ve složení
Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek,
náhradník Jiří Löffelmann, člen rady kraje, řízení resortu životního prostředí, zemědělství 
a rozvoje venkova,
Ing. Radka Loučková Kotasová, člen rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionálního 
rozvoje, evropských projektů a rozvoje venkova, 
náhradník Ing. Jitka Volfová, statutární náměstkyně hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, 
správy majetku a informatiky,
Ing. Milan Holeček, silniční technik,
náhradník Ing. Martina Dvořáková, silniční technik,
Ing. Petr Černý, vedoucí oddělení pozemních komunikací,
náhradník Ing. Jan Čáp, vedoucí odboru dopravy,
Ing. Vladimír Petera, silniční technik,
náhradník Ing. Petr Neumann, majetkové záležitosti

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 
další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění.

Termín: 31. 03. 2018

USNESENÍ č. 142/18/RK
Veřejná zakázka „Silnice II/284 Nová Ves nad Popelkou, rekonstrukce opěrné zdi“ – dodatek 
č. 2

Rada kraje po projednání



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 23.01.2018

68

s c h v a l u j e

Dodatek č. 2 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/164/2017, uzavíraný v souladu s § 222 odst. 4 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, mezi Libereckým krajem 
a společností SaM silnice a mosty a.s., se sídlem Máchova 1129/6, 470 01 Česká Lípa, 
IČO 25018094, jehož předmětem jsou méněpráce ve výši 65.564,28 Kč bez DPH, tj. 79.332,77 Kč 
vč. DPH

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 
v platném znění.

Termín: 28. 02. 2018

USNESENÍ č. 143/18/RK
Veřejná zakázka malého rozsahu „Silnice III/27927 Pelešany - opěrná zeď“ – dodatek č. 2

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Dodatek č. 2 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/2869/2016, uzavíraný analogicky v souladu 
s § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, mezi Libereckým krajem a společností se společností UNIGEO a.s., Místecká 329/258, 
720 00 Ostrava - Hrabová, IČO 45192260, jehož předmětem jsou vícepráce ve výši 92.408 Kč 
bez DPH, tj. 111.813,68 Kč vč. DPH

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajištění 
dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.

Termín: 31. 03. 2018

USNESENÍ č. 144/18/RK
Veřejná zakázka malého rozsahu „Silnice II/270 Mimoň, ulice Lužická“ – dodatek č. 2

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Dodatek č. 2 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/2482/2017, uzavíraný analogicky v souladu 
s ustanovením § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, mezi Libereckým krajem a společností Vodohospodářské stavby, společnost 
s ručením omezeným, se sídlem Křižíkova 2393, 415 01, Teplice, IČO 40233308, jehož předmětem 
jsou méněpráce ve výši 51.417,50 Kč bez DPH, tj. 62.215,17 Kč vč. DPH

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajištění dalšího postupu dle Směrnice RK č. 2/2016.

Termín: 28. 02. 2018

USNESENÍ č. 145/18/RK
Veřejná zakázka „Silnice III/29011 Ludvíkov – Nové Město pod Smrkem“ – dodatek č. 2

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Dodatek č. 2 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/166/2017, uzavíraný v souladu s ust. § 222 
odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 
mezi Libereckým krajem a společností PORR a.s., se sídlem Dubečská 3238/36, Strašnice, 



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 23.01.2018

69

100 00 Praha 10,  IČO 43005560, jehož předmětem jsou méněpráce ve výši 70.928 Kč bez DPH, 
tj. 85.822,88 Kč vč. DPH

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajištění 
dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.

Termín: 31. 03. 2018

USNESENÍ č. 146/18/RK
Rozpočtové opatření č. 33/18 – úprava výdajů v kapitole 920 06 - Kapitálové výdaje, odbor 
dopravy, akce „Financování silnic II. a III. třídy ve vlastnictví kraje“; přesun 
z nespecifikované rezervy na jednotlivé akce

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 33/18, kterým se v kapitole 920 06 – Kapitálové výdaje, odbor dopravy

1. snižují výdaje u akce „Velkoplošné opravy havarijních úseků komunikací“ o částku 
5.730.264 Kč,

2. navyšují výdaje o celkovou částku 5.730.264 Kč, a to u akce

     a) III/27927 Pelešany - opěrná zeď ve výši 111.813 Kč,

     b) III/27110 Oldřichov na Hranicích ve výši 1.403.564 Kč,

     c) III/01023 Harrachov ve výši 4.214.887 Kč

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 33/18 jako písemnou informaci Zastupitelstvu 
Libereckého kraje k projednání.

Termín: 27. 02. 2018

USNESENÍ č. 147/18/RK
Veřejná zakázka Rekonstrukce budovy - Domov pro seniory Vratislavice n. N. – vyloučení 
účastníka zadávacího řízení

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o vyloučení účastníka INSTAV stavební práce s.r.o., se sídlem Pod Skalkou 779/7, 466 01, 
Jablonec nad Nisou, IČO 27263568, v souladu s ustanovením § 48 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, v platném znění – nabídka, obsahující mimořádně nízkou 
nabídkovou cenu, nebyla účastníkem zadávacího řízení zdůvodněna

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění.

Termín: 05. 02. 2018

USNESENÍ č. 148/18/RK
Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky v rámci DNS „TDI – Rekonstrukce budovy 
- Domov pro seniory Vratislavice nad Nisou“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 23.01.2018

70

o výběru dodavatele veřejné zakázky „TDI – Rekonstrukce budovy - Domov pro seniory 
Vratislavice nad Nisou“, v rámci dynamického nákupního systému „Zajištění služeb technického 
dozoru investora pro pozemní stavby – DNS“, dle § 141 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění, a to účastníka V A R I A  s. r. o. - inženýrská činnost 
a provádění staveb, IČO 46712143, za nabídkovou cenu 143.000 Kč bez DPH, tj. 173.030 Kč 
včetně DPH,

s c h v a l u j e

Smlouvu o poskytnutí činnosti technického dozoru investora č. OLP/3742/2017 mezi Libereckým 
krajem a společností  V A R I A  s. r. o. - inženýrská činnost a provádění staveb, IČO 46712143

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 
další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění.

Termín: 28. 02. 2018

USNESENÍ č. 149/18/RK
Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky v rámci DNS „BOZP – Obnova fasády -
Střední odborná škola, Liberec, Jablonecká 999“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o výběru dodavatele veřejné zakázky „BOZP - Obnova fasády - Střední odborná škola, Liberec, 
Jablonecká 999“, v rámci dynamického nákupního systému „Zajištění činnosti koordinátora 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci pro pozemní stavby – DNS“, v souladu s ustanovením 
§ 141 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 
a to účastníka INVESTING CZ spol. s r.o., se sídlem Štefánikovo nám. 780/5, 460 01, Liberec, 
IČO 25036751, za nabídkovou cenu 41.400 Kč bez DPH, tj. 50.094 Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

smlouvu o poskytnutí činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
č. OLP/3947/2017 mezi Libereckým krajem a společností INVESTING CZ spol. s r.o., se sídlem 
Štefánikovo nám. 780/5, 460 01, Liberec, IČO 25036751

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 
další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů.

Termín: 28. 02. 2018

USNESENÍ č. 150/18/RK
Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky v rámci DNS „TDI – Obnova fasády -
Střední odborná škola, Liberec, Jablonecká 999“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o výběru dodavatele veřejné zakázky „TDI – Obnova fasády - Střední odborná škola, Liberec, 
Jablonecká 999“, v rámci dynamického nákupního systému „Zajištění služeb technického dozoru 
investora pro pozemní stavby – DNS“, dle § 141 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění, a to účastníka  V A R I A  s. r. o. - inženýrská činnost a provádění staveb, 
IČO 46712143, za nabídkovou cenu 98.000 Kč bez DPH, tj. 118.580 Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 23.01.2018

71

Smlouvu o poskytnutí činnosti technického dozoru investora č. OLP/3946/2017 mezi Libereckým 
krajem a společností  V A R I A  s. r. o. - inženýrská činnost a provádění staveb, IČO 46712143

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 
další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění.

Termín: 18. 02. 2018

USNESENÍ č. 151/18/RK
Zahájení zadávacího řízení „Škola a sklo – inkubátor na cestě do života – stavební práce“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Škola a sklo – inkubátor na cestě do života –
stavební práce“ v otevřeném řízení, v souladu s § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění,

j m e n u j e

1. komisi pro otevírání obálek ve složení
Petr Tulpa, náměstek hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti,
náhradník Ing. Radka Loučková Kotasová, členka rady kraje, řízení rezortu hospodářského 
a regionální rozvoje, evropských projektů a územního plánování,
Bc. Zuzana Halamová, referent oddělení investic,
náhradník Ing. Jakub Syrovátka, vedoucí oddělení investic,
Ing. Vladimíra Semerádová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Mgr. Veronika Sedláčková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
Ing. Martina Körteltová, vedoucí oddělení projektů financovaných z ESI fondů, 
náhradník Ing. Lukáš Stavěl, projektový manažer oddělení projektů financovaných z ESI 
fondů, 
Ing. Iva Prokopová, vedoucí oddělení projektů ve vzdělávání,
náhradník Mgr. Leoš Křeček, vedoucí odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu,

2. hodnotící komisi ve složení
Mgr. Petr Tulpa, náměstek hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti,
náhradník Ing. Radka Loučková Kotasová, členka rady kraje, řízení rezortu hospodářského 
a regionální rozvoje, evropských projektů a územního plánování,
Jiří Löffelmann, člen rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství a rozvoje 
venkova,
náhradník Ing. Jitka Volfová, statutární náměstkyně hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, 
správy majetku a informatiky,
Bc. Zuzana Halamová, referent oddělení investic,
náhradník Ing. Jakub Syrovátka, vedoucí oddělení investic,
Ing. Martina Körteltová, vedoucí oddělení projektů financovaných z ESI fondů, 
náhradník Ing. Lukáš Stavěl, projektový manažer oddělení projektů financovaných z ESI 
fondů,
Ing. Iva Prokopová, vedoucí oddělení projektů ve vzdělávání,
náhradník Mgr. Leoš Křeček, vedoucí odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, 
Michal Ottis, zástupce klubu KSČM,
náhradník Ing. František Pešek, zástupce klubu KSČM,
PhDr. Jaromír Baxa, Ph.D., člen klubu Změna pro Liberecký kraj,



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 23.01.2018

72

náhradník Kamila Lubasová, zástupce klubu Změna pro Liberecký kraj,
doc. MgA Pavel Kopřiva PhD, ředitel SUPŠS Kamenický Šenov,
náhradník Mgr. Jakub Jelínek, zástupce ředitele SUPŠS Kamenický Šenov,

s c h v a l u j e

1. formulář „oznámení o zahájení podlimitního řízení,

2. text „zadávací dokumentace“,

3. závazný návrh smlouvy o provedení stavby č. OLP/4021/2017

a  u k l á d á

1. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění,

Termín: 31. 03. 2018

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 
v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 
Michalu Ottisovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Ing. Františku Peškovi. 
Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 100 Kč/hod.

Termín: 31. 12. 2018

3. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 
v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce člence hodnotící komise 
Kamile Lubasové. Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 
100 Kč/hod.

Termín: 31. 12. 2018

USNESENÍ č. 152/18/RK
Zahájení veřejné zakázky v rámci DNS „TDI – MODERNIZACE SEVEROČESKÉHO 
MUZEA V LIBERCI - 2. ETAPA“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení veřejné zakázky „TDI – MODERNIZACE SEVEROČESKÉHO MUZEA V LIBERCI -
2. ETAPA“ v rámci dynamického nákupního systému „Zajištění služeb technického dozoru 
investora pro pozemní stavby – DNS“, dle § 141 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění,

s c h v a l u j e

1. text „Výzvy k podání nabídek a zadávací dokumentace v dynamickém nákupním systému -
DNS“,

2. smlouvu o poskytnutí činnosti technického dozoru investora č. OLP/3925/2017,

j m e n u j e

1. komisi pro otevírání obálek ve složení
Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Bc. Eva Trosbergová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
Ing. Vladimíra Semerádová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Ing. Ilona Vlachová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
Mgr. Veronika Sedláčková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Bc. Hana Čepičková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
Ing. Libor Vokas, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 23.01.2018

73

náhradník Mgr. Martina Šťastná, vedoucí oddělení veřejných zakázek,

2. hodnotící komisi ve složení
Ing. Květa Vinklátová, členka rady kraje, řízení rezortu kultury, památkové péče a cestovního 
ruchu, 
náhradník Ing. Jitka Volfová, statutární náměstkyně hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, 
správy majetku a informatiky, 
Ing. Stanislav Jäger, projektový manažer,

náhradník Ing. Martina Körteltová, vedoucí oddělení projektů financovaných z ESI fondů,
Mgr. Bc. Martin Féna, vedoucí oddělení kultury,
náhradník PhDr. Mgr. René Brož, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu,
Bc. Zuzana Halamová, referent oddělení investic,
náhradník Ing. Jakub Syrovátka, vedoucí oddělení investic,
Ing. Lukáš Staněk, referent oddělení investic,
náhradník Ing. Miloslava Břicháčková, pozice investiční technik - rozpočtář

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění.

Termín: 28. 02. 2018

USNESENÍ č. 153/18/RK
Zahájení veřejné zakázky v rámci DNS „BOZP – MODERNIZACE SEVEROČESKÉHO 
MUZEA V LIBERCI - 2. ETAPA“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení veřejné zakázky „BOZP – MODERNIZACE SEVEROČESKÉHO MUZEA V LIBERCI 
- 2. ETAPA“, v rámci dynamického nákupního systému „Zajištění činnosti koordinátora 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci pro pozemní stavby – DNS“, dle § 141 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění,

s c h v a l u j e

1. text „Výzvy k podání nabídek a zadávací dokumentace v dynamickém nákupním systému -
DNS“,

2. smlouvu o poskytnutí činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
č. OLP/3749/2017,

j m e n u j e

1. komisi pro otevírání obálek ve složení
Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Bc. Eva Trosbergová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
Ing. Vladimíra Semerádová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Ing. Ilona Vlachová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
Mgr. Veronika Sedláčková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Bc. Hana Čepičková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
Ing. Libor Vokas, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,

náhradník Mgr. Martina Šťastná, vedoucí oddělení veřejných zakázek,

2. hodnotící komisi ve složení
Ing. Květa Vinklátová, členka rady kraje, řízení rezortu kultury, památkové péče a cestovního 
ruchu, 



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 23.01.2018

74

náhradník Ing. Jitka Volfová, statutární náměstkyně hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, 
správy majetku a informatiky, 
Ing. Stanislav Jäger, projektový manažer,

náhradník Ing. Martina Körteltová, vedoucí oddělení projektů financovaných z ESI fondů,
Mgr. Bc. Martin Féna, vedoucí oddělení kultury,
náhradník PhDr. Mgr. René Brož, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu,
Bc. Zuzana Halamová, referent oddělení investic,
náhradník Ing. Jakub Syrovátka, vedoucí oddělení investic,
Ing. Lukáš Staněk, referent oddělení investic,
náhradník Ing. Miloslava Břicháčková, pozice investiční technik - rozpočtář

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění.

Termín: 28. 02. 2018

USNESENÍ č. 154/18/RK
Veřejná zakázka „Snížení energetické náročnosti a vnitřní úpravy budovy D - Léčebna 
respiračních nemocí Cvikov, příspěvková organizace – dodatek č. 1

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Dodatek č. 1 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/3022/2017, uzavíraný v souladu § 222 odst. 4 a 
5 a 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, mezi Libereckým 
krajem a společností VaN CL s.r.o., se sídlem Liberecká 14, 470 01 Česká Lípa, IČO 25427385, 
jehož předmětem jsou vícepráce ve výši 383.994,21 Kč bez DPH, tj. 464.632,99 Kč vč. DPH, 
a méněpráce ve výši 24.620,26 Kč bez DPH, tj. 29.790,51 Kč vč. DPH; cena je tedy vyšší 
o 359.373,95 Kč bez DPH, tj. 434.842,48 Kč vč. DPH

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.

Termín: 28. 02. 2018

USNESENÍ č. 155/18/RK
Zadání veřejné zakázky „Autorský dozor – Rekonstrukce stávajícího objektu v České Lípě 
č. p. 1633/16 v ul. Partyzánská – Domov Sluneční Dvůr, p. o.“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Autorský dozor – Rekonstrukce stávajícího objektu 
v České Lípě, č. p. 1633/16 v ul. Partyzánská – Domov Sluneční Dvůr, p. o.“, v souladu s § 18 odst. 
3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, a to účastníku 
PPS Patrman s. r. o., IČO 254 46 134, se sídlem Sadová 141/18, 460 01 Liberec 5, za nabídkovou 
cenu 42.000 Kč bez DPH, 50.820 Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

závazný návrh smlouvy o poskytnutí činnosti autorského dozoru č. OLP/138/2018 
mezi Libereckým krajem a společností PPS Patrman s. r. o., IČO 254 46 134, se sídlem Sadová 
141/18, 460 01 Liberec 5

a  u k l á d á



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 23.01.2018

75

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 
další postup dle Směrnice č. 2/2016.

Termín: 28. 02. 2018

USNESENÍ č. 156/18/RK
Majetkoprávní operace – schválení dodatku č. 2 nájemní smlouvy OLP/2682/2017

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) změnu Nájemní smlouvy č.j. OLP/2682/2017 mezi Libereckým krajem a ARR - Agenturou 
regionálního rozvoje, spol. s r.o., se sídlem U Jezu 525/4, Liberec IV - Perštýn, 460 01 Liberec, 
IČO 48267210, týkající se zúžení předmětu nájmu o kancelář č. 5.22 o výměře 25,74 m2 
v budově E, snížení parkovacích míst (o 1 parkovací místo), změny výše nájemného 
za parkovací místa a doplnění povinnosti na podílení se na úhradě energií potřebných 
pro provoz společných zařízení v budově např. provoz výtahů, trafostanice, čerpadla,

b) předložený návrh Dodatku č. 2 k Nájemní smlouvě č.j. OLP/2682/2017 mezi Libereckým 
krajem a ARR - Agenturou regionálního rozvoje, spol. s r.o.

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana kraje, zajistit po schválení, předložení dodatku 
k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 30. 06. 2018

USNESENÍ č. 157/18/RK
Majetkoprávní operace – pronájem nebytových prostor v budově E (podnikatelský inkubátor 
Libereckého kraje)

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) pronájem nebytových prostor – 7 kanceláří (5.12, 5.13, 5.14, 5.15, 5.18, 5.21, 5.22) o celkové 
podlahové ploše 248 m2, nacházejících se v 5. NP budovy Liberec IV – Perštýn, č.p. 525, 
způsob využití jiná stavba (budova „E“), jež je součástí p.p.č. 4008/1 o výměře 3829 m2, 
zastavěná plocha a nádvoří, a dále možnost pronájmu 8 parkovacích míst na základě písemné 
žádosti na p.p.č. 4012 a p.p.č. 4009/1, nacházejících se v k.ú. Liberec, obci Liberec, 
evidovaných na listu vlastnictví č. 4358 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, 
Katastrálního pracoviště Liberec, korporaci ARR – Agentura regionálního rozvoje, spol. s r.o., 
se sídlem U Jezu 525/4, Liberec IV - Perštýn, 460 01 Liberec, IČO 48267210, pro účely 
činností spojených s podnikatelským inkubátorem Libereckého kraje, za nájemné ve výši 1.570 
Kč za m2/rok za nebytové prostory, a ve výši 9.600 Kč/rok/1 parkovací místo na parkovišti 
před budovou bez DPH, na dobu určitou, tj. od 1. 2. 2018 do 31. 7. 2021,

b) pronájem nebytového prostoru – 1 kancelář (5.16) o celkové podlahové ploše 31,51 m2, 
nacházejících se v 5. NP budovy Liberec IV – Perštýn, č.p. 525, způsob využití jiná stavba 
(budova „E“), jež je součástí p.p.č. 4008/1 o výměře 3829 m2, zastavěná plocha a nádvoří, 
evidovaným na listu vlastnictví č. 4358 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního 
pracoviště Liberec, korporaci ARR – Agentura regionálního rozvoje, spol. s r.o., se sídlem 
U Jezu 525/4, Liberec IV - Perštýn, 460 01 Liberec, IČO 48267210, pro účely činností 
spojených s podnikatelským inkubátorem Libereckého kraje, za nájemné ve výši 1.570 Kč 
za m2/rok za nebytové prostory, na dobu určitou, tj. od 16. 2. 2018 do 31. 7. 2021,

c) předložený návrh nájemní smlouvy č. OLP/43/2018 mezi Libereckým krajem a ARR –
Agenturou regionálního rozvoje, spol. s r.o.,



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 23.01.2018

76

d) plnou moc č. PM/15/2018 pro ARR – Agentura regionálního rozvoje, spol. s r.o., se sídlem 
U Jezu 525/4, Liberec IV - Perštýn, 460 01 Liberec, IČO 48267210, včetně vzoru Prohlášení 
o vyslovení souhlasu s umístěním sídla podle § 14 zákona č. 304/2013 Sb., o veřejných 
rejstřících fyzických a právnických osob, ve znění pozdějších předpisů,

u d ě l u j e

oprávnění k uzavírání podnájemních smluv k předmětu nájmu uvedeného v Nájemní smlouvě 
č. j. OLP/43/2018 se subjekty podnikatelského inkubátoru Libereckého kraje, a to v souladu 
s příslušným Pověřením k poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu schváleným 
usnesením Rady Libereckého kraje č. 45/18/RK dne 9. 1. 2018

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana kraje, zajistit po schválení, předložení smlouvy 
a plné moci k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 31. 01. 2018

USNESENÍ č. 158/18/RK
Rozpočtové opatření č. 32/18 – alokace použitelných finančních zdrojů minulých 
rozpočtových období do rozpočtu Libereckého kraje na rok 2018 v kapitole 920 14 –
Kapitálové výdaje, odbor investic a správy nemovitého majetku

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 32/18, kterým se

1. navyšují finanční zdroje rozpočtu kraje 2018 prostřednictvím financování – změnou stavu
krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje o celkovou částku 9.854.833,57 Kč,

2. navyšuje výdajová část rozpočtu Libereckého kraje 2018 o částku 9.854.833,57 Kč v kapitole 
920 14 – Kapitálové výdaje odboru investic a správy nemovitého majetku, na úhradu 
smluvních závazků u nedokončených, níže uvedených, investičních akcí, schválených 
a přecházejících z roku 2017 do rozpočtu roku 2018, takto

     a) číslo akce 0590601520 - „APOSS – sanace vlhkého suterénu, budova Zeyerova“ ve výši 
1.445.880,28 Kč,

     b) číslo akce 1490861907 - Léčebna respiračních nemocí (dále LRN) Cvikov – výměna oken, 
budova A a B“ ve výši 6.557.588,09 Kč,

     c) číslo akce 1490971910 - „Zdravotnická záchranná služba Libereckého kraje (dále ZZS 
LK) – výstavba výjezdové základny Rokytnice nad Jizerou“ ve výši 725.395 Kč,

     d) číslo akce 1491001910 - „Rekonstrukce výjezdové základny v Jablonném v Podještědí 
(ZZS LK)“ ve výši 1.070.000 Kč,

     e) číslo akce 1491011424 - „Vyšší odborná škola sklářská a Střední škola Nový Bor (dále 
VOŠ a SŠ Nový Bor) – rekonstrukce kanalizace – budova Domova mládeže“ ve výši 
55.970,20 Kč

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 32/18 jako písemnou informaci na jednání 
Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 30. 01. 2018



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 23.01.2018

77

USNESENÍ č. 159/18/RK
Pokyn na základě Rámcové příkazní smlouvy č. OLP/2230/2017 – administrace zadávacích 
řízení veřejných zakázek

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

pokyn č. OBJ/54/2018, uzavíraný na základě Rámcové příkazní smlouvy č. OLP/2230/2017 
mezi Libereckým krajem a ARR - Agentura regionálního rozvoje, spol. s r.o., se sídlem Dr. Milady 
Horákové 185/66, Liberec VII - Horní Růžodol, 460 07 Liberec, IČO 48267210, jehož předmětem 
bude administrace zadávacích řízení veřejných zakázek

Název veřejné zakázky Druh zadávacího řízení 

Transformace Sosnová - stavba Zjednodušené podlimitní řízení

Transformace Sosnová - dodávky nadlimitní otevřené řízení 

Transformace Lada - stavba Zjednodušené podlimitní řízení

Transformace Lada - dodávky nadlimitní otevřené řízení

Transformace Jestřebí - stavba Zjednodušené podlimitní řízení

Transformace Jestřebí - dodávky nadlimitní otevřené řízení
Knihovna - Stavební práce Zjednodušené podlimitní řízení

Knihovna - Mediální tabule Zjednodušené podlimitní řízení

Knihovna - RFID technologie - ochrana, zabezpečení a 
zpřístupnění knihovních fondů uložených ve volných 
výběrech

Zjednodušené podlimitní řízení

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 
další postup.

Termín: 28. 02. 2018

USNESENÍ č. 160/18/RK
Majetkoprávní operace - smlouva o právu k provedení stavby
1.      v k. ú. Bezděz (FAMA 2017/12/011)
2.      v k. ú. Turnov a k.ú. Bělá u Turnova (FAMA 2017/12/025)

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. a) uzavření smlouvy o právu k provedení stavby "Bezděz, rekonstrukce mostu ev. č. 25915-1 
v k.ú. Bezděz“ na p.p.č. 1198 o výměře 282 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, 
ev. č. III/25915, nacházející se v katastrálním území Bezděz, obec Bezděz, evidované 
na listu vlastnictví č. 317 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Česká Lípa, se Středočeským krajem, Zborovská 11, 150 21 Praha 5, IČO 70891095; 
jedná se o trvalý a dočasný zábor pozemku pro rekonstrukci mostu,

     b) předložený návrh smlouvy o právu k provedení stavby číslo OLP/124/2018 
mezi Libereckým krajem a Středočeským krajem,

2. a) uzavření smlouvy o právu k provedení stavby „Chodník Károvsko - Turnov“ 
na p.p.č. 1131/1 o výměře 906 m2 a p.p.č. 2061 o výměře 13985 m2, vše ostatní plocha, 
způsob využití silnice, ev. číslo III/2831 a III/2832, nacházející se v katastrálním území 
Bělá u Turnova, obec Mírová pod Kozákovem, vše evidované na listu vlastnictví č. 265 
u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Semily a na p.p.č. 2904/1 



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 23.01.2018

78

o výměře 8183 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, ev. číslo III/2831 a III/2832 
nacházející se v katastrálním území Turnov, obec Turnov, evidovaná na listu vlastnictví 
č. 1889 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Semily, s městem 
Turnov, se sídlem Antonína Dvořáka 335, 511 01 Turnov, IČO 00276227, jedná 
se o trvalý zábor pozemku pro stavbu chodníku,

     b) předložený návrh smlouvy o právu k provedení stavby číslo OLP/123/2018 
mezi Libereckým krajem a městem Turnov

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, zajistit po schválení předložení smluv k podpisu 
Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 31. 12. 2018

USNESENÍ č. 161/18/RK
Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „COV LK technické, OA, HŠ a SOŠ 
Turnov, p. o. – stavební práce“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o výběru dodavatele veřejné zakázky „COV LK technické – OA, HŠ a SOŠ Turnov, p. o. – stavební 
práce“, v souladu s ustanovením § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, a to účastníka TopDesign Stavby, s.r.o., se sídlem č. p. 70, 463 44 Vlastibořice, 
IČO 27345866, za nabídkovou cenu 27.985.987 Kč bez DPH, tj. 33.863.044 Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

Smlouvu o provedení stavby č. OLP/3158/2017 mezi Libereckým krajem a společností TopDesign 
Stavby, s.r.o., se sídlem č. p. 70, 463 44 Vlastibořice, IČO 27345866

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění.

Termín: 20. 02. 2018

USNESENÍ č. 162/18/RK
Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky v rámci DNS „BOZP - COV LK technické, 
OA, HŠ a SOŠ Turnov, p. o.“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o výběru dodavatele veřejné zakázky „BOZP - COV LK technické, OA, HŠ a SOŠ Turnov, 
p. o.“ v rámci dynamického nákupního systému „Zajištění činnosti koordinátora bezpečnosti 
a ochrany zdraví při práci pro pozemní stavby – DNS“, dle § 141 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, a to účastníka INVESTING CZ spol. s.r.o., 
se sídlem Štefánikovo nám. 780/5, 460 01 Liberec 1, IČO 25036751, za nabídkovou cenu 
71.000 Kč bez DPH, tj. 85.910 Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

smlouvu o poskytnutí činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
č. OLP/3555/2017, mezi Libereckým krajem a společností INVESTING CZ spol. s.r.o., se sídlem 
Štefánikovo nám. 780/5, 460 01 Liberec 1, IČO 25036751

a  u k l á d á



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 23.01.2018

79

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 
další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění.

Termín: 20. 02. 2018

USNESENÍ č. 163/18/RK
Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky v rámci DNS „TDI - COV LK technické, 
OA, HŠ a SOŠ Turnov, p. o.“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o výběru dodavatele veřejné zakázky „TDI - COV LK technické, OA, HŠ a SOŠ Turnov, 
p. o.“ v rámci dynamického nákupního systému „Zajištění služeb technického dozoru investora 
pro pozemní stavby – DNS“, dle § 141 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění, a to účastníka Varia s.r.o. - inženýrská činnost a provádění staveb, se sídlem 
Rooseveltova 1804/2, Ústí nad Labem, 400 01, IČO 46712143, za nabídkovou cenu 143.000 Kč 
bez DPH, tj. 173.030 Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

smlouvu o poskytnutí činnosti technického dozoru investora č. OLP/3554/2017, mezi Libereckým 
krajem a společností Varia s.r.o. - inženýrská činnost a provádění staveb, se sídlem Rooseveltova 
1804/2, Ústí nad Labem, 400 01, IČO 46712143

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 
další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění.

Termín: 20. 02. 2018

USNESENÍ č. 164/18/RK
Veřejná zakázka „COV LK řemesel - SŠŘS Jablonec nad Nisou, p.o. – stavební práce“  
– změna zadávacích podmínek

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. upravený text zadávací dokumentace k veřejné zakázce „COV LK řemesel - SŠŘS Jablonec 
nad Nisou, p.o. – stavební práce“,

2. upravený formulář „Oznámení o zahájení zadávacího řízení“

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 
další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění

Termín: 28. 02. 2018

USNESENÍ č. 165/18/RK
Písemné informace
a)      Zhodnocení kontrolní činnosti KÚ LK za II. pololetí 2017
b)      Zřízení komise pro soutěže „Kniha roku Libereckého kraje"
c)      Informativní přehled veřejných zakázek odsouhlasených členem rady kraje 

a veřejných zakázek odsouhlasených radou kraje v resortu kultury, památkové péče 
a cestovního ruchu za 2. pololetí roku 2017

d)      Přehled veřejných zakázek odsouhlasených členem rady kraje řízení resortu 
zdravotnictví a informativní přehled podlimitních a nadlimitních veřejných zakázek 
za II. pololetí roku 2017

e)      Informativní přehled veřejných zakázek odsouhlasených členem rady kraje 



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 23.01.2018

80

a veřejných zakázek odsouhlasených radou kraje v resortu školství, mládeže, 
tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti

f)      Zpráva o hospodaření Lesnického fondu Libereckého kraje v roce 2017
g)      Zpráva o hospodaření Fondu ochrany vod Libereckého kraje v roce 2017
h)      Přehled veřejných zakázek Krajské správy silnic Libereckého kraje za 2. pololetí roku 

2017, odsouhlasených příslušným členem rady kraje a radou kraje
i)      Informativní přehled veřejných zakázek odsouhlasených členem rady kraje a přehled 

veřejných zakázek odsouhlasených radou kraje v rezortu sociálních věcí za II. pololetí 
2017

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

předložené písemné informace

a) Zhodnocení kontrolní činnosti KÚ LK za II. pololetí 2017,

b) Zřízení komise pro soutěže „Kniha roku Libereckého kraje",

c) Informativní přehled veřejných zakázek odsouhlasených členem rady kraje a veřejných 
zakázek odsouhlasených radou kraje v resortu kultury, památkové péče a cestovního ruchu 
za 2. pololetí roku 2017,

d) Přehled veřejných zakázek odsouhlasených členem rady kraje řízení resortu zdravotnictví 
a informativní přehled podlimitních a nadlimitních veřejných zakázek za II. pololetí roku 2017,

e) Informativní přehled veřejných zakázek odsouhlasených členem rady kraje a veřejných 
zakázek odsouhlasených radou kraje v resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti,

f) Zpráva o hospodaření Lesnického fondu Libereckého kraje v roce 2017,

g) Zpráva o hospodaření Fondu ochrany vod Libereckého kraje v roce 2017,

h) Přehled veřejných zakázek Krajské správy silnic Libereckého kraje za 2. pololetí roku 2017, 
odsouhlasených příslušným členem rady kraje a radou kraje,

i) Informativní přehled veřejných zakázek odsouhlasených členem rady kraje a přehled veřejných 
zakázek odsouhlasených radou kraje v rezortu sociálních věcí za II. pololetí 2017.

USNESENÍ č. 166/18/RK
Centrální nákup elektrické energie a zemního plynu pro Liberecký kraj, příspěvkové 
organizace zřizované Libereckým krajem, případně pro další právnické osoby zřizované nebo 
ovládané Libereckým krajem a obce Libereckého kraje

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o způsobu nákupu silové elektřiny a komodity zemního plynu na období 1. 1. 2019 - 31. 12. 2019 
pro Liberecký kraj, příspěvkové organizace zřizované Libereckým krajem, případně pro další 
právnické osoby zřizované nebo ovládané Libereckým krajem a obce Libereckého kraje 
na Českomoravské komoditní burze Kladno formou centralizovaného zadávání § 9 odst. 4 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění,

s o u h l a s í

s výběrem dodavatele služby dohodce zprostředkování služby burzovního obchodu - společnost 
FIN- servis a.s., se sídlem Kladno, Dr. Vrbenského 2040, IČ 26439573,

s c h v a l u j e

1) smlouvu  o zprostředkování burzovních komoditních obchodů, která bude uzavírána 



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 23.01.2018

81

mezi Libereckým krajem a  společností  FIN- servis a.s., se sídlem Kladno, Dr. Vrbenského 
2040, IČ 26439573,

2) zmocnění pro Ing. Petra Malého, energetického manažera, k zastupování Libereckého kraje 
při úkonech souvisejících s procesem centralizovaného nákupu energií

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit realizaci procesu nákupu 
energií na Českomoravské komoditní burze Kladno.

Termín: 31. 07. 2018

USNESENÍ č. 167/18/RK
Předběžná tržní konzultace „Provoz stravovacího centra v budově „D“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o vypsání předběžné tržní konzultace „Provoz stravovacího centra v budově „D“ dle § 33 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,

s c h v a l u j e

text „oznámení předběžné tržní konzultace“,

j m e n u j e

zástupce pro jednání

Martin Půta, hejtman,

Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek,

Ing. Tomáš Hocke, zastupitel Libereckého kraje

Mgr. Ivana Jarošová, vedoucí odboru kancelář ředitele,

Ing. Vladimír Koudelka, vedoucí odboru investic a správy nemovitého majetku,

Mgr. Michael Otta, vedoucí odboru regionálního rozvoje a evropských projektů,

Mgr. Martina Šťastná, vedoucí oddělení veřejných zakázek,

Ing. Radka Loučková Kotasová, členka rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionální 
rozvoje, evropských projektů a územního plánování

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění.

Termín: 28. 02. 2018

USNESENÍ č. 168/18/RK
Zahraniční pracovní cesta č. 8/2018

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se zahraniční pracovní cestou hejtmana Libereckého kraje Martina Půty v termínu 31. 1. - 1. 2. 2018 
do Belgie.

USNESENÍ č. 169/18/RK
Návrh na volbu přísedící Krajského soudu v Ústí nad Labem – pobočka v Liberci

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 23.01.2018

82

I) předložený návrh člena Zastupitelstva Libereckého kraje hejtmana Martina Půty na volbu paní 
přísedící Krajského soudu v Ústí nad Labem – pobočka v Liberci,

II) že člen Zastupitelstva Libereckého kraje hejtman Martin Půta předloží svůj návrh na volbu 
přísedící Zastupitelstvu Libereckého kraje k rozhodnutí.

Termín: 30. 01. 2018

USNESENÍ č. 170/18/RK
Vyjádření k návrhu na zahájení řízení o přezkoumání úkonů zadavatele „Dočasné 
zabezpečení dopravní obslužnosti Libereckého kraje veřejnou linkovou osobní dopravou –
oblast Sever“

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

Návrh na zahájení řízení o přezkoumání úkonů zadavatele při zadání veřejné zakázky „Dočasné 
zabezpečení dopravní obslužnosti Libereckého kraje veřejnou linkovou osobní dopravou – oblast 
Sever“ od společnosti BusLine LK s.r.o., IČ 05666384, se sídlem Na Rovinkách 211, Podmoklice, 
513 01 Semily,

s c h v a l u j e

Vyjádření k návrhu na zahájení řízení o přezkoumání úkonů zadavatele při zadávání veřejné 
zakázky „Dočasné zabezpečení dopravní obslužnosti Libereckého kraje veřejnou linkovou osobní 
dopravou – oblast Sever“, v souladu s § 36 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit další postup dle zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.

Termín: 25. 01. 2018

USNESENÍ č. 171/18/RK
Rozklad proti Rozhodnutí Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže ze dne 5. 1. 2018 v rámci 
veřejné zakázky „Dočasné zabezpečení dopravní obslužnosti Libereckého kraje veřejnou 
linkovou osobní dopravou II. – oblast Východ“

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s Rozkladem proti rozhodnutí Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže ze dne 5. 1. 2018, 

č.j. ÚOHS-S0288/2017/VZ-00493/2018/511/Svá, podaným dne 18. 1. 2018 k předsedovi Úřadu 
pro ochranu hospodářské soutěže v rámci veřejné zakázky „Dočasné zabezpečení dopravní 
obslužnosti Libereckého kraje veřejnou linkovou osobní dopravou II. – oblast Východ“

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit další postup dle zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.

Termín: 30. 01. 2018

USNESENÍ č. 172/18/RK
Založení vnitřního dopravce Libereckého kraje formou obchodní korporace – revokace 
usnesení

Rada kraje po projednání

r u š í



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 23.01.2018

83

usnesení rady kraje č. 84/18/mRK v části, kterou se ukládá Martinu Půtovi, hejtmanovi kraje, 
předložit návrh na založení společnosti Zastupitelstvu Libereckého kraje

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
předložit návrh na založení společnosti Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 31. 01. 2018

……………………………..……
Martin Půta 

hejtman Libereckého kraje

Liberec, 24. 1. 2018 
Zapsala Jana Kvapilová


